
 

Juni 2016   1 v. 48 

 

 
 
 
 
 

 
 

Teilekatalog 
 

WL (x) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

‘SideValve’ 
Holger Ramming 
Solar C9 
91161 Hilpoltstein 
Tel.: 09174 491627 
Fax: 09174 491628 
E-Mail: info@SideValve.de 
Web: http://www.SideValve.de 
 



 

Juni 2016   2 v. 48 

 

Inhaltsverzeichnis / Table of Content 
 

 
1. ‚About Us’.......................................................................................................................................................................4 
2. Motor / Engine ................................................................................................................................................................5 

a. Kolben mit 3-teiligen Ölabstreifringen (Hastings USA).............................................................................................6 
3. Auspuff und Zubehör / Exhaust ....................................................................................................................................10 
4. Vergaser / Carburator ....................................................................................................................................................10 

a. Mikuni-Vergaser .......................................................................................................................................................12 
5. Luftfilter / Aircleaner ....................................................................................................................................................12 
6. Lichtmaschine / Generator ............................................................................................................................................12 
7. Zündung / Ignition.........................................................................................................................................................14 
8. Ketten und Ritzel / Chains ............................................................................................................................................15 
9. Getriebe / Gearbox ........................................................................................................................................................16 
10. Kupplung / Clutch .....................................................................................................................................................19 
11. Springergabeln / Forks ..............................................................................................................................................20 

a. headbearing parts  /  Lenkkopfteile WL/WLA/WLC................................................................................................23 
b. headbearing parts  /  Lenkkopfteile Big Twins .........................................................................................................23 
c. headbearing parts  all models  /  Alle Modelle..........................................................................................................23 
d. steeringdampers  /  Lenkungsdämpfer.......................................................................................................................23 

12. Rahmen und Anschlüsse / Frame Parts .....................................................................................................................24 
13. Hauptständer / Rearstands.........................................................................................................................................25 
14. Sattelpfosten / Seatpost .............................................................................................................................................25 
15. Solo-Sattel / Seats......................................................................................................................................................26 
16. Lenker / Handlebars ..................................................................................................................................................26 
17. Werkzeugbox / Toolbox............................................................................................................................................28 
18. Tank / Gastank ..........................................................................................................................................................28 
19. Öl- und Benzinleitungen / Lines ...............................................................................................................................29 
20. Schutzbleche / Fenders..............................................................................................................................................30 
21. Kettenschutz / Chainguards.......................................................................................................................................30 
22. Vorderrad / Frontwheel WL/WLA............................................................................................................................30 
23. Hinterrad / Rearwheel ...............................................................................................................................................31 
24. Bremse, hinten / Rearbrake .......................................................................................................................................32 
25. Bremse vorne, WL/WLA / Frontbrake WL/WLA ....................................................................................................33 
26. Bremse vorne, Big-Twin/WLC / Frontbrake BT/WLC ............................................................................................34 

a. Duplex-Bremsen mit 2 Ausrücknocken ....................................................................................................................34 
b. Original-Style Bremsen.............................................................................................................................................34 
c. Scheibenbremsen für Big-Twin & WLC Springergabeln .........................................................................................35 

27. Bremsgriffe und Züge / Controls...............................................................................................................................35 
28. Batterie / Battery .......................................................................................................................................................36 
29. Tachocover und Schalter / Dashcover.......................................................................................................................36 
30. Kabelbäume / Wiring ................................................................................................................................................37 
31. Lenker-Zubehör / Switches & Mirrors......................................................................................................................38 
32. Hupe / Horns .............................................................................................................................................................38 
33. Lampen / Lights ........................................................................................................................................................39 
34. Tacho und Zubehör / Speedo.....................................................................................................................................40 
35. Wind- und Beinschilder / Wind-& Legshields..........................................................................................................41 
36. Seitenständer / Jiffy stand .........................................................................................................................................42 
37. Gabeldämpfer und Zubehör / Ridecontrol.................................................................................................................42 
38. Militär Zubehör / Military .........................................................................................................................................43 
39. Sturzbügel / Safety guards.........................................................................................................................................43 
40. Zweimann-Sättel und Zubehör / Buddyseats ............................................................................................................43 
41. Satteltaschen / Saddlebags ........................................................................................................................................44 
42. Sirenen / Sirens..........................................................................................................................................................44 
43. Beiwagen Teile / Sidecar parts..................................................................................................................................45 
44. Servicar Zubehör .......................................................................................................................................................45 



 

Juni 2016   3 v. 48 

45. Werkzeuge / Tools ....................................................................................................................................................45 
46. Bücher / Books ..........................................................................................................................................................46 
47. Schrauben + Muttern / Hardware ..............................................................................................................................46 

  
 
 
 
 
 



 

Juni 2016   4 v. 48 

1. ‚About Us’ 
Sidevalve beschäftigt sich bin erster Linie mit der Restauration von Motorradoldtimern der Marken  
Harley Davidson und Indian. 
Wir haben dazu u.a. eine eigene kleine Ersatzteilfertigung sowie ein eigenes Ersatzteillager und pflegen ein Netzwerk 
von befreundeten Händlern und Herstellern um unsere Kundenprojekte immer optimal durchführen zu können. 
 
Zusätzlich bieten wir auch ambitionierten ‚Schraubern’ die Möglichkeit über uns Ersatzteile zu beziehen. 
In diesem Zusammenhang bitten wir aber um Verständnis dafür, daß wir bei der Bestellung von Fremdprodukten 
(also für Produkte die nicht aus unserer eigenen Fertigung stammen) erst Bestellungen ab einem Warenwert von  
75,- Euro bearbeiten können. 
Nur so ist es uns wirtschaftlich möglich zu günstigen Konditionen Ersatzteile anderer Hersteller anbieten zu können. 
Zu dieser Kategorie gehören sämtliche Produkte dieses Kataloges. 
 
Freundliche Grüße 
Holger Ramming 
 

 
 
 
 



 

Juni 2016   5 v. 48 

 
Art-Nr. Bezeichnung - Englisch Bezeichnung - Deutsch VK 

      

  2. Motor / Engine   

      
402-37 UL- crankcase(made in Germany) UL-Kurbelhaus 1990,00 
2-40M +3-40M, set cylinders WL ,NEW Zylinder-Paar, WL, Neu 490,00 
2-40MX cylinders WL,NEW+NOS pistons Zylinder-Paar,WL,Neu + NOS Kolben 590,00 
2-40BM front cylinder + piston, NOS Zylinder,vorne + Kolben, original 425,00 
9-39+10-39 set cylinderheads alu, high comp. Alu-Zylinderköpfe 6:1, Paar 350,00 
9-40 head, front cilinder alu 5:1 Alu-Zylinderkopf, vorne 5:1 175,00 
10-40 head, rear cilinder alu 5:1 Alu-Zylinderkopf, hinten 5:1 175,00 
9/10-39 set cilinderheads,K-model pistons Zylinderköpfe f. K-Modell Kolben 350,00 
10-40A headset 1200cc Big Twin Alu-Zyl.-Köpfe 1200er Flat 370,00 
11-39 headgasket, NOS Zylinderkopfdichtung,  original 3,00 
11-39C headgasket, copper Zylinderkopfdichtung,  Kupfer 12,00 
11-39T cylinderheadgasket, blue teflon Zylinderkopfdichtung,  Teflon 5,00 
11-36A headgasket, copper 1200cc Zylinderkopfdichtung,Kupfer, UL 36-48 9,00 
11-30 headgasket, teflon, VL 1930-35 Zylinderkopfdichtung,Teflon, VL 30-35 7,50 
14-26 stud, iron heads Stehbolzen für Eisenköpfe 4,50 
14-40 bolt, cilinderhead, short, cad. Kopfschraube, kurz, cadmiert 5,00 
14-40B bolt, cilinderhead, short, black Kopfschraube, kurz, schwarz 5,00 
14-40A bolt, cilinderhead, long, cad. Kopfschraube, lang, cadmiert 5,00 
14-40AB bolt, cilinderhead, long, black Kopfschraube, lang, schwarz 5,00 
WL1-1 set, cilinderheadbolts (16), cad Kopfschraubenset (16), Zink   66,00 
WL1-2 set, cilinderheadbolts (16), chrome Kopfschraubenset (16), Chrom 115,00 
WL1-18 set, cilinderheadbolts (16), black Kopfschraubenset (16), Schwarz 60,00 
WL1-3 set,headbolts cad iron heads BT Kopfschrauben,BT,Eisenköpfe  100,00 
WL1-4 set,headbolts cad alum. heads BT Kopfschrauben,BT,Aluköpfe 70,00 
15-39 washerset, cad(16) Unterlegscheibenset Zink 33,00 
15-39C washerset, chrome (16) Unterlegscheibenset Chrom 55,00 
15-39P washerset, park(16) Unterlegscheibenset brüniert 33,00 
15-39BT washerset, cad, BT aluheads Unterlegscheibenset, Zink BT Aluköpfe 33,00 
0232 washer f. long headbolts U-Scheibe f. Kopfschraube lang 0,90 
0232P washer f. long headbolts, park U-Scheibe f. Kopfschraube brüniert 0,90 
0232C washer f. long headbolts,chrome U-Scheibe f. Kopfschraube Chrom 1,20 
15-26 nuts, ironheads (16) + washer Muttern f. Gußköpfe (16) + Scheiben 45,00 
29-29 stud, cilinder base Stehbolzen Zylinderfuß 3,50 
37-09C sparkplug Champion D16  Zündkerze Champion D16 6,00 
37-09D sparkplug Champion D14  Zündkerze Champion D14 5,00 
37-09D/NGK sparkplug NGK A-7 Zündkerze NGK A-7 5,50 
40-08 gasket, sparkplug Dichtung, Zündkerze 0,50 
46-29 gasket, cilinderbase  Zylinderfußdichtung 1,80 
0123 nut, cilinderbase cad Mutter, Zylinderfuß zink 1,90 
0123P nut, cilinderbase park Mutter, Zylinderfuß brüniert 1,90 
0123C nut, cilinderbase chrom Mutter, Zylinderfuß Chrom 2,60 
0123HC nut, cilinderbase chrome  acorn Hutmutter, Zylinderfuß Chrom 2,60 
53-40 gasket-set,engine Dichtsatz Motor  52,00 
55-40 gasketset, topoverhaul, NOS Kopfdichtsatz Original 17,00 
163-32 valve,inlet Einlaßventil 26,00 
163-32OS valve,inlet,oversize 1/8" Einlaßventil, Übermaß WR/WLDR 29,00 
165-32 valve,exaust Auslaßventil  26,00 
165-37 Valve,inlet/exaust UL Ventil, Einlaß/Auslaß BT-UL 29,00 
166-41 valveguide WL 750cc Ventilführung WL 750cc 17,00 
166-41OS valveguide, oversize +.004" Ventilführung, übermaß +.004" 17,00 
166-32 valveguide 1932-40 RL/WL Ventilführung 1932-40 RL/WL 12,00 
166-30 valveguide VL/UL Ventilführung VL/UL 17,00 
166-30OS valveguide VL/UL +.004" Ventilführung VL/UL +.004" 17,00 
167-38 seal,valveguide (top) Dichtung, Ventilführung 0,90 
168-41 spring,valve 41-up Ventilfeder ab 41' 7,00 
168-32 spring,valve 32-40 Ventilfeder 32-40' 7,00 
168-30B spring,valve UL Ventilfeder UL 8,00 
170-30 collar,valvespring Ventilteller 4,50 



 

Juni 2016   6 v. 48 

171-30 collar,valvespring, UL Ventilteller, UL 6,00 
170-30A collar,valvespring, UL, upper Federhalter, UL, oben 7,50 
171-37 spacer upper valve collar, UL Distanzstück, UL 5,80 
172-30 key,collar Keil, Ventilteller 1,90 
173-39A upper corkseal UL 39-up set 4 Korkdichtung, oben UL ab 1939 (4) 7,50 
175-39A lower corkseal UL 39-up set 4 Korkdichtung, unten UL ab 1939 (4) 7,50 
175-39C gasket, lower  UL 39-up set 4 Dichtung, unten UL ab 1939 (4) 7,50 
173-41 cover,upper valvespring,cad Stößelcover "oben",verzinkt 6,00 
173-41C cover,upper valvespring,chrome Stößelcover "oben", Chrom  13,50 
173-41N cover,upper valvespring,NOS Stößelcover "oben", Original 8,00 
WL1-5 coverset, cad Stößelcoverset, Zink 75,00 
WL1-6 coverset, chrome Stößelcoverset, Chrom 85,00 
WL1-25 coverset, park army WLA Stößelcoverset, brüniert, WLA 75,00 
WL1-7 coverset, O-ring, cad Cover-Set mit O-Ringen 80,00 
WL1-8 coverset, O-ring, chrome Cover-Set mit O-Ringen, Chrom 85,00 
WL1-19 coverset, WR, cad Cover-Set, WR, verzinkt 62,00 
175-29 rubber,valvecover  Stößelcoverdichtung "oben" 1,30 
11123 O-ring,valvecover  Stößelcoverdichtung, O-Ring 1,00 
176-26 gasket,valvecover Stößelcoverdichtung "unten" 1,00 
200-40 tappet , STD. Stößel , STD 73,00 
200-40+5 tappet, +.005 Stößel, +.005 73,00 
208-29etc. tappetrollerkit (4) Rollenlager-Set f. Stößel (4) 45,00 
221-40 adjustingscrew , tappet Stößeleinstellschraube 4,00 
223-38 nut,adj-screw Mutter f. Stößeleinstellschraube 2,00 
234-30 guide,fronttappet Stößelführung, vorne 30,00 
235-30 guide,rearttappet Stößelführung, hinten 30,00 
234-39X +235-39, set guides, BT UL Führungen set 1200er Flat ab 1939 115,00 
234-39 tappetguide front BT, UL 39-up Stößelführung, vorne, BT, UL ab 39 30,00 
235-39 tappetguide rear BT, UL 39-up Stößelführung, hinten, BT, UL ab 39 30,00 
WL1-21 tappetguides WR f. rollertappets Führungen f. Rollenstößel WR (4) 140,00 
237-30 gasket, tappetguide Dichtung, Stößelführung 1,00 
057 screw,tappetguide ,cad. Schraube f. Stößelführung  Zink 1,70 
057P screw,tappetguide ,park Schraube f. Stößelführung  Brüniert 1,70 
057C screw,tappetguide chr. Schraube f. Stößelführung   Chrom 1,90 
057B screw,tappetguide ,allen Schraube f. Stößelführung  Inbus 2,00 
253-29A piston cmpt.w. rings,std NOS Kolben+Ringe+Kolbenbolzen, STD 55,00 
253-29C piston cmpt.w. rings,+.005 NOS Kolben+Ringe+Kolbenbolzen, +.005 40,00 
253-29D piston cmpt.w. rings,+.010 NOS Kolben+Ringe+Kolbenbolzen, +.010 50,00 
253-29E piston cmpt  with rings, +.020 Kolben+Ringe+Kolbenbolzen, +.020 80,00 
253-29F piston cmpt. with rings, +.030 Kolben+Ringe+Kolbenbolzen, +.030 80,00 
253-29G piston cmpt. with rings, +.040 Kolben+Ringe+Kolbenbolzen, +.040 80,00 
253-29H piston cmpt. with rings, +.050 Kolben+Ringe+Kolbenbolzen, +.050 80,00 
253-29JA piston cmpt. with rings, +.060 Kolben+Ringe+Kolbenbolzen, +.060 80,00 
253-29KA piston cmpt. with rings, +.070 Kolben+Ringe+Kolbenbolzen, +.070 80,00 
253-29MA piston cmpt. with rings, +.080 Kolben+Ringe+Kolbenbolzen, +.080 80,00 
253-29NA piston cmpt. with rings, +.090 Kolben+Ringe+Kolbenbolzen, +.090 80,00 

  a. Kolben mit 3-teiligen Ölabstreifringen (Hastings USA)   
22251-29B piston cmpt late style STD Kolben kpl. neue Ausführung STD 70,00 
22253-29B piston cmpt late style +.010 Kolben kpl. neue Ausführung +.010 70,00 
22254-29B piston cmpt late style +.020 Kolben kpl. neue Ausführung +.020 70,00 
22255-29B piston cmpt late style +.030 Kolben kpl. neue Ausführung +.030 70,00 
22256-29B piston cmpt late style +.040 Kolben kpl. neue Ausführung +.040 70,00 
22258-29B piston cmpt late style +.060 Kolben kpl. neue Ausführung +.060 70,00 
22355-52B Rings for -29B pistons Ringe für obrige Kolbensets 30,00 
261-38 ringset, piston (6) STD Kolbenringe (6), STD 17,00 
261-38D ringset, piston (6) +.010" Kolbenringe (6), +.010" 17,00 
261-38E ringset, piston (6) +.020" Kolbenringe (6), +.020" 17,00 
261-38F ringset, piston (6) +.030" Kolbenringe (6), +.030" 17,00 
261-38G ringset, piston (6) +.040" Kolbenringe (6), +.040" 17,00 
261-38H ringset, piston (6) +.050" Kolbenringe (6), +.050" 29,00 
261-
38HAST Hasting rings f. orig type pistons Hastings-Ringe f. Original-Style Kolben 35,00 
256-37 piston UL 1200CC, (set of 2) Kolbenpaar UL 1200 (größe angeb.!) 140,00 
256-30B piston UL 1340CC, (set of 2) Kolbenpaar UL 1340 (größe angeb.!) 190,00 
275-32 pistonpin with lockrings NOS Kolbenbolzen+Sich.-Ring Original 8,00 



 

Juni 2016   7 v. 48 

275-32X pistonpin oversize NOS Kolbenbolzen, Übermaß Original 6,00 
280-32 lockring , pistonpin NOS Kolbenbolzen-Sicherungsring 2,00 
289-32 rod - set,cmpt replica Pleuel-Set, komplett 390,00 
RRS rod race set (3) Pleuellagerschalen set (3) 32,00 
293-36 bushing , pistonpin Pleuel-Augenbuchse 6,00 
293-36/+1 bushing , pistonpin, +.001" Pleuel-Augenbuchse, +.001" 6,00 
301-29 retainer , crankpin roller Pleuel-Lagerkäfig 11,50 
304-15 roller,left  std Rolle, STD. 0,60 
304-15D roller,left+.0002 Rolle, .0002" 0,60 
304-15F roller,left+.0004 Rolle, .0004" 0,60 
304-15H roller,left+.0006 Rolle, .0006" 0,50 
304-15KA roller,left+.0008 Rolle, .0008" 0,60 
304-15MA roller,left+.001 Rolle, .001" 0,50 
305-29 roller,right std Rolle, STD. 0,60 
305-29D roller,right +.0002 Rolle, .0002" 0,60 
305-29F roller,right +.0004 Rolle, .0004" 0,60 
305-29H roller,right +.0006 Rolle, .0006" 0,50 
305-29KA roller,right +.0008 Rolle, .0008" 0,60 
305-29MA roller,right +.001 Rolle, .001" 0,50 
2289-17 roller, short std Rolle, STD 0,60 
2289-17D roller, short +.0002 Rolle, +.0002 0,60 
2289-17F roller, short +.0004 Rolle, +.0004 0,60 
2289-17H roller, short +.0006 Rolle, +.0006 0,60 
2289-17KA roller, short +.0008 Rolle, +.0008 0,60 
2289-17MA roller, short +.001 Rolle, +.001 0,60 
309-29 connectingrodbearing, std. Pleuellager, kpl. mit Käfigen, Std. 45,00 
309-29F connectingrodbearing, +.0004" Pleuellager, kpl. mit Käfigen, +.0004" 45,00 
309-29H connectingrodbearing, +.0006" Pleuellager, kpl. mit Käfigen, +.0006" 45,00 
309-29KA connectingrodbearing, +.0008" Pleuellager, kpl. mit Käfigen, +.0008" 45,00 
309-29MA connectingrodbearing, +.0010" Pleuellager, kpl. mit Käfigen, +.0010" 45,00 
338-32 flywheel , left, used Kurbelwange, links, gebraucht 85,00 
339-37 flywheel , right, used Kurbelwange, rechts, gebraucht 160,00 
348-29-3 crankpin , 3-hole Hubzapfen, 3-Loch 35,00 
348-29OS crankpin , 3-hole oversize Hubzapfen, 3-Loch, Übermaß 35,00 
352-29 sprocketshaft Kurbelwellenschaft, links 35,00 
352-29J sprocketshaft (JIMS, USA) Kurbelwellenschaft, li. (JIMS, USA) 82,00 
355-37 gearshaft Kurbelwellenschaft, rechts 52,00 
355-37J gearshaft, (JIMS, USA) Kurbelwellenschaft, re. (JIMS, USA) 139,00 
355-29 gearshaft 1929-36 NOS kurbelwellenschaft 1929-36, Original 149,00 
355-37B spring, sealring Feder 2,50 
355-39 ring, bearing seal Ring, Lagerabdeckung 9,50 
356-40 ring, bearing seal U/UL Ring, Lagerabdeckung, U/UL 15,00 
357-26A collarset trust Distanzscheibenset 65,00 
357-26? collar, each Distanzscheibe einzeln 6,00 
357-26X collar, oversize 0.106" Scheibe, Übermaß 0.106" 6,00 
357-26XX collar, oversize 0.110" Scheibe, Übermaß 0.110" 6,00 
1650-18 key, crankpin Keil, Hubzapfen 1,00 
361-12 key, sprocket/gearshaft Keil 1,50 
364-29 nut, shafts Mutter,Kurbelwellenschaft 5,00 
364-37 nut, crankpin / 17T sprocket Mutter, Hubzapfen 5,00 
368-12 lockwasher, crankpin Sicherungsblech, Hubzapfen 2,00 
368-29 lockwasher, shafts Sicherungsblech, Schaft 1,50 
030 screw, lock Schraube, Sicherungsblech 0,50 
372-21 washerset, flywheel (2) Pleuel-Anlaufscheibenset 15,00 
372-21B washerset, flywheel (2), +.005" Pleuel-Anlaufscheibenset, +.005" 18,50 
8309CAD stock hardwarekit cad Schrauben-set, Motor kpl. Zink 265,00 
8309CHR stock hardwarekit chrome Schrauben-set, Motor kpl. Chrom 300,00 
411-37 strainer, crankcase Ölsieb 4,50 
411-37A pin, strainer Sicherungsstift, Ölsieb 0,80 
413-39A bushing, right roller bearing Lagerschale, rechts 35,00 
414-37 right bearing cmpt, Std. Lager, komplett rechts, STD 19,00 
414-37D right bearing cmpt, +.0002" Lager, komplett rechts, +.0002" 19,00 
414-37E right bearing cmpt, +.0004" Lager, komplett rechts, +.0004" 19,00 
414-37H right bearing cmpt, +.0006" Lager, komplett rechts, +.0006" 19,00 
414-37KA right bearing cmpt, +.0008" Lager, komplett rechts, +.0008" 19,00 



 

Juni 2016   8 v. 48 

414-37MA right bearing cmpt, +.0010" Lager, komplett rechts, +.0010" 19,00 
414-39A washer, right roller bearing Anlaufscheibe 4,50 
415-37 retainer, right roller bearing Lagerkäfig, rechts 8,00 
416-39 bushing,left Lagerschale,links 42,00 
416-39+2 bushing,left oversize +.002" Lagerschale,links, Übermaß +.002" 42,00 
417-29 retainer, left roller bearing Lagerkäfig, links 20,00 
419-29 left bearing cmpt.Std Lager, komplett links, STD 48,00 
419-29D left bearing cmpt.+.0002" Lager, komplett links, +.0002" 48,00 
419-29E left bearing cmpt.+.0004" Lager, komplett links, +.0004" 48,00 
419-29KA left bearing cmpt.+.0008" Lager, komplett links, +.0008" 48,00 
419-29MA left bearing cmpt.+.0010" Lager, komplett links, +.0010" 48,00 
421-39 end left bearing Dichtring, Orig.-Style 5,00 
421-39S oilseal-kit   (421-39) Simmerring, Kit ersetzt 421-39 24,50 
422-39 washer, left bearing Anlaufscheibe, links 4,00 
423-39 ring, bearing spring Sprengring 1,50 
WL1-9 mountset, engine Montage-kit, Motor 10,00 
WL1-27 mountset, engine, original style Montage-kit, Motor, Original style 27,00 
WL1-30 mountset,engine,original style,park Montage-kit,Motor,Original style,brüniert 25,00 
437-26 bolt, motor fastening Motorhalteschraube 4,00 
0128 nut, motor fastening Mutter 1,50 
0224 washer, motorbolt Unterlegscheibe 0,50 
WL1-10 set crankcase studs, bolts, nuts Gehäusebolzen-Set, kpl. Zink 30,00 
WL1-26 set crankcase studs, etc. park Gehäusebolzen-Set, kpl. Brüniert 30,00 
442-10 stud, crankcase 1 5/8 " Gehäusebolzen, 1 5/8" 3,00 
442-37 stud, crankcase 4 1/2 " Gehäusebolzen, 4 1/2" 3,00 
443-37 bolt, crankcase Gehäuseschraube 1,50 
444-37 stud, crankcase 5 " Gehäusebolzen 5" 3,00 
451-37 nut, crankcasestud Mutter f. Gehäusebolzen 1,00 
451-37P nut, crankcasestud, park Mutter f. Gehäusebolzen, brüniert 1,00 
451-37C nut, crankcasestud, chrome Mutter f. Gehäusebolzen, chrom 1,00 
453-11 plug, crankcase drain Ölablaßschraube 3,00 
480-38 switch, oil pressure Öldruckschalter 18,00 
480-36 switch, oil pressure, Knuckle Öldruckschalter, Knucklehead 18,00 
503-37 shaft, scavengerpump, NOS Schaft, Rückförderpumpe, NOS 30,00 
503-37US shaft, scavengerpump, used Schaft, Rückförderpumpe, gebraucht 15,00 
504-37 valve, gear breather Flatterventil 8,50 
504-39 screen, scavengerpump Sieb, Rückförderpumpe 5,00 
543-37 pipe relief Motorentlüftung 12,00 
543-37A pipe, front chain oiler Primäröler 4,00 
544-37 gasket, relief pipe Dichtung, Motorentlüftung 1,20 
036 screw, relief pipe  Schraube, Motorentlüftung  0,70 
584-37A gearcover, used Steuerdeckel gebr. 115,00 
585-37 ring, oilseal Federhalteblech 16,00 
585-37A spring, sealring Feder 1,90 
585-37B pin, sealring retaining Pin 1,80 
587-37 oilfeedpump cmpt Hinförderpumpe 235,00 
WL1-11 repairoilnipple for oilpump Reparaturstück, Konus 7,80 
589-37 gasket, oilfeedpump Dichtung, Hinförderpumpe 1,50 
590-37 gasket, scavengerpump Dichtung, Rückförderpumpe 1,00 
591-36 stud, oilermounting 1 11/16 Stehbolzen, Ölpumpe 1 11/16" 3,50 
591-37 stud, oilermounting 1 11/32 Stehbolzen, Ölpumpe 1 11/32" 3,00 
591-41 nut, oilmountingstud cad. Mutter, Ölpumpe, kurz, cadmiert 2,50 
591-41P nut, oilmountingstud park Mutter, Ölpumpe, kurz, brüniert 2,50 
591-41C nut, oilmountingstud chr. Mutter, Ölpumpe, kurz, Chrom 2,50 
591-41A nut, oilmountingstud long cad Mutter, Ölpumpe, lang, cadmiert 2,50 
591-41AP nut, oilmountingstud long park Mutter, Ölpumpe, lang, brüniert 2,50 
591-41AC nut, oilmountingstud long chr. Mutter, Ölpumpe, lang, Chrom 2,50 
0108 nut, scavengerpump Mutter, Rückförderpumpe  1,20 
0108P nut, scavengerpump, park Mutter, Rückförderpumpe  brüniert 0,80 
0108C nut, scavengerpump chr. Mutter, Rückförderpumpe Chr. 1,20 
13332-25A bolt, feedpump cad Schraube, Hinförderpumpe 1,60 
13332-25C bolt, feedpump chrome Schraube, Hinförderp. Chr. 2,50 
0109 nut, 1/4 - 24 UNS,  Mutter,  1,50 
0109C nut, 1/4 - 24 UNS, chrome Mutter, Chrom 1,80 
598-37A gasket, gearcover Dichtung, Steuerdeckel 4,50 



 

Juni 2016   9 v. 48 

056 screw, gearcover cad. Schraube, Steuerdeckel, Zink 1,50 
056C screw, gearcover chr Schraube, Steuerdeckel, Chrom 1,60 
056P screw, gearcover park Schraube, Steuerdeckel, Brüniert 1,50 
056B screw, gearcover allen Schraube, Steuerdeckel, Inbus 1,70 
056N screw, gearcover park, NOS Schraube, Steuerdeckel,brüniert NOS 2,50 
604-37A gear, pinion Antriebsrad, Kurbelwelle 40,00 
WL1-24 set camgears WL/WLA (4) Nockenwellen-Set, WL/WLA (4) 360,00 
WL1-12 camgearshafts, set of 4 Schäfte f. Nockenwellen, Set (4) 66,00 
WL1-28 shafts f. rollerbearings,WR Schäfte f. WR-Nockenwellen 75,00 
WL1-13 set camgears WLDR Nockenwellen-Set, WLDR 360,00 
WL1-17 set camgears WR; flat lifters Nockenwellen-Set,WR,Schuhstößel 370,00 
610-37A set camgears 1200cc  Flathead Nockenwellen-Set, 1200er Flathead 370,00 
619-37 gear, idling, NOS Zahnrad 33,00 
619-37us gear, idling, used Zahnrad, gebraucht 19,00 
620-30 bushing, idlinggear Buchse, Zahnrad 6,00 
621-37 gear, timerdrive Antriebsritzel, Zündverteiler 17,00 
1654-29 key, timerdrive gear Keil für Antriebsritzel 2,00 
632-37 gear, generator drive Zahnrad, Lichtmaschine 39,00 
634-32 pin, generator gear Sicherungsstift f. 632-37 0,90 
636-30 stud, idling gear Schaft, Zahnrad 8,50 
644-30 screw, idling stud Schraube, Schaft 3,00 
658-11 shim, idling gear Papierscheibe 0,70 
658-15 ring, gearstudspring Sprengring 0,90 
660-37 bushing, gearcover Nockenwellenbuchse, im Deckel 9,50 
660-37A bushing, gearcover Nockenwellenbuchse, im Deckel 9,50 
660-37B bushing, gearcover Nockenwellenbuchse, im Deckel 13,00 
660-37C bushing, gearcover Nockenwellenbuchse, im Deckel 9,50 
660-37D bushing, pinionshaft, UL Kurbelwellenbuchse, im Deckel, UL 17,00 
660-37E bushing, gearcover, pinionshaft Kurbelwellenbuchse, im Deckel 11,50 
661-31 pin, coverbushing Sicherungspin 0,50 
661-37A bushing, camgear Nockenwellenbuchse, im Gehäuse 7,50 
664-37 washer, camgearshaft .007" Anlaufscheibe, Nockenwelle  .007" 0,80 
664-37C washer, camgearshaft .005" Anlaufscheibe, Nockenwelle  .005" 0,80 
664-37R washer, camgearshaft .015" Anlaufscheibe, Nockenwelle  .015" 0,80 
672-32 screw, chainoiler adj. Einstellschraube, Kettenölung 3,50 
674-32 washer, .002" adj. screw Unterlegscheibe f. 672-32 0,40 
678-41 body, feedpump Gehäuse, Förderpumpe 140,00 
679-37 body, scavengerpump, alu. Gehäuse, Rückförderpumpe, ALU 105,00 
682-38 cover, scavengerpump Deckel, Rückförderpumpe 49,00 
7223-34 bolt, scavengerpump Schraube, Rückförderpumpe 2,00 
687-41 holder, feedpump vane Halter f. Ölmitnehmer 19,00 
687-37 holder, vane, flat type Halter f. Ölmitnehmer, flache pumpe 19,00 
688-37 vane, feedpump set of 2 Ölmitnehmer (2) 19,00 
689-37 spring, feedpump vane Feder f. Ölmitnehmer 2,00 
689-37B gear, breathervalve Antriebsrad f. Rückförderpumpe 30,00 
690-38 gear, scavengerpump Zahnrad, Rückförderpumpe 12,00 
691-37 gear, scavengerpump idle Zahnrad, Rückförderpumpe 12,00 
693-36 key, oilfeedgear Keil f. 690-38 1,80 
694-37 halfmoonwasher, scav.-pump Halbmondkeil, Rückförderpumpe 2,00 
697-37 shaft, scav. idle gear Stift, Zahnrad 2,00 
701-36 screw, valve spring cover, NOS Verschlußschraube, Original 4,00 
701-36C screw, cover, chrome Verschlußschraube, Chrom 5,00 
703-36 spring, checkvalve Feder 1,80 
704-36 ball, checkvalve Kugel 0,50 
707-36 screw, by-pass valvecover Verschlußschraube 4,00 
707-36C screw, valvecover, chrome Verschlußschraube, Chrom 4,50 
711-41 screw, by-pass adjusting Einstellschraube 6,00 
713-41 spring, by-pass valve Feder 3,50 
2326-38 plug, timinghole / gastank Verschlußschraube 4,80 
2326-38C plug, timinghole chrome Verschlußschraube, Chrom 9,50 

      
 
    



 

Juni 2016   10 v. 48 

  3. Auspuff und Zubehör / Exhaust   

      
1006/7-41 pipeset, black Krümmer-Set, Schwarz 93,00 
1006/7-41C pipeset, chrome Krümmer-Set, Chrom 105,00 
1006/7-32 pipeset, black 1932-36 Krümmer-Set, Schwarz 1932-36 130,00 
1035-32 muffler, fishtail black Zivil-Schalldämpfer, Fishtail Schwarz 93,00 
1035-32C muffler, fishtail chrome Zivil-Schalldämpfer, Fishtail Chrom 93,00 
1035-40M muffler, military black Militär-Schalldämpfer, Fishtail Schw. 93,00 
1035-50 muffler, straight pipe 50-up black Zivil-Schalldämpfer ab 50', Schwarz 93,00 
1035-50C muffler, straight pipe 50-up chr. Zivil-Schalldämpfer ab 50', Chrom 105,00 
1035-51 muffler,servicar 1938-73 Schalldämpfer Servicar 1938-73 115,00 
1003-46R exaustpipe WRTT WRTT Auspuffrohr 99,00 
1003-49R exaust turn out WR WR Auslaßstück 46,00 
1044-40M end, milit. Muffler, WLA/WLC Endstück, Militär-Schalldämpfer 23,00 
1064-32A clampset, black Auspuffhalteschellen-Set, Schwarz 25,00 
1064-32AC clampset, chrome Auspuffhalteschellen-Set, Chrom 33,00 
WL2-1 bolts/nuts set f. clamps cad. Schraubenset, Zink 6,00 
WL2-2 drag pipes chrome short Drag Pipes , chrome, kurz 125,00 
WL2-4 drag pipes black, short Drag Pipes , schwarz, kurz 105,00 
WL2-5 drag pipes chrome long USA Drag Pipes , chrome, lang USA 179,00 
WL2-3 pipe bufflers  Dämpfereinsatz 6,00 

      

  4. Vergaser / Carburator   

      
1102-36A pipe, inlet w. nuts/packing ring Ansaugkanal m. Muttern u. Dichtungen 72,00 
1102-37 pipe, inlet cmpt. UL Ansaugkanal kpl. UL 140,00 
1107-36A pipe, inlet Ansaugkanal 49,00 
1109-41 extension, inletpipe Distanzstück 15,50 
1110-39 support, carburator, UL park Vergaserstütze, UL brüniert 12,00 
1110-41 support, carburator,knuckle, park Vergaserstütze,knuckle, brüniert 13,50 
1111-36 support, carburator, WL, cadmium Vergaserstütze, WL, cadmiert 4,00 
1111-36P support, carburator, WL, park Vergaserstütze, WL, brüniert 4,00 
1111-36C support, carburator, WL chrome Vergaserstütze, WL Chrom 6,00 
1112-32 nipple, inlet Schraubflansch 15,00 
1112-37 nipple, inlet UL/WLDR Schraubflansch UL/WLDR 20,00 
1115-32 nut, inlet packing, cad Mutter, Manifold, Zink 10,50 
1115-32C nut, inlet packing, chr. Mutter, Manifold, Chrom 11,50 
1115-32P nut, inlet packing, park Mutter, Manifold, Brüniert 10,50 
1115-30 nut, inlet packing, cad, UL Mutter, Manifold, Zink, UL 14,50 
1118-30A bushing, inlet packing Dichtring, Manifoldmutter 6,90 
1118-30 bushing, inlet packing, UL Dichtring, Manifoldmutter, UL 7,50 
1121-39 gasket, carb.-insulating SV Dichtung, Flatheads 1,20 
1121-40 gasket, carb.-insulating, OHV Dichtung, Knuckle/Pan 1,20 
1121-29 gasket, carb.-insul. M16/18 Dichtung, M16/18 Indian/XA 2,00 
1123-29 bolt, carb.-fastening 1"carb. Anschlußschraube f. 1" Verg. 5/8" 2,50 
1123-39 bolt, carb.-fastening WL/BT Anschlußschr., Verg. WL/BT 3/4" 2,50 
1123-41 bolt, carb.-fastening 1 - 3/16" Anschlußschr., Verg. 1 - 3/16" 2,50 
1231-33 shaft, airintake with screws Chokewelle + Schrauben 9,50 
1231-36 shaft, airintake, OHV Big Twin Chokewelle OHV Big Twin 55,00 
1232-24 disc, airintake Chokeklappe 5,00 
1233-33A lever, airintake civil Chokehebel, Zivil 14,00 
1233-33 lever, airintake early type Chokehebel, alte Bauart 14,00 
1233-41M lever, airintake military Chokehebel, Milit. 12,00 
1233-40 +1233-38 choke lever Knuckle Chokebetätigung, Knucklehead 59,00 
WL3-5 chokelever and shaft, INDIAN Chokehebel + Welle, INDIAN 20,00 
1234-24 screw, airintakelever Schraube f. Chokehebel 2,00 
1235-36 shaft stop, OHV Big Twin Platte, choke OHV Big-Twin 5,00 
1238-37 lever, throttle with screws Gashebel + Schrauben 15,00 
1238-33 lever,throttle VL + WL/ironheads Gashebel VL + WL (Eisenköpfe) 17,50 
1238-40 lever,throttle Knucklehead Gashebel, Knucklehead 17,50 
27265-49 lever kit,throttle Panhead Gashebel-Kit, Panhead 42,00 



 

Juni 2016   11 v. 48 

1242-26 shaft, throttle 1" w. lower seal Gaswelle 1" Vergaser, m. Dichtung 15,50 
1243-24 shaft, throttle 1 1/4" WL Gaswelle 1 1/4" WL 9,50 
1243-40 shaft, throttle 1 1/2" carbs. Gaswelle 1 1/2" Vergaser 9,50 
1243-40S shaft,throttle 1 1/2" w. lower seal Gaswelle 1 1/2" m. Dichtring unten 13,50 
1244-24 disc, throttle 1 1/4" carbs. Gasklappe 1 1/4" Vergaser 6,00 
1244-24-OS disc,throttle 1 1/4"carbs.oversize Gasklappe 1 1/4" Vergaser übermaß 8,00 
1244-40 disc, throttle 1 1/2" carbs. Gasklappe 1 1/2" Vergaser 8,00 
1244-40-OS disc,throttle 1 1/2"carbs.oversize Gasklappe 1 1/2" Vergaser übermaß 8,00 
1244-51 disc, throttle 9-X panhead Gasklappe 9-X panhead 9,50 
1244-51-OS disc,throttle 9-X panhead,oversize Gasklappe 9-X panhead, Übermaß 9,50 
1245-24 bushing, throttleshaft Buchse f. Gaswelle 2,50 
1247-32 spring, throttleshaft Feder, Gaswelle 2,00 
1248-40M screw, highspeed needle valve lock Verschlußschraube 2,50 
1249-41 jet, fixed no 1 Düse Nr. 1, .052" Bohrung 2,50 
1251-33 plug, idle passage Verschlußschraube 2,50 
WL3-1 plug, idle passage, INDIAN Verschlußschraube, INDIAN 5,00 
1254-27 adj. Highspeedneedle 1 1/4" Hauptdüsennadel, einstellbar 1 1/4" 12,00 
1254-27L adj. Highspeedneedle, extra long Düsennadel, verlängertes Gewinde 13,50 
1254-30 adj. Highspeedneedle 1" carb. Hauptdüsennadel f. 1" Vergaser 12,00 
1254-40M highspeedneedle f. fixed jet Düsennadel M88 5,00 
1254-40ML needle f. fixed jet, extra long Düsennadel, verlängertes Gewinde 15,00 
1254-40 adj. Highspeedneedle, Knuckle Hauptdüsennadel, Knucklehead 12,00 
1254-51 adj. Highspeedneedle, M74B Hauptdüsennadel, Panhead 23,00 
1257-33 spring, nozzle retainer Feder, Hauptdüse 1,90 
1258-33 main nozzle Hauptdüse 9,00 
1258-36 main nozzle, Knucklehead Hauptdüse Knucklehead 9,50 
1261-27A lowspeed needlevalve cmpt. Leerlaufgemisch-Einstelleinheit 14,00 
1261-27 lowspeedneedle only Leerlaufnadel, einzeln 5,00 
1261-33 lowspeedneedle only, 1" carb. Leerlaufnadel, einzeln, 1" vergaser 9,00 
1262-27 collar, spring Halter, Feder 2,50 
1263-24 plug, drill Verschlußschraube 2,00 
1264-27 spring, needlevalve Feder 1,50 
1265-30A venturi 1  1/16  WLD Durchlaßkanal, 1 1/16 74" WLD 28,00 
1265-41M venturi 15/16 WL,WLA,WLC Durchlaßk., 15/16 WL, WLA, WLC 25,00 
WL3-2 bombsight venturi all 1 1/4" carb. Durchlaßkanal Racing 1 1/4" Verg. 149,00 
WL3-3 bombsight venturi M53 1 1/2" Durchlaßkanal Racing M53 149,00 
1267-24 bowl, flatheads Schwimmerkammer, Flathead 62,00 
1267-24A bowl, assembly, cmpt. Schwimmerkammer, Kpl. 98,00 
1267-36 bowl, Knucklehead/Panhead Schwimmerkammer, OHV 62,00 
1267-24X bowl, flatheads w/o drain hole Schwimmerk. Flathead o. Ablaßschr, 62,00 
1268-29 nut, bowl lock cad Mutter, Schwimmerkammer 6,00 
1268-24 nut, bowl lock, nickle, 1924-28 Mutter, Schwimmerkammer Schebler 8,00 
1269-28 gasket, bowl lock nut Dichtring, Schwimmerkammer 1,40 
1269-39 screw, bowl drain Ablaßschraube 2,00 
1271-33 float, brass Schwimmer, Messing 23,00 
1271-33K float, cork Schwimmer, Kork 13,00 
1271-33RD float, "rubber ducky" Schwimmer, Nitrophyl 42,00 
1271-33H float, cork, Schebler "H" Schwimmer, Kork f. Schebler "H" 13,00 
1272-33 lever, float Schwimmerhalter 12,50 
1272-33X screw & nut, float Schraube + Mutter, Schwimmer 3,00 
1273-33A valve and seat, float Schwimmernadelventil 11,00 
1196-11 pin, floatlever Stiftschraube 6,00 
1197-16 screw, floatleverpin Schraube 2,00 
1197-16X pin+screw, oversize Verschraubung, Übermaß 6,00 
1275-33 cap, bowl Schraube 4,00 
1275-33z cap, bowl, cad Schraube, cadmiert 5,00 
1275-33C cap, bowl, chrome Schraube, verchromt 5,00 
1276-52 gasket bowl to housing, WL/UL Dichtung Kammer/Gehäuse 1,40 
1276-36 gasket bowl to housing, OHV Dichtung Kammer/Gehäuse, OHV 1,40 
1285-33 washer, inlet nipple Dichtung, Nadelventil 1,00 
1292-27 lever, needlevalve Hebel 13,50 
1293-27 screw, lever Schraube 3,20 
1296-26 spring, friction Feder 1,00 
1297-26 ball, friction Kugel 0,50 
011 screw, throttle stop Schraube 0,50 



 

Juni 2016   12 v. 48 

024 screw, throttle stop Schraube 0,50 
032 screw, lever lock Schraube 0,50 

    

  a. Mikuni-Vergaser    

      
MK-1 carburator 34-mm Vergaser 34-mm 145,00 
MK-3 conversion f. orig. aircleaner Luftfilteradapter f. Orig-Filter 18,00 
MK-4 connectionplate f. manifold Anschlußadapter f. Ansaugstutzen 32,00 
MK-5 hose, connection + straps Anschlußschlauch + Schellen 11,00 
3312-35AC spiral f. pulling, chrome Griffspirale f. Springerlenker Chrom 30,00 
MK-6 throttle, repl. handlebars Gasgriffset f. Zubehörlenker 20,00 
MK-7 throttle-cable Gaszug 15,00 
MK-10 throttle-cable w. adapter Gaszug mit Adapter 24,00 
MK-8 idle jet (indicate size) Leerlaufdüse (Größe angeben) 4,00 
MK-9 main jet (indicate size) Hauptdüse (Größe angeben!) 4,00 

      

  5. Luftfilter / Aircleaner   

      
1401-38C aircleaner  J-slot , with logo Luftfilter,einhakbar  Chrom, mit Logo 137,00 
1401-35 aircleaner  1935-40 with logo 6" Luftfilter,rund 1935-40  6" 160,00 
1401-41M aircleaner,round,early WLC army Luftfilter,rund,kurz WLC Militär 350,00 
1402-41 backingplate, aircleaner, civil Rückplatte, Zivil-Luftfilter 25,00 
1404-41 metal mesh element civil Filtereinsatz, Zivil 31,00 
1405-41 spring, filter Federblech 3,00 
WL4-3 brass instruction tag, round aircleaner Messingplatte f. Luftfilter rund, oben 10,00 
WL4-5 brass instruction tag , nickle, type 2 Messingplatte, Nickel, Typ 2 10,00 
WL4-4 brass instruction tag 1935-40 aircleaner Messingplatte f. Luftfilter rund,1935-40 12,00 
29030-56 cover,aircleaner 1955-up, chrome Luftfilterdeckel ab 1955, Chrom 16,00 
1406-36 airintakehorn, flatheads Luftfilter 36-38, Flathead 77,00 
1406-37 airintakehorn, Knucklehead Luftfilter 37-40, Knucklehead 77,00 
WL4-1 aircleaner "earlysirencover" style Luftfilter "Sirenen"-optik, Linkert 149,00 
WL4-2 aircleaner "teardrop" style Luftfilter "teardrop"-optik, Linkert 149,00 
1406-41MA connection carburator, aluminium Anschluß, Vergaser, Alu, Replika 20,00 
1408-36 mountingkit, aircleaner Montagekit, Zivilluftfilter 16,00 
1408-41 bolt, aircleaner mount, military Montageschraube,Militärluftfilter 2,50 
1409-41M screw, connection carb. Schraube f.1406-41M 3,00 
1411-41M hose, connection Ansaugschlauch 15,50 
1413-41M clamp, hose Schlauchschelle 6,00 
1414-42 strainer, oilbath aircleaner Filtereinsatz 8,00 
1415-42M baffle plate Filterhalteplatte 6,00 
1416-42 screw, plate, NOS Schraube f. Platte, Original 2,00 
1421-42 oil cup latch Verschluß-Bügel 3,00 
1423-42 spring clip, oil cup latch Haltefeder f Bügel 2,00 
1425-42MA cup, oil Ölwanne 13,50 
1426-42 gasket, aircleaner Dichtung 2,50 
1429-42M gasket, oilcup Dichtung 2,50 
1430-41M plate, mounting Halteplatte, Ölbadluftfilter 19,50 
1430-40M plate, mounting, round filter Halteplatte, Ölbadluftfilter, rund 37,00 
1432-41 clamp, plate to frame Rahmenschelle 3,00 
1425-41 aircleaner guard WLC, cmpt. Schutzbügel, Luftfilter WLC, kpl. 75,00 
7223-34X bolt, frame clamp + nut Schraube + Mutter f. Schelle 3,50 

      

  6. Lichtmaschine / Generator   

      
1501-30 generator, 6V cmpt. rebuilt Lichtmaschine, 6V kpl., überholt 380,00 
29975-65A generator, 12V , USA Lichtmaschine, 12V , USA 380,00 
1501-30/6 generator, 6V , USA 2-brush Lichtmaschine, 6V kpl.USA 2-Kohlen 380,00 
31035-58 oil deflector, gear end 12V Ölabhalteblech, 12V Lima 9,00 
WL5-1 nameplate, zink Typenschild "32E", Zink 6,00 
WL5-14 nameplate, brass Typenschild "32E", Messing 6,00 
1504-32 frame, generator, used Rahmen, Gebraucht 39,00 



 

Juni 2016   13 v. 48 

1504-32M frame and fields, used Rahmen + Felder, gebraucht 58,00 
1505-32US end, frame, used Endstück, Lima, gebraucht 20,00 
1506-32 screw, frame Rahmenschraube 7,00 
1507-32 coil, shuntfield, white dot Feld, weiß 33,00 
1508-32 coil, regulating field, orange dot Feld, orange 33,00 
WL5-10 gaskets,insulators+screws, kit Dichtungen + Schrauben, Kit 13,00 
1511-30 pole piece Polschuh für Feld 18,00 
1512-18 screw, pole piece Schraube f. Feld 1,50 
1523-32 screw, generator cad Halteschraube, LIMA 3,00 
1523-32P screw, generator park Halteschraube, LIMA, brüniert 3,00 
1523-32C screw, generator chrome Halteschraube, LIMA, Chrom 3,00 
1523-58 screw, generator 12V,hex Halteschraube, LIMA 12V, sechskant 5,00 
1523-58A screw, generator 12V allen Halteschraube, LIMA 12V Inbus 8,00 
1523-30 screw-set, gen. UL cad Halteschrauben-Set, LIMA, Zink,UL 12,00 
1523-36 screw-set, gen. knuckle/pan cad Halteschr.,LIMA,zink,Knuckle/Pan 8,00 
1527-30 gasket, generator/motor Dichtung 1,00 
1528-30 strap, generator Schelle 17,00 
1528-30C strap, generator chrome Schelle , Chrom 24,00 
1529-30 washer, generator strap + nut Spezialscheibe + Mutter  2,50 
058 screw, generator strap Schraube f. Schelle 1,70 
1636-32 armature, replika Anker, LIMA 98,00 
1638-46 springring, large bearing Sprengring, Lager 2,00 
1639-18 spacing shim, armature Scheibe, anker 3,50 
1641-30A retainer, oil inner Ölabhalteblech, innen 6,00 
1641-33 retainer, oil outer Ölabhalteblech, außen 8,00 
037 screw, oilretainer + cover Schraube, Deckel 1,00 
037C screw, oilretainer, chrome Schraube, Deckel, Chrom 1,00 
037P screw, oilretainer, park Schraube, Deckel, brüniert 1,00 
037VA screw, oilretainer, stainless,allen Schraube, Deckel, Edelstahl, inbus 0,80 
1642-29 washer, bakelite Scheibe, Bakalit 2,00 
1642-30 bearing housing gasket Dichtung 1,00 
1643-29 washer, spacing .025" Distanzscheibe, .025" 1,00 
1643-30 washer, spacing .072" Distanzscheibe, .072" 1,00 
1644-18 bearing, small Lager, klein 7,50 
1644-30 bearing, large Lager, groß 10,00 
1646-31 deflector drive end oil Ölabhalteblech 6,00 
1647-29A ring, bearing plate spring Sicherungsring, Lager 1,50 
1647-31A rivets, bearing housing (4) Nieten-Set (4) 1,50 
1647-31B spring drive end Feder 1,50 
1647-31BN spring drive end, NOS Feder, original 4,00 
1647-46 rubber seal drive end Simmerring 2,50 
1647-31C drive end felt washer Dichtring 2,50 
1647-31D ring, drive end spring Sicherungsring, Lager 4,50 
1647-31E retainer, felt washer Halter, dichtring 3,50 
1647-32 housing, drive end bearing,NOS Halteplatte, lager 15,50 
0129 nut, armature shaft Mutter, Anker 0,90 
632-37 generator gear Ritzel, LIMA 39,00 
634-32 pin, generator gear Sicherungsstift f. 632-37 1,00 
1661-32 holder mainbrush Halter, Hauptkohlen 11,00 
1662-32 holder 3rd brush Halter, 3. Kohle 35,00 
1663-32 insulation holder Isolator f. Halter 1,80 
1664-32 screw, positive terminal + nuts Anschlußschraube + Muttern 4,00 
1666-32 washer, terminal Isolierscheibe, Anschlußschraube 0,80 
1667-32 screw, negative terminal + nut Anschlußschraube + Mutter 2,50 
0105 nut, terminal screw Mutter, Anschlußschraube 0,50 
1669-32A brushes set Kohlen-Set, LIMA 15,00 
1669-51 brushes set,6V 51-up Kohlen-Set, LIMA, 6V ab 51' 15,00 
1669-58 brushes set,12V Kohlen-Set, LIMA, 12V 11,00 
1674-26 springs (3),brushes Federn-set für Kohlen (3) 4,00 
1696-32 cover generator, black Deckel, LIMA, Schwarz 15,00 
1696-32C cover generator, chrome Deckel, LIMA, Chrom 19,00 
WL5-5 cover for body Chromblende f. Gehäuse 12,00 
1697-30 end cover gasket Dichtung 1,00 

       



 

Juni 2016   14 v. 48 

  7. Zündung / Ignition   

       
WL5-3 automatik distributor cmpt, chr. Automatik-Zündverteiler kpl. Chrom 310,00 
WL5-4 clamp, auto-distrib. + screws Klemme, automatikvert. + Schrauben 21,00 
WL5-15 magneto, "Joe Hunt" Magneto verteiler "Joe Hunt" 920,00 
WL5-26 mountplate, Magneto Montageplatte für Magneto 69,00 
WL5-25 battery eliminator, Magneto Kondensator (Batterieersatz) Magneto 48,00 
WL5-16 circuitbreaker assembly orig.style Zündverteiler,kpl. orig-style 180,00 
1540-37 housing+timershaft+ gear, ass. Gehäuse+Welle+Ritzel 80,00 
1540-37A housing, timershaft NOS Zündverteilergehäuse, Original 29,00 
1541-37 gasket, timerbase Dichtung 0,70 
1542-36 bushing, timershaft 2 piece Buchsen-Set, Welle 7,50 
1546-37 shaft timerdrive Weller, Zündverteiler 37,00 
1547-36 gear, timershaft Zahnrad, Verteiler 12,00 
1548-36 pin, timershaft Sicherungsstift 0,60 
042 screw, timer base Schraube, Zündverteiler 0,80 
1566-37 plate, circuitbraker 1937-47 Kontaktplatte, 1937-47' 33,00 
1566-48 plate, circuitbraker 48.up Kontaktplatte, ab 48' 95,00 
1567-36NC cover, circuitbraker, chrome Verteilerdeckel, Chrom 9,50 
1568-36 retainer, brakercover  Deckelspange 1,50 
1568-36C retainer, brakercover chrome Deckelspange, Chrom 2,00 
1568-36A retainer braker plate lower Halteblech, Deckelspange 8,50 
1569-30A pointset braker with spring Kontakt, 1930-47 10,00 
1569-48 pointset 48-up Kontakt, ab 48' 6,00 
WL5-2 pointkit, Bosch Kontakt-kit, BOSCH 30,00 
WL5-9 pointset breaker only,BOSCH Ersatzkontakt, BOSCH 10,00 
WL5-11 electronic timer 1936-47 6/12V Elektronikzündung, 1936-47 6/12V 92,00 
WL5-12 electronic timer 1948-64 6/12V Elektronikzündung, 1948-64 6/12V 92,00 
WL5-17 rotor for WL5-11 Rotor für WL5-11 16,00 
WL5-18 rotor for WL5-12 Rotor für WL5-12 16,00 
WL5-21 elect. ignition 36-47 auto advance Elektronikzünd.,36-47 m. Zündverstell. 140,00 
WL5-22 elect. ignition 48-64 auto advance Elektronikzünd.,48-64 m. Zündverstell. 140,00 
1570-30 washer, contactplate Halteblech, Kontakt 2,00 
1571-30 rebuiltkit, circuitbraker post Unterbrecherstift- Überholset 9,00 
1574-30 spring, contactbraker -47' Feder f. Kontakt bis 47' 1,50 
018 screw, contakt plate Schraube f. Kontakt 0,50 
1578-47 + 1579-47 Kit 1947-up + 1579-47 Kit ab 1947 29,00 
1596-42 kit, sparkplug cable Zündkabel-Set 11,00 
1596-32 sparkplug cables,hooked, civil Zündkabel-Set m.Ösen, Zivil Typ 18,00 
1596-42X cotton sparkplug cable 1 meter Zündkabel,Gewebeummantelt 1 Meter 7,00 
1599-27X +27A etc. set(4)nuts,washer Muttern + Dichtungen, Set (4) 16,00 
32200-48 supressor, sparkcable Kerzenstecker 3,50 
1602-37 bracket, sparkplugcable Halter, Zündkabel 6,00 
1613-30 wire, circuitbreaker Kabel, Zündverteiler 9,90 
1614-18 terminal eyelet Anschlußfahne, Verteilerkabel 0,80 
1615-42M stud, timer low tension Anschlußschraube 3,00 
1618-30 washer, fibre stud isolation Isolierscheibe, Anschlußschraube 1,00 
0103 nut, timer low tension Mutter, Anschlußschraube 0,50 
1627-36 strap, timer operating cmpt. Schelle, Zündverteiler 25,00 
1627-37A bracket, timer control Anschlagblech 8,00 
1627-37AC bracket, timer control chrome Anschlagblech , chrome 10,00 
1629-30 condensor Kondensator 2,50 
1629-30X condensor, oldstyle Kondensator (wie Original) 6,00 
020 screw, condensor Schraube, Kondensator 0,50 
1630-36 strap with end Schellenband 8,00 
1634-36 stud, timer lever Haltestift 3,00 
1722-30N6 sparkcoil, black - 47' 6V Zündspule, 6V, eckig, Schwarz 70,00 
1722-30N6C sparkcoil, chrome - 47' 6V Zündspule, 6V, eckig, Chrom 70,00 
1722-30N12 sparkcoil, black - 47' 12V Zündspule, 12V, eckig, Schwarz 70,00 
1722-
30N12C sparkcoil, chrome - 47' 12V Zündspule, 12V, eckig, Chrom 70,00 
1722-R6 sparkcoil, chrome, round 6V Zündspule, 6V, rund, Chrom 45,00 
1722-R12 sparkcoil, chrome, round 12V Zündspule, 12V, rund, Chrom 45,00 



 

Juni 2016   15 v. 48 

1722-47/6 sparkcoil, black 47-up 6V Zündspule, 6V, ab 47', schwarz 70,00 
1722-47/6C sparkcoil, chrome 47-up 6V Zündspule, 6V, ab 47', chrom 70,00 
1722-47/12 sparkcoil, black 47-up 12V Zündspule, 12V, ab 47', schwarz 70,00 
1722-
47/12C sparkcoil, chrome 47-up 12V Zündspule, 12V, ab 47', chrom 70,00 
021 screw, terminal Anschlußschraube 0,50 
1723-29 U-bolt, sparkcoils + nuts U-Schelle + Muttern 9,00 
1723-29P U-bolt, sparkcoils + nuts, park U-Schelle + Muttern, brüniert 9,00 
1723-29C U-bolt, sparkcoils + nuts, chrome U-Schelle + Muttern, Chrom 9,00 
1723-36 U-bolt,BT 36-up, NOS, park U-Schelle + Muttern,BT ab 36' orig 9,00 
1724-29 strap, u-bolt Halter f. U-Schelle 6,00 
1724-29P strap, u-bolt, park Halter f. U-Schelle, brüniert 7,00 
1728-30 plate, coil mounting Zündspulenhalteplatte 9,50 
1728-30C plate, coil mounting, chrome Zündspulenhalteplatte, chrom 10,00 
WL5-6 kit, mounting, sparkcoil Montagekit, Spule, kpl. 38,00 
WL5-27 kit, mounting, sparkcoil, park Montagekit, Spule, kpl., brüniert 38,00 
WL5-7 kit, mounting, sparkcoil, chrome Montagekit, kpl., chrom 38,00 
WL5-8 kit, mounting, sparkcoil, BT models Montagekit, kpl., Big-Twin 42,00 

      

  8. Ketten und Ritzel / Chains   

      
2001-29 chain front, 100 links Tsubaki Primärkette,Tsubaki 100 Glieder 64,00 
2001-29D chain front, 100 links Diamond Primärkette,Diamond 100 Glieder 45,00 
2001-38D chain front, servicar 96 links Primärkette, Servicar 96 Glieder 59,50 
2003-15 chain rear, WL, 94 links Hinterradkette WL, 94 Glieder 45,00 
2003-15S chain rear, WL, self lubrication Hinterradkette, WL,selbstschmierend 90,00 
2002-15 chain rear, BT , 102 links Hinterradkette, Big-Twin,102 Glieder 59,00 
2002-15S chain rear, BT , self lubrication Hinterradkette, Big-Twin, HSL Delta 110,00 
2007-15 link, rear chain Kettenschloß f. 2003-15 4,00 
2007-15S link, rear chain selflubrication Kettenschloß f. 2003-15S 6,00 
2014-15 link, rear chain, NOS Kettenschloß, Hinterradkette,original 3,00 
2029-30 sprocket, motor 22 T Motorritzel, 22 Zähne 32,00 
2030-29E sprocket, motor 27 T Motorritzel, 27 Zähne 32,00 
2030-29B sprocket, motor 29 T Motorritzel, 29 Zähne 32,00 
2030-29F sprocket, motor 30 T Motorritzel, 30 Zähne 32,00 
2031-29A sprocket, motor 31 T Motorritzel, 31 Zähne 32,00 
2029-29A sprocket, motor 32 T Motorritzel, 32 Zähne 32,00 
2031-29B sprocket, motor 33 T Motorritzel, 33 Zähne 32,00 
2031-35 sprocket, motor 34 T Motorritzel, 34 Zähne 32,00 
2050-12 nut, motorsprocket Mutter, Motorritzel 8,00 
WL6-1 Big-Fix kit,roller bearing Rollenlager, Kupplung 36,00 
WL6-2 belt drive kit, WL/WLA/WLC Belt Drive-Set, Primär WL/WLA/WLC 365,00 
WL6-3 belt drive kit, servicar / sidecar Belt Drive-Set, Servicar / Beiwagen 375,00 
WL6-8 belt drive kit, w. hub and bearing Belt Drive-Set, m. Nabe + Rollenlager 520,00 
WL6-4 belt, only Ersatz-Belt 25,00 
WL6-5 belt, only, longer Ersatz-Belt, länger 25,00 
WL6-6 motorpully, solo Pulley vorne, solo 66,00 
WL6-7 motorpully, servicar Pulley vorne, servicar 66,00 
WL6-10 clutchshell, beltdrive Kupplungskorb, Beltdrive 300,00 
WL6-9 belt drive kit, U/UL/ BT-1954 Belt Drive-Set, Primär  U/UL/ BT-1954 299,00 
2035-33 sprocket countershaft, 16 T Getrieberitzel, 16 Zähne, 1933-40 42,00 
2035-41 sprocket countershaft, 17 T,NOS Getrieberitzel,17 Zähne,Original,ab 41' 21,00 
2279-26 key, countershaft sprocket Keil, Getrieberitzel 2,80 
2278-26 lockwasher sprocket 17 T Sicherungsblech f. 2035-41 1,50 
364-37 nut, mainshaft Mutter, Hauptwelle 5,00 
2524-41 oilseal for sprocket 17 T, rubber Simmerring f. 2035-41 6,50 
2524-41N oilseal for sprocket 17 T, orig. style Simmerring f. 2035-41 orig. version 8,00 
2039-41A sprocket clutch, 59 T, 41-up Kupplungskorb ab 1941 165,00 
2039-33 sprocket clutch, NOS 1933-40 Kupplungskorb , Original 1933-40 175,00 
2043-35 sprocket, rearwheel, w. rivets Ritzel, Bremstrommel m. Nieten 42,00 
4034-35 ring, brake shell Staubring, Hinterradritzel 9,50 
7120-32A rearaxle sprocket servicar Achsritzel, Servicar 125,00 

      



 

Juni 2016   16 v. 48 

  9. Getriebe / Gearbox   

      
WL8-1 footshift-Kit , 3-speed Fußschaltungs-Automat 3-Gang 395,00 
WL8-2 footshift-Kit , 4-speed Fußschaltungs-Automat 4-Gang 420,00 
WL7-1 4-speed gearbox 4-Gang Getriebe 1700,00 
WL7-3 conversion-kit 3 to 4-speed Umrüstsatz von 3 auf 4-Ganggetriebe 770,00 
WL7-4 transmission,rebuilding (ask for) Getriebe-Überhoung (Nach Aufwand) -------- 
WL7-5 3-speed gearbox w/o clutchlever 3-Gang Getriebe ohne kuppl.-Hebel 1450,00 
WL7-6 3-speed gearbox w. reverse 3-Gang Getriebe m. Rückwärtsgang 1500,00 
2076-41 crank, starter, black Kickstarterarm, Schwarz 59,00 
2076-41C crank, starter, chrome Kickstarterarm, Chrom 65,00 
2078-26 bolt, crank clamp + nut Bolzen + Mutter, K-Arm 4,00 
2078-26P bolt, crank clamp + nut, park Bolzen + Mutter, K-Arm, brüniert 4,50 
2078-26C bolt, crank clamp chrome Bolzen + Mutter Chrom 4,00 
2084-41 spring, startercrank, black Kickerfeder, schwarz 10,00 
2084-41C spring, startercrank,chrome Kickerfeder, Chrom 6,50 
2086-41 stud starterspring, cad. Kickerbolzen, Zink 5,00 
2086-41C stud starterspring, chrome Kickerbolzen, Chrom 5,00 
2086-41P stud starterspring, park Kickerbolzen, brüniert 5,00 
2091-16 pedal, starter, military Kickerpedal, Army 25,00 
2091-16A pedal, starter, civil, cad/black Kickerpedal, Zivil, cadmiert/schwarz 54,00 
2091-16AC pedal, starter, civil, chrome Kickerpedal, Zivil, Chrom 23,00 
2091-45 pedal, starter, civil, deco Kickerpedal, Zivil, "deco" ab 1945 65,00 
2091-16S pedal, starter, WR race model, park Kickerpedal, WR Rennmodell, brüniert 26,50 
2091-16TA pedal,starter,late model,tapered Kickerpedal, neue Ausführung 14,00 
2092-17 rubber set, starter pedal w. rods Ersatzgummis mit Achse, Pedal 8,00 
2092-17R rubbers, starter pedal, red (2) Ersatzgummis f. Pedal, rot (2) 5,00 
2092-17G rubbers, starter pedal, green (2) Ersatzgummis f. Pedal, grün (2) 5,00 
2092-17B rubbers, starter pedal, blue (2) Ersatzgummis f. Pedal, blau (2) 5,00 
2092-17C rubber, starter pedal, WLC (1) Ersatzgummi, Pedal WLC (1) 5,00 
2095-16 pedal axle Achse, Pedal 11,00 
2098-17 plate starterpedal cad Platte Kickerpedal Zink 6,00 
2098-17P plate starterpedal park Platte Kickerpedal brüniert 6,00 
2099-29 cap starterpedal, cad Kappe, Kickerpedal, verzinkt 7,50 
2099-29P cap starterpedal, park Kappe, Kickerpedal, brüniert 7,50 
2100-42 mountingkit, pedal Befestigungskit, Kickerpedal 5,00 
2100-16 bolt, crank, park Schraube, Kickerarm, brüniert 2,00 
2101-30 pedal pin bushing Buchse, Kickerpedal 0,60 
2102-30 pedal pin washer Federblech, Kickerpedal 1,50 
2165-32 clutch, starter Kickstarterkupplung 50,00 
2166-26 spring, starterclutch /shifter Feder, Starterkupplung 2,00 
2168-26 spring, countershaft Feder, Nebenwelle 1,60 
2172-26 bolt, tripper + nut Ausrückschraube + Mutter 6,00 
2173-41 nut, tripper bolt Mutter f. 2172-26 1,50 
2200-41 Gasket-set, transmission Dichtsatz, Getriebe 14,00 
2204-37 lever shifter, green w/o knob Tankschalthebel, Grün (ohne Knauf) 23,00 
2204-37C lever shifter, chrome Tankschalthebel, Chrom 35,00 
2204-47C lever, shifter 47-up chr. Tankschalthebel ab 47 Chr. 35,00 
2205-31 ball, shifter lever Schaltknauf 8,00 
2206-37 stud shifter lever + bushing Bolzen, Schalthebel + Buchse 7,00 
2206-37-1 stud shifter l. 1 piece style park Bolzen, Schalthebel einfache Ausf. 4,50 
2208-40N shifter guide, 3 speed, black Schaltkulisse, 3-Gang, schwarz 39,00 
2208-40C shifter guide, 3 speed, chrome Schaltkulisse, 3-Gang, Chrom 43,00 
2208-39 shifter guide, reverse, paint Schaltkulisse, 3-Gang + Rückw. 39,00 
2208-39C shifter guide, reverse, chrome Schaltkulisse, 3-Gang + Rückw., Chr. 43,00 
2209-47B shifter guide,chrome, 47-up Schaltkulisse, 3-Gang, Chrom, ab 47' 43,00 
2209-47A shifter guide,reverse chr. 47-up Schaltkulisse, 3-Gang + Rückw., Chr. 49,50 
2208-37 shifter guide,4-speed 37-46 Schaltkulisse, 4-Gang 1937-46 43,00 
2208-37C shifter guide,4-speed 37-46, chr. Schaltkulisse, 4-Gang 37-46, Chrom 47,00 
2209-47 shifter guide,4-speed 47-up Schaltkulisse, 4-Gang ab 1947, Chr. 47,00 
2210-36 screw, shifterguide cad. Schraube, Schaltkulisse, cadmiert 1,80 
2210-36N screw, shifterguide green Schraube, Schaltkulisse, grün 2,20 
2210-36C screw, shifterguide, chrome Schraube, Schaltkulisse, Chrom 3,00 



 

Juni 2016   17 v. 48 

2212-41A rod shifter, cad. Schaltgestänge, cadmiert 15,00 
2212-41AC rod shifter, chrome Schaltgestänge, Chrom 18,00 
2212-41AP rod shifter, park Schaltgestänge, Brüniert 15,00 
2214-36 end, shifterrod, cad. Gestängeendstück, Zink 5,00 
2214-36C end, shifterrod, chrome Gestängeendstück, Chrom 5,00 
2214-36P end, shifterrod, park Gestängeendstück, brüniert 6,00 
2215-41 pin, rod clevis Sicherungsstift 1,80 
2225-36 bolt, shifterrod end, cad. Bolzen + Mutter, Zink 3,50 
2225-36C bolt, shifterrod end, chrome Bolzen + Mutter, Chrom 3,50 
2225-36P bolt, shifterrod end, park Bolzen + Mutter, brüniert 2,80 
2241-41 gear, shifter Schaltzahnrad 23,00 
2166-26 spring gearshifter Feder, Schaltzahnrad 3,00 
2242-40 shaft, shifterlever Schalthebel 32,50 
2242-38A spring, gear retaining Halteklammer 3,00 
2242-38B bushing, shiftershaft small Buchse, Schalthebel klein 8,00 
2242-38C bushing, shiftershaft large Buchse, Schalthebel groß 8,00 
2243-41 cam, shifting, used Schaltwalze, Gebraucht 35,00 
2243-41N cam, shifting, NOS, new Schaltwalze, Original, neu 70,00 
2244-41 shaft, shifting cam Welle, Schaltwalze 10,00 
2244-38A screw, camshaft lock Sicherungsschraube, Welle 2,00 
2245-36A seal,camshaft oil Dichtung, Welle 1,00 
2245-26 leather washer shifting shaft Lederdichtung, Schalthebel 0,80 
2245-41 shaft shifting fork 41-up Welle, Schaltgabel ab 1941 10,00 
2245-38 shaft shifting fork 1938-40 Welle, Schaltgabel 1938-40 14,00 
2247-41 fork, shifter 41-up Schaltgabel ab 1941 12,00 
2247-33 fork, shifter1933-40 low gear Schaltgabel 1933-40   1. Gang 17,00 
2246-33 fork, shifter1933-40 2nd+3rd gear Schaltgabel 1933-40   2. + 3. Gang 17,00 
2248-36 finger, shifting Schaltfinger 16,00 
2248-39 roller finger Schaltfingerhut 1,50 
2249-41 bushing, shifting fork Schaltgabelbuchse 13,50 
2249-36 bushing,shifting fork 1936-40 rusty Schaltgabelbuchse 36-40 (rostig) 8,00 
2250-33 nut bushing Mutter, Buchse 2,70 
2251-33 washer, lock bushing Sicherungsblech 1,00 
2251-36 ball, cam plunjer Kugel, Gangjustierung 1,00 
2251-36A spring plunjer ball Feder f. Kugel 1,50 
2251-36B screw cam plunjer cap Verschlußschraube f. Kugel 5,00 
2253-33 shim spacer 5/64" Distanzscheibe 5/64" 2,00 
2253-33A shim spacer .014" Distanzscheibe .014" 0,90 
2253-33B shim spacer .007" Distanzscheibe .007" 0,90 
2258-41 housing gearbox 41-up,replica Getriebegehäuse ab 1941, neu 420,00 
2260-41 cover gearbox side 41'-up Seitendeckel, Getriebe, ab 41' 135,00 
2260-41US cover gearbox side 41'-up,used Seitendeckel, Getriebe, ab 41',Gebr. 50,00 
2260-38 cover gearbox side 1938-40 Seitendeckel, Getriebe, 1938-40 99,00 
047 screw gearbox sidecover Schraube, Seitendeckel 1,50 
047C screw gearbox sidecover, chr. Schraube, Seitendeckel, Chrom 1,80 
047P screw gearbox sidecover,park Schraube, Seitendeckel,brüniert 1,80 
WL7-7 screwset top and sidecover,park Schraubenset f. beide Deckel,brüniert 17,50 
2262-41 gasket sidecover Dichtung Seitendeckel 1,80 
2262-39 washer casecover Dichtring, Nebenwelle 1,50 
2270-41 cover inspection hole Deckel, Getriebe 19,00 
2270-41C cover inspection hole, chrome Deckel, Getriebe, Chrom 27,00 
2270-38 cover inspection hole 38-40 Deckel, Getriebe 1938-40 24,00 
2271-41 gasket topcover Dichtung, Getriebedeckel 1,80 
032set screw, gearbox cover set Schrauben-Set, Getriebedeckel 5,00 
032Cset screw, cover set,chrome Schrauben-Set, Deckel, chrom 6,00 
032VA-Set screw-set, allen, stainless Schrauben-Set, Inbus, Edelstahl 6,00 
2272-41 mainshaft Hauptwelle 72,00 
2272-33 mainshaft 1933-1940 Hauptwelle 1933-1940 78,00 
2516-41A mainshaft spacer set Distanzscheiben-Set, Hauptwelle 45,00 
2516-41? spacer mainshaft each Distanzscheibe, einzeln 6,50 
2516-33? spacer mainshaft each 1933-40 Distanzscheibe, einzeln 1933-40 6,00 
2289-39 roller countershaft, long, std Rolle, Nebenwelle, lang, STD. 0,50 
2289-39F roller countershaft, long, +.0004" Rolle, Nebenwelle, lang, +.0004" 0,50 
2289-39KA roller countershaft, long, +.0008" Rolle, Nebenwelle, lang, +.0008" 0,50 
2290-33 race outer bearing Hauptwellenlagerschale 24,00 



 

Juni 2016   18 v. 48 

2291-33 washer bearing trust outer Anlaufscheibe 4,00 
2292-33 washer trust inner Anlaufscheibe 4,00 
2306-32 roller mainshaft Rolle, Neben+Hauptw., kurz, STD. 0,50 
2306-32F roller mainshaft, +.0004" Rolle, Neben+Hauptw., kurz, +.0004" 0,50 
2306-32KA roller mainshaft, +.0008" Rolle, Neben+Hauptw., kurz, +.0008" 0,50 
2306-32MA roller mainshaft, +.0010" Rolle, Neben+Hauptw., kurz, +.0010" 0,50 
2289-36 roller, clutchgear bearing, STD. Rolle, Kupplungsgang, STD. 0,30 
2289-36F roller, clutchgear bearing, +.0004" Rolle, Kupplungsgang, +.0004" 0,30 
2289-36KA roller, clutchgear bearing, +.0008" Rolle, Kupplungsgang, +.0008" 0,30 
2289-36MA roller, clutchgear bearing, +.001" Rolle, Kupplungsgang, +.001" 0,40 
2289-36XX roller, clutchgear bearing, +.002" Rolle, Kupplungsgang, +.002" 0,30 
2294-41 gear low Zahnrad, 1. Gang 65,00 
2294-39 gear low 1939-40 Zahnrad, 1. Gang 1939-40 48,00 
2294-41B washer, mainshaft low gear Anlaufscheibe 4,00 
2294-41C washer set 2rd gear Distanzscheiben-Set, 1/2 Gang 42,00 
2294-41? washer, each Distanzscheibe, einzeln 6,00 
2295-41 gear second Zahnrad, 2. Gang 65,00 
2296-41X set of reverse gears and clutch cmpt. Umrüst-Kit, Rückwärtsgang 145,00 
2296-41 reverse gear Zahnrad, Rückwärtsgang 59,00 
2365-41 idling gear, reverse Zahnrad, Rückwärtsgang 46,00 
2296-33A collar spacing Distanzstück 13,50 
2297-33 bushing reverse gear Buchse, Rückwärtsgang 7,50 
2297-41 bushing second gear Buchse, 2. Gang 7,50 
2297-41A bushing low gear Buchse, 1. Gang 7,50 
2298-41 clutch, 2rd & high shifter Schaltkupplung, 2. - 3. Gang 48,00 
2298-41A clutch, 1st & reverse shifter Schaltkupplung, 1. + Rückwärtsgang 50,00 
2298-39A clutch, 2rd & high shift 1939-40 Schaltkupplung, 2. - 3. Gang 1939-40 42,00 
2298-41B clutch, low gear Schaltkupplung, 1. Gang 40,00 
2298-36 clutch, low gear 1939-40 Schaltkupplung, 1. Gang 1936-40 49,00 
2299-41 bracket, 2nd gear retaining Anschlagblech, 2. Gang 17,00 
2299-39 bracket, 2nd gear ret. 1939-40 Anschlagblech, 2. Gang 1939-40 15,00 
1123-29X bolt, bracket Schraube, Anschlagblech 2,00 
2299-33A washer bracket bolt Sicherungsblech, Schraube 2,30 
2300-41 countershaft Nebenwelle 55,00 
2300-33 countershaft 1933-1940 Nebenwelle 1933-1940 69,00 
2303-41 gear, countershaft Zahnrad, Nebenwelle 130,00 
2303-33 gear, countershaft 1933-40 Zahnrad, Nebenwelle 1933-40 130,00 
2305-33 washer inner trust countershaft Anlaufscheibe 4,00 
2305-39 washer countershaft, right Anlaufscheibe 4,00 
2308-33 washer end countershaft Anlaufscheibe 4,00 
2312-26 bushing, countershaft, gearbox Buchse, Nebenwelle, Gehäuse 23,00 
2314-41 bushing, countershaft, cover Buchse, Nebenwelle, Deckel 13,00 
2314-39 bushing, countershaft, 1939-40 Buchse, Nebenwelle, 1939-40 12,00 
2318-26 stud, gearbox mounting Getriebestehbolzen 4,00 
0230 washer stud plain Unterlegscheibe f. Bolzen 0,70 
2644-30 nut, mounting stud spezial Mutter f. 2318-26 3,00 
2326-41 plug, gearbox filler cad Öleinfüllschraube cadmiert 8,50 
2326-41C plug, gearbox filler chrome Öleinfüllschraube Chrom 9,50 
2326-41P plug, gearbox filler, park Öleinfüllschraube brüniert 8,50 
2326-26 plug, gearbox filler 1926-1940 Öleinfüllschraube 1926-1940 10,00 
2328-27 screw, gearbox adjusting, cad Getriebeeinstellschraube, verzinkt 6,50 
2328-27P screw, gearbox adjusting park Getriebeeinstellschraube, brüniert 6,50 
2345-41 cover sprocket, 41-43'  Ritzelabdeckung, 41-43 79,00 
2345-44 cover sprocket, 44-up Ritzelabdeckung, ab 44' 98,00 
2345-33 cover sprocket, 33-40' NOS Ritzelabdeckung, 1933-40 85,00 
2345-41B bushing, sprocket cover, 41-43' Buchse, Ritzelabdeckung, 41-43' 1,50 
2345-44A bushing, sprocket cover, 44-up Buchse Ritzelabdeckung ab 44' 1,50 
2346-33 stud, sprocket cover, low Stehbolzen, Ritzelabdeckung, unten 4,50 
2346-33A stud, sprocket cover, upper left Stehbolzen, Ritzelabdeckung, oben li. 4,50 
2346-33B stud, sprocket cover, upper right Stehbolzen, Ritzelabdeckung, oben re. 4,50 
2346-33X set studs f. cover + nuts (4) Stehbolzenset + Muttern (4) 18,00 
2346-41 pin, sprocket cover Sicherungsstift, Ritzelabdeckung 4,00 
2367-41 shaft idling gear Welle, Rückwärtsgang 8,00 
2512-41 seal, clutchgear Simmerring, Kupplungsgang 5,00 
2513-41 clutchgear (3. gear) Kupplungsgang (3. Gang) 78,00 



 

Juni 2016   19 v. 48 

2513-33 clutchgear (3. gear)1933-40 NOS Kupplungsgang (3. Gang)1933-40 83,00 
2513-41R clutchgear 14teeth w. axial bear. Kupplungsgang WR f. alte Kupplung 170,00 
2514-41 bushing clutchgear Buchse, 3. Gang 14,50 
2518-41 race, outer bearing Lagerschale, Clutchgear (3. Gang) 36,00 
2518-33 race, outer bearing 1933-40 Lagerschale, Clutchgear 1933-40 36,00 
2520-41 washer, left bearing trust Anlaufscheibe 4,70 
2520-41A washer, left bearing retaining Anlaufscheibe 4,70 
2521-41 bearing and balls trust Kugellager 10,00 
2521-33 bearing and balls trust 1933-40 Kugellager 1933-40 9,50 
2522-41 race trust bearing Lagerring 17,00 

      

  10. Kupplung / Clutch   

      
WL8-1 footshift-Kit , 3-speed Fußschaltungs-Automat 3-Gang 395,00 
WL8-2 footshift-Kit , 4-speed Fußschaltungs-Automat 4-Gang 420,00 
2402-41S clutch, complete, with belt Kupplung Kpl. mit belt-kit 640,00 
2409-38B lever footclutch Kupplungswippe 53,00 
2409-38BC lever footclutch, chrome Kupplungswippe, Chrom 53,00 
WL8-9 stud , lever + nut for repair Bolzen f. Wippe + Mutter -Reparatur- 5,00 
2409-38CN cover footlever brg. Abdeckung 19,00 
2409-38C cover footlever brg., chrome Abdeckung, Chrom 23,00 
2410-36A bushing lever bracket Buchse, Kupplungswippe 5,00 
2411-40 stud, bracket spring Haltebolzen, Feder 4,50 
2412-36N spring, footclutch lever Feder, Kupplungswippe 8,00 
2412-36NC spring, footclutchlever, chrome Feder, Kupplungswippe, Chrom 7,50 
2413-38 stud clutchrod Haltebolzen, Kupplungszug 3,50 
2416-36 disc, steel friction Stahlscheibe 10,00 
2416-36C disc, steel friction, chrome Stahlscheibe, Chrom 12,00 
2417-36 disc, friction moulded Reibscheibe 3,00 
2417-36B disc, bracket friction Haltescheibe 13,50 
2419-36 washer, curved friction Sternscheibe 4,00 
2419-36A washer, flat friction Haltescheibe 9,50 
2419-36B washer, friction stud lock Federblech 2,00 
0142 nut, frictionlever stud, NOS Mutter, Kupplungswippe, Original 2,50 
2422-36 end, clutchcable Anschluß, Kupplungszug 5,00 
2422-36C end, clutchcable, chrome Anschluß, Kupplungszug, Chrom 5,00 
2424-41 cable clutchrelease cmpt. Kupplungszug, kpl. 35,00 
2424-38 clutchrod 1938-1940 Kupplungsdruckstange 1938-1940 23,00 
066/0117 set mounting clutchcable Montage-Set, Kupplungszug 2,50 
2426-41 lever clutchrelease, 41-43' Ausrückhebel, Kupplung, 41-43' 33,00 
2426-44 lever clutchrelease, 44-up Ausrückhebel, Kupplung, ab 44 33,00 
2428-41 greasenipple, lever Schmiernippel, Ausrückhebel 7,00 
2431-41 screw, clutchrelase, 41-43' Schraube, Ausrückhebel, 41-43' 4,50 
2431-44 screw, clutchlever, 44'-up Schraube, Ausrückhebel, ab 44' 4,50 
2432-41 washer, lock screw, 41-43' Sicherungsblech, 41-43' 1,50 
2432-44 washer, lock screw 44'-up Sicherungsblech, ab 44' 1,50 
2432-41A spring washer, all models Federblech, alle Modelle 1,70 
2432-41AN spring washer, all models,NOS Federblech, alle Modelle,Original 2,40 
034 lockscrew, 44'-up Sicherungsschraube, ab 44' 0,50 
WL8-3 rebuilt-kit, lever 41-43 Überhol-Kit, Hebel 1941-43 13,50 
WL8-4 rebuilt-kit, lever 44-up Überhol-Kit, Hebel ab 1944 22,00 
WL8-5 rebuilt-kit, lever inside Rep.-Kit, Kupplungsarm, innen 12,50 
2446-41 rod clutch push and bearing Kupplungsausrücklager mit Druckst. 32,00 
2448-36 pushrod+bearing WL 29-40 Kupplungsausrücklager 1929-40 45,00 
2461-41D pushrod seal kit Druckstangendicht-Kit (6) 12,50 
2461-41DX rubbers only (2) nur Dichtungen (2) 5,00 
2461-41B spring ring oilseal set Sprengring f. Dicht-Kit 1,00 
2463-41A screw, pushrod adjusting Druckstangeneinstellschraube 6,00 
2465-41 nut, pushrod adjusting screw Mutter f. 2463--41A 2,50 
2472-41A hub assembly Kupplungsnabe 110,00 
2472-41B balls, hub bearing (60) Kugeln (60), Kupplungslager  6,50 
2472-
41B/OS balls, hub bearing (60),oversize Kugeln (60), Kupplungslager,+.030"  8,50 



 

Juni 2016   20 v. 48 

WL8-6 rollerset, hub bearing Rollenlager, Kupplung 36,00 
2473-41A retainer ball bearing Lagerkäfig 17,00 
2474-44 spring, plate hubbearing Sicherungsfeder f 2475-41A 0,80 
2475-41A plate hubbearing Halteplatte, Lager 10,00 
0117A nut, spring stud Mutter für Stehbolzen   0,50 
2476-47 nut, spring stud, 47-up Mutter für Stehbolzen, ab 1947   1,40 
2477-41A stud long, clutchhub Stehbolzen, Nabe, lang 6,00 
2478-41A stud short, clutchhub Stehbolzen, Nabe, kurz 3,00 
2479-41A Disc, Clutchreleasing Kupplungsdruckplatte 28,00 
WL8-7 diaphragm clutchplate WL Diaphragma-Druckplatte WL, Kit 98,00 
WL8-8 diaphragm clutchplate BT Diaphragma-Druckplatte Big-Twin, Kit 98,00 
2480-41 set, lined clutchplates Kupplungs-Belagscheiben-Set (3) 60,00 
2481-41C lined spring disc (outer) Belagscheibe, außen 22,00 
2484-41 lining, hub + rivets Kupplungsnabenbelag+Nieten 7,50 
2484-41A linning set Kupplungsbeläge + Nieten 32,00 
2487-41A disc, steel, clutch, WL Stahlscheibe WL/WLA 19,00 
2488-41 buffers, steel disc (2) Dämpfer (2), Stahlscheibe   6,00 
2505-41A plate, clutch pressure Federhalteplatte 9,50 
2511-41 clutchspring set (10) Kupplungsfedern-Set (10) 16,00 
2512-41A lockwasher studnut (3) Sicherungsblech-Set (3) f. 0117  4,50 
2515-41 nut clutchgear Mutter, Kupplungsnabe 12,00 
2515-41A lockwasher, nut clutchgear Sicherungsblech, Nabenmutter 2,30 
2528-33 disc inner clutch 1933-40 NOS Kupplungsplatte 1933-1940, Original 89,00 
2547-34 springplate 1934-40 Druckplatte 1934-40 23,00 
2548-40 adjusting nut 1940 Einstellmutter 1940 4,00 
2550-34 cap clutch trust 1934-40 Federplatte 1934-40 23,00 
2555-41 hand clutch control cmpt. Alu lever Handkupplung, Kpl.m. Alu-Hebel 120,00 
2555-41S hand clutch control w. steel lever Handkupplung, Kpl.m. Stahl-Hebel 158,00 
2556-41 cable, kpl. Cotton Kabel, Kpl. , Stoffummantelt 45,00 
2560-41 bracket, cable Halter, Außenzug 8,00 
4165-28X adjustingscrew + nut Einstellschraube + Mutter 5,00 
2568-43 lockwasher for bushing Sicherungsblech 3,00 

      

  11. Springergabeln / Forks   

      
2602-40 fork, WL/WLA Springergabel, WL/WLA 1100,00 
2602-40CF fork, WL, chrome frontleg Gabel, WL, Vorderteil verchromt 1130,00 
2602-40C fork, WL, cmpt., chrome Gabel, WL, kpl., chrom 1300,00 
2602-40M fork, WL, +2" over Gabel, WL, +2" länger 1120,00 
2602-40MC fork, WL, +2" over chrome Gabel, WL, +2" länger, verchromt 1300,00 
2602-40D fork, WLC Gabel, WLC 1100,00 
2602-40DF fork, WLC, chrome frontleg Gabel, WLC, Vorderteil verchromt 1130,00 
2602-40DC fork, WLC, cmpt., chrome Gabel, WLC, kpl., chrom 1300,00 
2601-36B fork, Big-Twin, cmpt.36-45,raw Gabel, Big-Twin, kpl.36-45,blank 1090,00 
2601-36/-2 fork, BT, 36-45 -2" shorter Gabel, BT,36-45 -2" kürzer 1095,00 
2601-36 fork, BT, 36-45 Gabel, BT, 36-45 1095,00 
2601-36CF fork, BT, 36-45, chrome frontleg Gabel, BT,36-45, Vorderteil verchr. 1150,00 
2601-36C fork, BT, 36-45, chrome Gabel, BT,36-45, chrom 1350,00 
2601-36X fork, BT, 36-45 for 3/4" axle Gabel, BT, 36-45 f. 3/4" Achse 1150,00 
2601-36/2 fork, BT, 36-45 +2" over Gabel, BT,36-45 +2" länger 1095,00 
2601-36/2F fork, BT, 36-45 +2",chr. frontleg Gabel, BT,36-45 +2"Vorderteil chrom 1150,00 
2601-36/2C fork, BT, 36-45 +2" over, chr. Gabel, BT,36-45 +2" länger, chrom 1350,00 
2601-36/2X fork, BT, 36-45 +2" for 3/4" axle Gabel, BT, 36-45 +2", f. 3/4" Achse 1150,00 
2601-36/4 fork, BT, 36-45 +4" over Gabel, BT,36-45 +4" länger 1120,00 
2601-36/4F fork, BT, 36-45 +4",chr. Frontleg Gabel, BT,36-45 +4"Vorderteil chrom 1150,00 
2601-36/4C fork, BT, 36-45 +4" over, chr. Gabel, BT,36-45 +4" länger, chrom 1350,00 
2601-36/8 fork, BT, 36-45 +8" over Gabel, BT,36-45 +8" länger 1190,00 
2601-36/8C fork, BT, 36-45 +8" over,chrome Gabel, BT,36-45 +8" länger,Chrom 1395,00 
2601-36/12 fork, BT, 36-45 +12" over Gabel, BT,36-45 +12" länger 1200,00 
2601-
36/12C fork, BT, 36-45 +12" over,chr. Gabel, BT,36-45 +12" länger,Chrom 1400,00 
2601-36/16 fork, BT, 36-45 +16" over Gabel, BT,36-45 +16" länger 1225,00 
2601-
36/16C fork, BT, 36-45 +16" over,chr. Gabel, BT,36-45 +16" länger,Chrom 1450,00 



 

Juni 2016   21 v. 48 

2601-36/20 fork, BT, 36-45 +20" over Gabel, BT,36-45 +20" länger 1225,00 
2601-
36/20C fork, BT, 36-45 +20" over,chr. Gabel, BT,36-45 +20" länger,Chrom 1500,00 
(all 8"- 20" over forks have a 3° rake;alle 8" - 20" Gabeln haben  3° Rake)   
WL9-11 set rockers for 16&20 forks Rockerset f. 16&20" Gabeln 195,00 
WL9-12 set rockers f. 16&20 forks chr. Rockerset f. 16&20" Gabeln Chrom 220,00 
2601-46 fork, BT, 46-48 Gabel, BT,46-48 1095,00 
2601-46CF fork, BT, 46-48, chrome frontleg Gabel, BT,46-48,Vorderteil chrom 1140,00 
2601-46C fork, BT, 46-48, chrome Gabel, BT,46-48, chrom 1350,00 
2601-46/2 fork, BT, 46-48, +2" over Gabel, BT,46-48  +2" länger 1075,00 
ST-1 softailfork,97-up, 8 degr. black Softtail Gabel ab 97 schwarz 2150,00 
ST-2 softailfork,97-up, 8 degr. chrome leg Softtail Gabel ab 97 Vorderteil chrom 2150,00 
ST-3 softailfork,88-97, 3 degr.black Softtail Gabel 88-97 schwarz 2150,00 
ST-4 softailfork,88-97, 3 degr.chr. leg Softtail Gabel 88-97 Vorderteil chrom 2180,00 
ST-5 softailfork,88-97,3 degr.cmpt. chrome Softtail Gabel 88-97 kpl. Chrom 2450,00 
WL9-13 riser studs (2) 1/2x20 f. forks Riserbolzen(2) f. Gabel 10,00 
WL9-18 riser studs (2) 1/2x13 f. forks Riserbolzen(2) f. Gabel 10,00 
WL9-19 riser studs (2) M12 f. forks Riserbolzen(2) f. Gabel 10,00 
WL9-21 cast, fender mount set, chrome Halteset, custom Schutzbleche, Chr. 85,00 
WL9-23 cast, fender mount set, small Halteset, custom Schutzbleche, klein 118,00 
WL9-24 cast, fender mount set, large Halteset, custom Schutzbleche, groß 129,00 
2604-36 rigid fork, BT 36-45 Gabelhauptteil BT 36-45 570,00 
2604-36C rigid fork, BT 36-45, chrome Gabelhauptteil BT 36-45, Chrom 720,00 
2604-36/2 rigid fork, BT 36-45, +2" over Gabelhauptteil BT 36-45, +2" länger 570,00 
2604-36/2C rigid fork, BT 36-45, +2" chrome Gabelhauptteil BT 36-45, +2" Chrom 720,00 
2604-36/20 rigid fork, BT 36-45, +20" over Gabelhauptteil BT 36-45, +20" länger 730,00 
2604-46 rigid fork, BT 46-48 Gabelhauptteil BT 46-48 570,00 
2604-46C rigid fork, BT 46-48, chrome Gabelhauptteil BT 46-48, Chrom 720,00 
2604-37 rigid fork, BT 1936-38 only Gabelhauptteil BT nur 1936-38 570,00 
2604-38 rigid fork, BT 1939-40 only Gabelhauptteil BT nur 1939-40 570,00 
2605-40 rigid fork, WL/WLA Gabelhauptteil WL/WLA 570,00 
2605-40/2 rigid fork, WL/WLA, +2" over Gabelhauptteil WL/WLA, +2" länger 570,00 
2605-40C rigid fork, WL/WLA, chrome Gabelhauptteil WL/WLA, Chrom 720,00 
2605-41 rigid fork, WLC & servicar Gabelhauptteil WLC & servicar 570,00 
2607-36 springfork, BT/WLC Gabelvorderteil, BT/WLC 180,00 
2607-36C springfork, BT/WLC, chrome Gabelvorderteil, BT/WLC, chrom 240,00 
2607-36/2 springfork, BT/WLC, +2" over Gabelvorderteil, BT/WLC, +2" länger 190,00 
2607-36/2C springfork, BT/WLC, +2" chrome Gabelvorderteil, BT/WLC, +2" chrom 240,00 
2607-40 springfork, WL/WLA Gabelvorderteil, WL/WLA 180,00 
2607-40C springfork, WL/WLA, chrome Gabelvorderteil, WL/WLA, chrom 240,00 
2607-40/2 springfork, WL/WLA + 2" Gabelvorderteil, WL/WLA +2" länger 180,00 
WL9-15 fork stem 7/8" Gabelholm WL/WLA 40,00 
WL9-14 fork stem 1" Gabelholm Big-Twin 40,00 
WL9-1 springset, cmpt (8) black WL Federn-Set (8), schwarz WL 85,00 
WL9-2 springset, cmpt (8) chrome, WL Federn-Set (8), Chrom  WL 99,00 
WL9-16 springset, cmpt (8) park WL Federn-Set (8), brüniert WL 83,00 
WL9-3 springset, cmpt (8), BT, black Federn-Set (8), BT, schwarz 99,00 
WL9-4 springset, cmpt (8) BT, chrome Federn-Set (8), BT, Chrom 109,00 
WL9-17 springset, cmpt (8) BT, park Federn-Set (8), BT, brüniert 99,00 
2618-30A springset, outer, upper (2) black Federn (2), oben, außen , schwarz 30,00 
2618-30AP springset, outer, upper (2) park Federn (2), oben, außen, brüniert 30,00 
2618-30AC springset, outer, upper,(2) chrome Federn (2), oben, außen, Chrom  30,00 
2620-37 springset, outer, lower (2) black Federn (2), unten, außen, schwarz  30,00 
2620-37P springset, outer, lower (2) park Federn (2), unten, außen, brüniert 30,00 
2620-37C springset, outer, lower,(2) chrome Federn (2), unten, außen, Chrom   32,00 
2622-30 springset, inner, upper (2)black Federn (2), oben, innen, schwarz 25,00 
2622-30P springset, inner, upper (2)park Federn (2), oben, innen, brüniert 25,00 
2622-30C springset, inner, upper,(2) chrome Federn (2), oben, innen, Chrom   25,00 
2622-36 springset, inner, lower (2)black Federn (2), unten, innen, schwarz 25,00 
2622-36P springset, inner, lower,(2) park Federn (2), unten, innen, brüniert   25,00 
2622-36C springset, inner, lower,(2) chrome Federn (2), unten, innen, Chrom   25,00 
2621-39 springset, inner, lower,BT (2)blk Federn (2), unten, innen,BT, schwarz 25,00 
2621-39P springset, inner, lower,BT (2) park Federn (2), unten, innen,BT, brüniert 25,00 
2621-39C springset, in., lower,BT (2) chrome Federn (2), unten, innen,BT Chrom   25,00 
2631-36 springrod with lower nut Führungsstange mit Mutter 15,00 



 

Juni 2016   22 v. 48 

2632-31 bushing springrod Führungsbuchse 12,00 
14007-45 bushing springrod, 45-up Führungsbuchse, ab 1945 15,00 
14008-45 retainerplate 45-up Halteplatte ab 1945 32,00 
2633-30A nut, springrod, lower end Mutter, Führungsstange unten 0,80 
2634-30 nut, springrod, upper, flat, cad. Einstellmutter, Zink 4,50 
2634-30C nut, springrod, upper, flat, chr. Einstellmutter, Chrom 5,00 
2634-30P nut, springrod, upper, flat, park Einstellmutter, Brüniert 4,50 
2634-36 nut, springrod, top, acorn, cad. Hutmutter, Zink 4,50 
2634-36C nut, springrod, top, acorn, chr. Hutmutter, Chrom 5,00 
2634-36P nut, springrod, top, acorn, park Hutmutter, Brüniert 4,50 
2634-36X nut,springrod,top,acorn,cad 36-40 Hutmutter, cadmiert 1936-40 Stil 5,00 
2634-36XP nut,springrod,top,acorn,park 36-40 Hutmutter, brüniert 1936-40 Stil 5,00 
2634-36XC nut,springrod,top,acorn,chr 36-40 Hutmutter, verchromt 1936-40 Stil 6,00 
WL9-5 rockerplate-set  with bushings Rocker-Set, kpl., mit Buchsen,  205,00 
      bolts, washers, etc., WL/WLA     Bolzen, Muttern, etc., WL/WLA   
WL9-27 rocker-set  cmpt, park Rocker-Set, kpl., brüniert 205,00 
WL9-6 rockerset, cmpt, WL/WLA, chr. Rocker-Set, kpl. WL/WLA, Chrom 225,00 
2636-30A rocker with bushings, WL/WLA Rocker m. Buchsen,WL/WLA schw. 55,00 
2636-30AP rocker w. bushings,WLA park Rocker m. Buchsen,WL/WLA brüniert 55,00 
2636-30AC rocker w. bushings, WL chrom Rocker mit Buchsen, WL chrom 62,00 
2638-40 rockerrebuilt-kit WL/WLA Rocker-Überholset Kpl. WL/WLA 75,00 
2640-30A stud, left front rocker, WL/WLA Bolzen, vorne, links, WL/WLA 10,00 
2640-30B stud, right front rocker, WL/WLA Bolzen, vorne, rechts, WL/WLA 10,00 
2640-40M stud, rear rocker, WL/WLA Bolzen, hinten, WL/WLA 13,50 
2642-40 lock stud nut set, WL/WLA Sicherungsblech-Set (2), WL/WLA   3,00 
2642-40C lock stud nut set, chrome Sicherungsbleche (2), chrom  5,00 
2641-30 nut, rockerstud, large, WL/WLA Mutter f. Bolzen, groß, WL/WLA 4,00 
2641-30P nut, rockerstud, large, park Mutter f. Bolzen, groß, brüniert 3,00 
2641-30C nut, rockerstud, large, chrome Mutter f. Bolzen, groß, chrom 4,50 
2644-30 nut, rearstud, spacer, WL/WLA Mutter f. Bolzen, hinten, WL/WLA 4,00 
2644-30P nut, rearstud, spacer, park Mutter f. Bolzen, hinten, brüniert 4,00 
2644-30C nut, rearstud, spacer, chrome Mutter f. Bolzen, hinten, chrom 4,50 
2644-
30NOS nut, rearstud, spacer, park,NOS Mutter f. Bolzen,hinten,brüniert,Origin. 4,00 
2645-30A bushing-set, rocker (4), WL/WLA Buchsen-Set (4), Rocker, WL/WLA 31,00 
0231 washer, rocker stud plain Unterlegscheiben, Bolzen 1,50 
0231C washer, rocker stud plain chrome Unterlegscheiben, Bolzen, chrom 1,80 
0340 greasefitting, alemite, flat style Schmiernippel, old style, flach 4,00 
0344 greasefitting, straight Schmiernippel, gerade 1,50 
0345 greasefitting, 60° angle Schmiernippel, 60° abgewinkelt 2,00 
0347 greasefitting, 90° angle Schmiernippel, 90° abgewinkelt 2,00 
WL9-7 rocker-set cmpt,BT/WLC, black Rocker-Set, kpl., BT/WLC, schwarz 215,00 
WL9-26 rocker-set cmpt,BT/WLC, park Rocker-Set, kpl., BT/WLC, brüniert 215,00 
WL9-8 rocker-set cmpt,BT/WLC, chr. Rocker-Set, kpl., BT/WLC, Chrom 235,00 
WL9-9 rocker-set BT w. frontstand Rocker-Set, kpl.,BT f. Ständer 215,00 
WL9-28 rocker-set,BT/WLC,needle bearing Rocker-Set, kpl., BT/WLC,Nadellager 280,00 
WL9-20 rocker BT 19mm axle Rocker BT 19mm Achse 280,00 
2635-30 rocker, BT/WLC only (2) Rocker, paar BT/WLC (2) 99,00 
2638-36 rockerrebuilt-kit, BT/WLC Rocker-Überholset kpl, BT/WLC 99,00 
2639-31 rockerstud, front, BT/WLC Bolzen, vorne, BT/WLC 12,00 
2640-31 rockerstud, rear, BT/WLC Bolzen, hinten, BT/WLC 12,00 
2640-31E rockerstud, BT/WLC, frontstand Bolzen, BT/WLC, f.Ständer 12,00 
2642-30 lockplates set (6), BT/WLC Sicherungsblech-Set (6), BT/WLC 10,00 
2642-30P lockplates set (6), park Sicherungsblech-Set (6), brüniert 11,00 
2643-31 studnut, inside, BT/WLC Mutter,Bolzen, innen, BT/WLC 2,00 
2643-31P studnut, inside, BT/WLC park Mutter,Bolzen,innen,BT/WLC brüniert 2,50 
2643-31C studnut, inside, BT/WLC chrome Mutter,Bolzen,innen,BT/WLC Chrom 3,00 
0128 studnut, outside, BT/WLC Mutter,Bolzen,außen, BT/WLC 2,00 
0128C studnut,outside,BT/WLC,chrome Mutter,Bolzen,außen, BT/WLC,Chrom 3,50 
2644-41 rearstud spacer, BT/WLC Distanzstück, BT/WLC 3,50 
2644-41P rearstud spacer, BT/WLC park Distanzstück, BT/WLC brüniert 3,50 
2644-41C rearstud spacer, BT/WLC, chr. Distanzstück, BT/WLC, Chrom 4,50 
2645-30 bushing set, rocker (4), BT/WLC Buchsen-Set, Rocker (4), BT/WLC 31,00 
2646-32 frontstud screw, BT/WLC Schraube f. 2639-31, BT/WLC 3,50 
2646-32P frontstud screw, BT/WLC park Schraube f. 2639-31,BT/WLC,brüniert 4,00 



 

Juni 2016   23 v. 48 

2646-32C frontstud screw, BT/WLC,chr. Schraube f. 2639-3,BT/WLC,chrom 4,50 

  a.  headbearing parts  /  Lenkkopfteile WL/WLA/WLC   
2750-40 set cups/cones/balls, WL/WLA Lenkkopflager-Set kpl. WL/WLA 90,00 
2750-40C set cups/cones/balls, WL chrome Lenkkopflager-Set kpl.WL/WLA Chrom 85,00 
2752-30 cup, headbearing, inner WL Lagerschale, innen, Lenkkopf WL 30,00 
2756-39(A) cup, headbearing, outer WL Lagerschale, außen, Lenkkopf WL 24,50 
2756-39X centerring, lower Zentrierring, unten 6,00 
2754-40 nut, cone clamping, upper WL Lagereinstellschraube WL, cadmiert 28,00 
2754-40P nut, cone clamping, upper park Lagereinstellschraube WL, brüniert 28,00 
2754-40C nut, cone clamping, upper, chr. Lagereinstellschraube, Chrom 30,00 
2759-40 nut, cone clamping cad. Mutter, über Sicherungsplatte, cadmiert 8,00 
2759-40C nut, cone clamping, chrome Mutter, über Sicherungsplatte, Chr. 9,00 
2759-40P nut, cone clamping, park Mutter, über Sicherungsplatte, brüniert 7,00 
C8008-1 acorn closed topnut, WL Hutmutter, Lenkkopf, WL, Chrom 22,50 

  b.  headbearing parts  /  Lenkkopfteile Big Twins   
2750-36 set cups/cones/balls, BT Lenkkopflager-Set kpl. BT 99,00 
WL9-22 Timken bearings ; kit (2) w. races Kegelrollenlager-Kit BT (2) 44,00 
WL9-25 cups f. Timken bearings Lagerschalen f. Kegelrollenlager 24,00 
2750-36/3 set 3° rake cups f. Timken bearings 3° Lagerschalen f. Kegelrollenlager 60,00 
2751-36 headcup only, BT Lagerschale, Rahmen BT 30,00 
2755-36 cup, headbearing, inner BT Lagerschale, innen, Lenkkopf BT 24,50 
2753-36 nut, cone clamping, BT, cad Lagereinstellschraube, Big-Twin,cadm 27,00 
2753-36B nut, cone clamping, BT, black Lagereinstellschraube, BT, schwarz 27,00 
2753-36C nut, cone clamping, BT, chrome Lagereinstellschraube, BT, Chrom 30,00 
2753-36SP nut, BT, for Timken bearings,cad  " für Kegelrollenlager, Big-Twin,cadm 27,00 
2753-36SPP nut, BT, Timken bearings,park  " für Kegelrollenlager, BT, brüniert 27,00 
2753-36SPC nut, BT, for Timken bearings,chr.  " für Kegelrollenlager, Big-Twin,Chr. 30,00 
2759-36A nut, cone clamping, BT cad Mutter, Sicherungsplatte, Big-Twin 8,00 
2759-36AC nut, cone clamping, BT chrome Mutter,  Big-Twin, Chrom 9,00 
C7802-1 acorn closed topnut, BT Hutmutter, Lenkkopf, BT, Chrom 22,50 

  c. headbearing parts  all models  /  Alle Modelle   
0282 ball, headbearing, set (30) Kugel-Set (30), Lenkkopf 5,00 
2759-36 plate, upperconenut lock, green Sicherungsplatte, Grün 8,00 
2759-36C plate, upperconenut lock, chrome Sicherungsplatte, Chrom 12,00 
2759-36VA plate, upperconenut lock,stainless Sicherungsplatte, edelstahl 12,00 
2759-46 plate, offset Sicherungsplatte, 46-48 10,00 
2759-46C plate, offset, chrome Sicherungsplatte, Chrom, 46-48 12,00 
2759-46VA plate, offset, stainless Sicherungsplatte, VA, 46-48 12,00 

  d.  steeringdampers  /  Lenkungsdämpfer   
2776-40N steeringdamper, cmpt. green Lenkungsdämfer, kpl. grün 79,00 
2776-40NC steeringdamper, cmpt., chrome Lenkungsdämfer, kpl., Chrom 85,00 
2776-36 steeringdamper, cmpt.36-40 BT Lenkungsdämfer, kpl.36-40 BT 85,00 
2776-41 steeringdamper, cmpt.41-45 BT Lenkungsdämfer, kpl.41-45 BT 85,00 
2776-46 steeringdamper, cmpt.46-48 BT Lenkungsdämfer, kpl.46-48 BT 85,00 
2778-36N lever, damper Einstellhebel 16,00 
2778-36C lever, damper, chrome Einstellhebel, Chrom 19,00 
2779-40 rod, only 1940-up Dämpferstange ab 1940 19,00 
2779-41X rod, only BT,longer for Timken Dämpferstange, BT,länger,Kegelrollen 23,00 
2779-37 rod, only 1937-1939 Dämpferstange 1937-1939 27,00 
2781-37 screw, adj., steeringdamper Einstellschraube 7,00 
2781-37P screw, adj., steeringd. Park Einstellschraube, brüniert 7,00 
2781-36 screw, adj., steeringd. BT Einstellschraube, BT 7,00 
2781-30 screw, closes framehead,NOS Verschlußschraube, Lenkkopf 5,00 
2781-30C screw, closes framehead,chrome Verschlußschraube, Lenkkopf,Chrom 6,00 
2783-30 washer, plain upper, small Scheibe 2,50 
2784-30 washer, adjusting Einstellscheibe 3,00 
2784-30P washer, adjusting, park Einstellscheibe, brüniert 3,00 
6650-18 washer, spider friction Sternscheibe 5,00 
2785-30 nut, adjusting Einstellmutter 3,00 
2785-30C nut, adjusting, chrome Einstellmutter, Chrom 3,50 
2785-30P nut, adjusting, park Einstellmutter, brüniert 3,50 
2787-30 spring, release Feder 6,20 
2788-30 washer, release spring Scheibe f. Feder 0,80 
2790-30 washer, fibre friction set (2) Reibscheiben-Set (2) 6,50 
2791-30 disc, steel Stahlscheibe 9,50 



 

Juni 2016   24 v. 48 

2791-30P disc, steel, park Stahlscheibe, brüniert 9,50 
2792-30 bracket, framehead, WL Haltescheibe WL 9,50 
2792-30P bracket, framehead, WL, park Haltescheibe WL brüniert 9,50 
2792-36 bracket, framehead, BT 36-40 Haltescheibe, BT 36-40 12,00 
2792-41 bracket, framehead, BT 41-45 Haltescheibe, BT 41-45 12,00 
2792-46 bracket, framehead, BT 46-48 Haltescheibe, BT 46-48 12,00 

      

  12. Rahmen und Anschlüsse / Frame Parts   

      
2802-41 frame, replica 1941-up Rahmen, Nachbau, WL ab 1941 1475,00 
WL10-1 endpiece rearframe left/right Endplatten, Rahmen, beide Seiten 119,00 
WL10-2 rear frame complete Rahmenheckteil, kpl. 390,00 
WL10-8 framehead, dropforged Lenkkopf, Rahmen 310,00 
WL10-9 bracket,sidecar/battery mount Gußstück,Beiwagen/Batterie montage 95,00 
WL10-5 nameplate f. frame, brass Typenschild, Messing 14,00 
2806-40M bracket cylinderhead Motorhalteplatte, oben 17,00 
2806-40MP bracket cylinderhead, park Motorhalteplatte, oben, brüniert 17,00 
2806-40MC bracket cylinderhead, chrome Motorhalteplatte, oben, Chrom 20,00 
2806-32 bracket cylinderhead 32-40 Motorhalteplatte f. Eisenköpfe 39,00 
2806-40A spacer, cylinder bracket Distanzstück, Halteplatte 4,30 
2806-40AP spacer, cylinder bracket, park Distanzstück, Halteplatte, brüniert 4,30 
2806-40AC spacer, cylinder bracket chrome Distanzstück, Halteplatte Chrom 5,00 
2807-30 bolt, cylinder bracket + nut Schraube + Mutter f. Halteplatte 5,00 
2810-40M skidplate, cmpt. with clamps Motorschutzplatte mit Montage-kit 125,00 
2810-39M skidplate,cmpt. early 1939-41 only Motorschutzplatte 1939-41 140,00 
2811-40M clamp, skidplate front NOS Halter vorne Original 6,00 
2811-40x clampset for skidplate Halter-Set für Platte 13,50 
2812-40M strap, left for skidplate Halter, links, für Platte 6,00 
2813-40M nut, special left side skidplate Spezialmutter, skidplate, links 3,00 
2818-41M luggagecarrier milit. Gepäckträger, Military 145,00 
2818-36A luggagecarrier, civil Gepäckträger, Zivil 50,00 
2818-36AB luggagecarrier, civil, black Gepäckträger, Zivil, schwarz 50,00 
WL10-3 steel sideplates, military, repair Seitenplatten, Militär-Gepäckträger 38,00 
2820-41M mountingkit milit., lugg. c. Befestigungs-Kit, Military Gepäcktr. 17,00 
2820-41 lower studs and nuts, set Bolzenset + Muttern, unten 11,50 
2823-26 lower bolts and nuts, rearfender Bolzenset + Muttern, unten, fender 6,00 
WL10-4 mountingkit, civil-carrier Befestigungs-Kit, Zivil-Gepäckträger 16,00 
2827-30 screwset, rearaxle adj., cad. Kettenspannschrauben-Set (2),cadmiert 8,00 
2827-30P screwset, rearaxle adj.,park Kettenspannschrauben-Set (2),brüniert 8,00 
2827-30C screwset, rearaxle adj., chr Kettenspannschrauben-Set (2), Chr. 9,00 
2928-38 rod, front footboard , cad. Haltestange, vorne, Zink 28,00 
2928-38P rod, front footboard , park Haltestange, vorne, brüniert 28,00 
2929-32 rod, rear footboard , cad. Haltestange, hinten, Zink 28,00 
2929-32P rod, rear footboard , park Haltestange, hinten, brüniert 28,00 
2932-14 nut, front rod, large Mutter, Haltestange, vorne, groß 5,00 
2932-14P nut, front rod, large, park Mutter, Haltestange, vorne, brüniert 5,00 
2932-32 nut, rear rod, large Mutter, Haltestange, hinten, groß 5,00 
2932-38 nut, front rod, special, cadm. Mutter,Haltestange,vorne,Spezial,cadmiert 2,50 
2932-38P nut, front rod, special, park Mutter,Haltestange,vorne,Spezial,brüniert 2,50 
2934-39 sidebar, right footboard, green Trittbretthalter, rechts, grün 69,00 
2934-39B sidebar, right footboard, black Trittbretthalter, rechts, schwarz 69,00 
2934-39C sidebar, right footboard, chrome Trittbretthalter, rechts, Chrom   76,00 
2936-38 sidebar, left footboard, green Trittbretthalter, links, grün 76,00 
2936-38B sidebar, left footboard, black Trittbretthalter, links, schwarz 76,00 
2936-38C sidebar, left footboard, chrome Trittbretthalter, links, Chrom 83,00 
2938-14 footboardset, 14'-39' Trittbretter-Set, 1914-39 85,00 
2938-40 footboardset, 40'-up, black Trittbretter-Set, ab 40', schwarz 56,00 
2938-40C footboardset, 40'-up, chrome Trittbretter-Set, ab 40', Chrom 50,00 
2938-40M footboardset, 40'-up, metal-top Trittbretter-Set, ab 40', Metallplatten 78,00 
2940-14 set footboardmats, 1914-39 Trittbrettgummi- Set, 1914-39 50,00 
2940-40 set footboardmats, black, 40'-up Trittbrettgummi- Set, schwarz, ab 40' 25,00 
2940-40M set metalplates, military Metallplatten-Set, Army 25,00 
WL10-7 ALU footboardmats, deluxe Alu-Platten, deluxe Zubehör 55,00 



 

Juni 2016   25 v. 48 

2941-14 set mat rivets (28) Nieten-Set (28) 7,50 
2949-35 set footboardstuds (4) Haltebolzen-Set, Trittbretter (4) 21,00 
2949-35P set footboardstuds (4) park Haltebolzen-Set, (4) Brüniert 21,00 
2949-35BT set footboardstuds (5) BT zinc Haltebolzen-Set, (5) BT verzinkt 35,00 
2952-35 spacing washer, left ,front ,stud Distanzscheibe, Bolzen, vorne links 2,00 
2952-35P spacing washer, park Distanzscheibe, Bolzen, brüniert 2,00 
2954-14 set footboardhinge,bolts + nuts Schrauben-Muttern-Set (4) f. Bolzen 12,00 
2954-14P set footboardhinge,etc. park Schrauben-Muttern-Set , brüniert 14,00 
2954-14X set ,bolts + nuts, replica style Montage-Set (4) f. Bolzen, Std. Stil 7,00 
2954-14O set footboardhinge,park14-39style Set , brüniert 1914-39 Stil 18,00 
2956-39 lever, footbrake Bremspedal 53,00 
2956-39C lever, footbrake chrome Bremspedal, Chrom 59,00 
2958-35 lock,cmpt brake rod Sicherung, Bremsstange, kit 5,00 
2960-36 stud, brakelever + ring Bolzen, Pedal + Ring 7,00 
2960-36X bushing, brakelever (repair) Buchse für Bremspedal (Reparatur) 6,50 
2964-35 spring, brakelever and shoes WLC Rückholfeder, Bremspedal 4,50 
2964-35C spring, brakelever, chrome Rückholfeder, Bremspedal, Chrom 7,00 
11791-45 brake/clutchpedal rubber set (3) Pedalgummi set (3), Schwarz 25,00 
11791-45W rubbers set (3) white Pedalgummi set (3), Weiß 20,00 
36954-62 slide on type rubber, black Steckgummi, schwarz 4,00 

      

  13. Hauptständer / Rearstands   

      
3001-43 frontstand, 43-up type, WLC/BT Ständer, vorne WLC/BT ab 43' 95,00 
3001-36 frontstand,1936-42 type Ständer, vorne 1936-1942 "U" Profil 105,00 
3006-36 catch, frontstand Ständerhalter, vorne 9,50 
3051-41 rearstand, black Ständer, schwarz 65,00 
3051-41C rearstand, chrome Ständer, Chrom 75,00 
3052-36 rearstand, Big Twin Ständer, BigTwin 89,00 
3060-38 mountingset, rearstand Montage-Set, Ständer 9,00 
3060-38C mountingset, rearstand, chr. Montage-Set, Ständer, Chrom 10,00 
3060-38P mountingset, rearstand, park Montage-Set, Ständer, brüniert 9,00 
3061-24 spring set (2) front stand Federnpaar, Ständer vorne 4,50 
3067-42 catch, rearstand Ständerhalter 12,00 
3067-42C catch, rearstand chrome Ständerhalter, Chrom 15,00 
3068-36 catch, rearstand, big twin 37-57 Ständerhalter, Bigtwin, 1937-57 27,00 
051-0108 mountingset, catch Montage-Set, Halter 6,00 

      

  14. Sattelpfosten / Seatpost   

      
3103-29 plate, seatbar, civil Platte, Sattel-T, ZIVIL 21,00 
3103-42 plate, seatbar, army Platte, Sattel-T, Armee 21,00 
3104-41 stud, t-bar, military Halter, Armee-Sattel-T 9,50 
3105-30N seatbar, long, civil Sattel-T, lang, Zivil 125,00 
3105-41N seatbar, short, military Sattel-T, kurz, Militär 120,00 
068+0117 seatbar, bolt/nut cad. Halteschraube + Mutter, vorne 2,00 
3110-37 bushing seatbar set (2), front Buchsen-Set (2), vorne 11,50 
3111-12 pin seatbar clevis, 1912-28 Stift, Sattelpfosten mit Splint 3,00 
3111-29 pin seatbar clevis Stift, Sattelpfosten 2,50 
3112-29 spring, clevis pin Haltefeder, Stift 3,50 
3113-29 bushing seatpost in frame Buchse, Sattelpfosten im Rahmen 7,00 
3113-36 bushing seatpost BT Buchse, Sattelpfosten Big-Twin 17,00 
3113-36-x bushing f. original seatpost Buchsef. Original Sattelpfosten 17,00 
3115-29 plunger only, cadmium Pfostenrohr oben, cadmiert 49,00 
3115-29C plunger only, chrome Pfostenrohr oben, Chrom 52,00 
3115-29P plunger only, park Pfostenrohr oben, brüniert 54,00 
3115-36 plunger only, cadmium, Big Twin Pfostenrohr oben, cadmiert,Big Twin 54,00 
3115-36P plunger only, park, Big Twin Pfostenrohr oben,brüniert,Big Twin 54,00 
3117-29 link plunger seatpost Anschlußstück, Sattelpfosten 5,00 
3118-29 pin + bushing for link Stift und Buchse 5,00 
3122-29 plunger assembly, park Sattelpfosten, kpl., brüniert 98,00 



 

Juni 2016   26 v. 48 

3122-41M plunger assembly, cad Sattelpfosten, kpl., cadmiert 98,00 
3122-41MC plunger assembly, chrome Sattelpfosten, kpl., Chrom 98,00 
3121-36 plunger assembly, BT Sattelpfosten, kpl. Big-Twin 98,00 
3121-36C plunger assembly, BT, chrome Sattelpfosten, kpl. Big-Twin, chrom 90,00 
3128-29 set seatpost springs lower (3) Sattelfedern-Set, unten (3) 27,00 
3128-29N set seatpost springs low (3) NOS Sattelfedern-Set, unten (3), original 40,00 
3128-31A set seatpost springs cmpt. (6) Sattelfedern-Set, Kpl. (6) 38,00 
3133-30X set seatpost springs upper (3) Sattelfedern-Set, oben (3) 15,00 
3129-31 cushion spring short Sattelfeder kurz 5,00 
3133-30 recoil spring 1" Sattelfeder 1" 5,00 
3137-30 rod, seatpost civil Führungsstange Zivil 12,00 
3137-41M rod, seatpost army Führungsstange, Militär 12,00 
3137-30XX rod, seatpost, extra long Führungsstange Zivil, extra lang 42cm 14,00 
3138-31 guide collar Federführung 2,50 
3141-29 lock nut , seat plunger, WL Mutter f. Pfostenrohr, WL 12,00 
3144-25 nut, plungerrod lock Sicherungsmutter, Führungsstange 3,30 
3147-29A  +3144-25/3143-25/0129   Kit  +3144-25/3143-25/0129    Set 12,00 

      

  15. Solo-Sattel / Seats   

      
3181-25M Mesinger No.3 1925-31 brown Mesinger Nr.3, Bj 25-31 braun 345,00 
3181-25MB Mesinger No.3 1925-31 dark brown Mesinger Nr.3, Bj 25-31 braun, dunkel 345,00 
3181-40M saddle brown milit., + mountingset Sattel incl. Mont.-Set, braun, Militär 209,00 
3181-36 saddle, brown, civil/WLC+mount-set Sattel incl. Mont.-Set,braun Zivil/WLC 209,00 
3181-36L saddle, brown, civil/WLC light tan Sattel, braun Zivil/WLC, helles Leder 209,00 
3181-25 saddle, black + mountingset Sattel incl. Montage-Set, schwarz 209,00 
3181-25BR saddle, brown, pre 41-style Sattel, braun, vor 1941 Typ 209,00 
3181-25BL saddle, black, pre 41-style Sattel, schwarz, vor 1941 Typ 209,00 
3181-43 saddle, black, deluxe, early-style Sattel Deluxe, Early Style, schwarz 279,00 
3181-54 saddle, black, deluxe, late-style Sattel Deluxe, Late Style, schwarz 279,00 
3181-39B saddle, deluxe 1939 black Sattel Deluxe 1939, schwarz 279,00 
WL13-5 saddle, KR / bobber style,black Sattel KR, Bobber-Style, schwarz 209,00 
WL13-6 saddle, KR / bobber style,brown Sattel KR, Bobber-Style, braun 209,00 
WL13-1 soloseat INDIAN black Sattel f. INDIAN, schwarz 205,00 
WL13-2 soloseat INDIAN brown Sattel f. INDIAN, braun 205,00 
WL13-12 soloseat INDIAN Scout, black Sattel f. INDIAN Scout, schwarz 290,00 
WL13-13 soloseat INDIAN Scout, brown Sattel f. INDIAN Scout, braun 290,00 
WL13-10 seat plate, steel, solo seat Sattelpfanne, Stahl, Solositz 65,00 
WL13-11 seat plate, steel, KR seat Sattelpfanne, Stahl,KR-Sattel 65,00 
3187-34 mountset soloseat Montage-Set, Sattel 11,00 
3187-34X bolt frontsaddle with nut Schraube + Mutter, Sattel vorne 3,00 
WL13-7 mountkit f. buddyseatrail Montagekit f. Buddyseatrail 91575-49 35,00 
3189-34 curved washer, front bolt Spezialscheibe, Schraube 3,00 
3205-34 stud rear saddle Stehbolzen, Sattel hinten 2,50 
3209-31 spacer rear stud Distanzstück, hinten 1,80 

      

  16. Lenker / Handlebars   

      
3307-36A handlebar, speedster-style, short  Lenker, Speedster Style (schmal) 179,00 
3307-36AC handlebar, speedster, chrome Lenker, Speedster, Chrom 235,00 
3307-36 handlebar  (wide) standard Lenker, breit Standard 179,00 
3307-36C handlebar, standard, chrome Lenker, Standard, Chrom 235,00 
3307-36B handlebar, long (high), buckhorn Lenker, hoch (Zivilausführung) 179,00 
3307-36BC handlebar, long, (high), buckhorn, chr. Lenker, hoch (Zivilausführung), Chr. 235,00 
3307-46A handlebar,black,speedster,offl. Lenker, speedster, offline 179,00 
3307-46AC handlebar,chrome,speedster,offl. Lenker, speedster, offline, Chrom 235,00 
3307-46 handlebar,black,wide,offline Lenker, breit, offline 179,00 
3307-46C handlebar,chrome,wide,offline Lenker, breit, offline, Chrom 235,00 
3307-46B handlebar,black,buckhorn,offl. Lenker, buckhorn, offline 179,00 
3307-46BC handlebar,chrome,buckhorn,offl. Lenker, buckhorn, offline, Chrom 235,00 
3307-HW handlebar,"Hollywood",inline blk. Lenker, "Hollywood", inline, schwarz 235,00 



 

Juni 2016   27 v. 48 

3307-HWC handlebar,"Hollywood",offline blk. Lenker, "Hollywood", offline, schwarz 235,00 
WL14-7 handlebar,standard f. ext. throttle Lenker,standard f. aussenl. Gaszug 160,00 
WL14-8 handlebar,external throttle,chrom Lenker,aussenl. Gaszug, Chrom 195,00 
WL14-9 handlebar,standard f. ext. T. offline Lenker,standart aussenl. Gaszug offline 160,00 
WL14-10 handlebar,ext, throttle,chr. offline Lenker,aussenl. Gaszug,Chrom,offline 195,00 
WL14-13 internal throttle spiral ext. bars Gasschieber  innen für Normallenker 67,00 
11359-XB crossbar with clamps Bügel, Lenker 62,00 
56119-49 triple clamp w. ears,inline,chrome Gabelbrücke, m."Ohren" inline, Chrom 129,00 
56118-49 triple clamp w. ears,offline,chrome Gabelbrücke, m."Ohren" offline, Chrom 145,00 
56119-49X triple clamp w/o ears,inline,black Gabelbrücke,inline, schwarz 80,00 
56118-49X triple clamp w/o ears,inline,chrome Gabelbrücke,inline,Chrom 95,00 
56119-46 triple clamp w/o ears,offline,black Gabelbrücke,offline, schwarz 80,00 
56118-46C triple clamp w/o ears,offline,chrome Gabelbrücke,offline,Chrom 95,00 
WL14-11 triple clamp 8-20" over forks 3°rake Gabelbrücke,8-20" Gabeln 3°rake 80,00 
WL14-12 triple clamp 8-20" over 3°rake chr. Gabelbrücke,8-20" 3°rake Chrom 95,00 
VT25-2124 dog bones chrome "Dog Bones" Lenkerhalter,Chrom 95,00 
WL14-2 drop forged centerpart, inline Gußstück, Lenker, inline 85,00 
WL14-3 drop forged centerpart, offline Gußstück, Lenker, offline 85,00 
WL14-4 WL14-2 + 2 straight tubes WL14-2 + 2 gerade Rohre 140,00 
WL14-5 WL14-3 + 2 straight tubes WL14-3 + 2 gerade Rohre 140,00 
WL14-6 2 handlebar tubes only 2 Lenkerrohre, gerade 56,00 
WL14-1 handlebar-kit, cmpt. Lenker-Zubehör, kpl. Kit 120,00 
6033-30 bolt, handlebar Halteschraube, Lenker 1,50 
6033-30C bolt, handlebar, chrome Halteschraube, Lenker, Chrom 3,90 
6033-30P bolt, handlebar, park Halteschraube, Lenker, brüniert 3,90 
3310-09 grip, rubber, black pair 1909-34 Griffgummi-Set (2), schwarz 09-34 20,00 
3310-09W grip, rubber, white pair 1909-34 Griffgummi-Set (2), weiß 09-34 24,00 
3310-35B grip, rubber, black pair 1935-47 Griffgummi-Set (2), schwarz 35-47 17,00 
3310-
35BHD gripset, black 1935-47 "HD" logo Griffgummi-Set (2), schwarz "HD" logo 19,00 
3310-35BW grip, rubber, white, pair Griffgummi-Set (2),  weiß 19,00 
3310-47 grip, rubber, black, pair, late style Griffgummi-Set (2), Late Style, schw. 10,00 
3310-47W grip, rubber, white, pair, late style Griffgummi-Set (2), Late Style, weiß 12,00 
3312-35N spiral only Griffspirale 25,00 
3312-35NC spiral, chrome Griffspirale, Chrom 30,00 
3312-35A spiral, left hand gas paint Griffspirale z. ziehen lackiert 25,00 
3312-35AC spiral, left hand gas chrome Griffspirale z. ziehen Chrom 30,00 
3312-16C spiral, chrome, 1916-34 Griffspirale, Chrom, 1916-34 28,00 
3312-16N spiral, nickle, 1916-34 Griffspirale, Nickel, 1916-34 28,00 
56219-54 spiral 1954-1974, push Griffspirale 1954-1974, schiebend 19,00 
56220-58 spiral 1958-1974, pull Griffspirale 1958-1974, ziehend 19,00 
3316-36 plunjer only Schieber 9,00 
3322-31X pin/Roller/blockset 2 sides Stifte+Ringe-Set (für beide Seiten) 14,00 
305-15 pin, roller Führungsstift 0,80 
3320-10 roller, plain Ring, rund 2,00 
3321-31 block roller Ring, länglich 2,50 
3321-31os block roller, oversize 10mm Ring, länglich,übermaß 10mm 2,60 
3322-31 screw, wire fastening Zugklemmschraube 2,00 
3326-09 wire, control with end Innenzug 3,00 
3330-36 nut, handlebar end Schraube f. Lenkerenden 5,20 
3333-31 screw, plug Außenzughalteschraube 1,50 
3334-32 coil control and plug Außenzug mit Halter 12,50 
3334-32O coil control and plug, orig style Außenzug, Stoff-ummantelt 28,00 
3334-12 coil control and plug,nickle (early) Außenzug mit Halter, vernickelt 28,00 
3338-32 coil control only Außenzug ohne Halter 11,50 
3344-26 clamp control coil left Klemme, Ausßenzug links 3,00 
3344-26C clamp control coil left, chrome Klemme, Ausßenzug links, Chrom 3,00 
3345-26 clamp control coil right Klemme, Außenzug rechts 3,00 
3345-26C clamp control coil right, chrome Klemme, Außenzug rechts, chrome 3,00 
3370-36 connection carb. control Zugaufnahme, Vergaser 3,00 
3371-37 bracket/clamp carb. control cable Halter, Gaszug, cadmiert 7,00 
3371-37P bracket/clamp park Halter, Gaszug, brüniert 7,00 
3393-38 clamp timer control cil. bas Klemme, Zug, Zylinderfuß 4,00 

      



 

Juni 2016   28 v. 48 

  17. Werkzeugbox / Toolbox   

      
3452-35AN toolbox, square, black, 35'-40' Box, eckig, schwarz, 35'-40' 130,00 
3452-35AC toolbox, square, chrome, 35'-40' Box, eckig, Chrom, 35'-40' 80,00 
3452-40N toolbox, oval, black, 40'-up Box, oval, schwarz, ab 40' 62,00 
3452-40NC toolbox, oval, chrome, 40'-up Box, oval, Chrom, ab 40' 55,00 
3452-41A Auxilary toolbox,WLC,frontfender Werkzeugbox WLC grün 150,00 
WL15-1 lock for auxilary toolbox Verschluß, WLC toolbox 20,00 
3458-40 screw, toolbox mounting Schraube, Box 2,40 
3464-26 key-set, toolbox , (2) Schlüssel-Set (2), Box 4,00 
3467-41N bracket, toolbox, mount., 40'-up Halteplatte, Box, ab 40' 23,50 
3478-35 washer, toolbox screw Unterlegscheibe f. Schraube 2,00 

      

  18. Tank / Gastank   

      
3501-40B gastank, 1937-46, replica Tank 1936-46, replika 630,00 
3502-40B left gas side only Linke Tankhälfte einzeln 390,00 
3501-WR gastank, WR, replica Tank WR, replika 610,00 
3501-WRTT gastank, WRTT, both sides gas Tank WRTT, beide Seiten f. Benzin 610,00 
WL16-2 petrol valve for WR gastank Benzinhahn f. WR Tank 22,00 
3502-37B strip tanktop, 36'-46' Abdeckblende, 38'-46' 25,00 
3502-37BC strip, tanktop, chrome Abdeckblende, Chrom 33,00 
3532-18 screw, tanktop, cad. Schraube f. Blende, Zink 2,00 
3532-18C screw, tanktop, chrome Schraube f. Blende, Chrom 2,50 
3532-18OS screw, tanktop, oversize Schraube f. Blende, Übermaß 3,30 
2326-38 plug, oiltank drain Verschlußschraube (Ablaßschraube) 4,80 
3504-38C drain plug gasket Dichtring, Verschlußschraube 0,80 
3505-37 rod oiltank, gauge Ölmeßstab 7,00 
WL16-1 "OIL" decal "ÖL" Beschriftung, Militär-Deckel 2,50 
3507-37 cap, oil or gas, low Deckel, Öl + Benzin, Chr, flache Ausf. 7,00 
3507-37ST oil cap 1939 style w."OIL" stamp Öltankdeckel mit "OIL" Stempel 8,00 
3507-36C gastank cap, chrome, long skirt Tankdeckel, Chrom, hohe Ausf. 15,00 
3507-36N gastank cap, green Tankdeckel, grün 27,00 
3507-41B gastank cap, army w. chain Tankdeckel, grün, army m. Kette 27,00 
3507-41A cap,oiltank,green w. chain Deckel, Öltank, grün mit Kette 27,00 
3507-16 cap, oil/gas, 1914-1934 ,nickle Deckel,Öl/Benzin,916-1934,vernickelt 45,00 
3507-36A cap, gastank 1936-38 chrome Tankdeckel 1936-38 Chrom 33,00 
3507-37A cap, oil 1937-38 chrome Deckel, Öltank 1937-38 Chrom 33,00 
3507-36B cap, gas 1939-up w. stamp Tankdeckel ab 1939 mit Stempel 27,00 
3507-37B cap, oil 1939-up chrome Deckel, Öltank ab 1939 Chrom 27,00 
3507-36D cap, gas w. chain/stamp all chr. Tankdeckel m. Kette/stemp. alle,Chrom 33,00 
3509-36A washer, cap rubber Tankdeckeldichtung 1,90 
3529-37 set bolts/nuts tank mounting Tankmontageschrauben-Set 6,00 
3531-42M caution plate, WLA, brass Inspektionsplatte WLA, Messing 14,00 
3531-44M caution plate, WLA, large Inspektionsplatte WLA, groß 14,00 
3531-43A caution plate, WLC, brass Inspektionsplatte WLC, Messing 14,00 
3531-43AS caution plate, WLC, steel 1943 Inspektionsplatte WLC, Stahl 1943 14,00 
61550-42 caution plate, XA, brass Inspektionsplatte XA, Messing 14,00 
3531-40MA caution plate, UA, brass Inspektionsplatte UA, Messing 14,00 
3531-41A caution plate, ELC, brass Inspektionsplatte ELC, Messing 14,00 
5917-08 set tanktransfers, 08' - 32' Tankabziehbilder-Set ,08' - 32' 22,00 
5917-33 set tanktransfers, 33' silver Tankabziehbilder-Set ,33' silber 24,50 
5917-33B set tanktransfers, 33' black Tankabziehbilder-Set ,33' schwarz 24,50 
5917-34A set tanktransfers, 34' - 35' Tankabziehbilder-Set, 34' - 35' 28,00 
5917-36A set tanktransfers, 36' - 46' Tankaufkleber-Set, 36' - 46' 22,00 
5919-08 transfer, "patent" Abziehbild,"patent" 7,00 
5920-08 transfer, trademark Abziehbild, Warenzeichen 7,00 
3507-40 set metal nameplates, 40' - 46' Tankembleme, 40' - 46' 69,00 
3508-40A set of brackets f. 3507-40 Emblemhalteset f. 3507-40 8,00 
3514-41 set tankstrips 40'-46' + brackets Zierstreifen-Set 40'-46' + Halter 90,00 
3514-41A set tankstrips 40'-46' only Zierstreifen-Set 40'-46'  49,00 



 

Juni 2016   29 v. 48 

3507-47 set metalnameplates, 47' - 50'  Tankembleme, 47' - 50' 75,00 
3508-47 set of brackets f. 3507-47 Emblemhalte-Set f. 3507-47 26,00 
61774-51T set metalnameplates 51' - 54' Tankembleme, 51' - 54' 60,00 
61775-51 set of brackets f. 61774-51T Emblemhalte-Set f. 61774-51T 16,50 
61794-51T set tankstrips, 51' - 54' Zierstreifen-Set  51' - 54' 33,00 
61795-51T set of brackets f. 61794-51T Halteset f. Zierstreifen 15,00 

      

  19. Öl- und Benzinleitungen / Lines   

      
WL17-4 oil HD 50 (1 quart) Öl HD 50 (ca.1 Liter) 7,50 
WL17-7 oil HD 50 (4 quart) Öl HD 50 (4 Liter) 28,50 
3571-37Z set oilpipes, zink Set, Ölleitungen, Zink 80,00 
3571-37C set oilpippes, chrome Set, Ölleitungen, Chrom 90,00 
3571-37B set oilpippes, black, WLC, flex. Set, Ölleitungen,WLC, Schwarz, flex. 109,00 
3571-37Z? oil pipe each, cad Ölleitung, einzeln, Zink 30,00 
3571-37C? oil pipe each, chrome Ölleitung, einzeln, Chrom 32,00 
3571-37B? oil pipe each, black Ölleitung, einzeln, Schwarz 39,00 
3577-15 oilfitting Ölleitungsanschluß 4,80 
3577-15S oilfitting for hose Adapter für Schlauchleitung 2,50 
3615-36 oilfitting, ventpipe Ölleitungsanschluß, Entlüftung 5,00 
3575-41A pipe rearchainoiler Kettenölleitung 12,50 
3572-36B bolt, ventpipe nipple Anschlußschraube, Entlüftung 5,00 
3572-36C washers only, set (2) Dichtscheiben-Set (2) 1,50 
3581-15 flare nut,oilline, cad Mutter f. Ölleitung, cadmiert 2,70 
0140 nut,ventline, NOS Mutter,entlüftungs-leitung, Original 3,00 
3601-16 petrolvalve 1916-39, nickle Benzinhahn 1916-39, vernickelt 95,00 
3607-41M pipe gasfeed Benzinleitung 16,50 
3607-41MC pipe gasfeed, chrome Benzinleitung, Chrom 19,00 
3607-41B pipe gasfeed, black, WLC Benzinleitung, Schwarz, WLC 27,00 
3612-39 nut gasline 1939-49 Mutter, Benzinleitung 1939-49 4,00 
3615-15 end gaspipe Nippel, Benzinleitung 2,00 
3623-32 gasstrainer less screen, 32'-38' Benzinfilter ohne Einsatz, 32'-38' 30,00 
3623-41 gasstrainer less screen, 41'-49' Benzinfilter ohne Einsatz, 41'-49' 25,00 
3623-41C gasstrainer less screen, chrome Benzinfilter ohne Einsatz, Chrom 27,00 
3623-50 gasstrainer less screen, 50'-up  Benzinfilter ohne Einsatz, ab 50' 25,00 
3627-32 screen with seals Filtereinsatz mit Dichtungen 11,00 
3629-32 cap gasstrainer, brass Schraubkappe,Filter, Messing 6,00 
3633-32 washer, gasstrainer Korkdichtung 1,20 
WL17-1 petrolvalve cmpt., 40'-49' WL Benzinhahn, kpl. 40' - 49' WL 43,00 
WL17-2 petrolvalve cmpt, 50'-up WL Benzinhahn, kpl., ab 50' WL 43,00 
WL17-5 petrolvalve cmpt., 40'-49' BT Benzinhahn, kpl. 40' - 49' BT 43,00 
WL17-11 petrolvalve cmpt, 50'-up BT Benzinhahn, kpl., ab 50' Big Twin 40,00 
WL17-3 conversion-kit,new style valve WL Umrüst-kit mit modernem Benzinhahn 69,00 
WL17-9 gasstrainer for hose use, chrome Benzinfilter für Schlauch, chrom 11,50 
WL17-12 gasstrainer for hose use, black Benzinfilter für Schlauch, schwarz 11,50 
WL17-10 hose 1 meter Benzinschlauch 1 Meter 7,50 
3633-40 rod gasvalve, adj. Einstellstange 15,00 
3633-41 rod gasvalve, adj. Bigtwin Einstellstange, Big Twin 15,00 
3634-40 rubber seal upper Dichtung oben 1,80 
3635-40 washer adj. rod Haltescheibe, Feder 1,00 
4764-26 spring, gasvalve rod / horn button Feder 1,80 
3636-40 cap uppervalve seat Schraube 3,30 
3637-40N knob, adj. rod + screw Drehknopf mit Schraube 5,00 
3637-40C knob, adj. rod + screw, chrome Drehknopf mit Schraube, Chrom 6,00 
91690-49 knob, extension Verlängerung f. 3637-40N(C) 7,50 
3638-40 washer, gasvalve nipple (2) Dichtungen (2), unten 2,00 
3639-40 nipple gasvalve+ spacer+washers Ventil incl. Dichtungen+Distanzstück 16,00 
3639-40X fitting for hose Adapter für Schlauchleitung 9,00 
3639-50 nipple gasvalve, cmpt 1950-up Ventil kpl. Ab 1950 16,00 
3640-40 spacer gasvalve Distanzstück 1,50 

      



 

Juni 2016   30 v. 48 

  20. Schutzbleche / Fenders   

      
WL9-21 cast, fender mount set, chrome Halteset, custom Schutzbleche, Chr. 78,00 
WL9-23 cast, fender mount set, small Halteset, custom Schutzbleche, klein 118,00 
WL9-24 cast, fender mount set, large Halteset, custom Schutzbleche, groß 129,00 
3702-40M front fender, army Schutzblech, vorne, Militär 350,00 
3702-40 front fender, civil, WL/WLA Schutzblech, vorne, Zivil, WL/WLA 125,00 
3702-36 front fender, civil, BT/WLC Schutzblech, vorne, Zivil, BT/WLC 120,00 
3710-42M rear fender, army Schutzblech, hinten, Militär 375,00 
3710-41 rear fender, civil Schutzblech, hinten, Zivil 175,00 
3710-36 rear fender Big-Twin Schutzblech, hinten, Big-Twin 159,00 
3716-39 front fender trim set + mount. clips Zierstreifen-Set + Clips, VA, vorne 71,00 
3717-39 rear fender trim set + mount. clips Zierstreifen-Set + Clips, VA, hinten 71,00 
3716/7-39 fender trim set cmpt front+rear Zierstreifen-Set kpl. vorne + hinten 130,00 
3765-39 mount-clip, fender trims Clip, Zierstreifen 0,50 
3724-42 fendertip, chrome Zierblende, Schutzblechende, Chrom 13,50 
11530-46 "DELUXE" nameplates, fender Zierembleme "DELUXE" 21,00 
3730-36 clip, frontfender brace Halter Fender, vorne 10,00 
3732-34 lockset braceclip (2) Sicherungs-Set, Schutzblech, vorne 6,00 
3736-41 brackets,clips, braces set, rear Streben-Set, kpl. Hinten 59,00 
3743-23 brace bracket bolt with nut Schraube + Mutter f. fenderendstück 2,00 
3746-29 clip left rear fender Halter f. Fender, hinten links 10,00 
3746-36A clip right rear fender Halter f. Fender, hinten rechts 12,00 
3749-30 bolt, front fender mount + nut  Schraube + Mutter 3,00 
3749-30P bolt,front fender mount+ nut,park Schraube + Mutter, brüniert 3,00 
3751-34 hinge only Scharnier 23,00 
0308 rivet for fender brackets Niete für Fenderstreben 0,50 
0314 set hinge rivets (4) Nietenset f, Scharnier (4) 3,00 
3757-26 flap, front fender, brown, leather Schmutzfänger, Leder, braun 15,00 
3757-26B flap, front fender, black, leather Schmutzfänger, Leder, schwarz 17,00 
WL18-1 mounting set flap Montage-Kit, Schmutzfänger 5,00 

      

  21. Kettenschutz / Chainguards   

      
3801-32 outer chainguard, black Äußerer Primärdeckel, schwarz 189,00 
3801-32C outer chainguard, chrome Äußerer Primärdeckel, Chrom 189,00 
3804-41 inner chainguard Innerer Primärdeckel 29,00 
3805-30A screw, inner guard Schraube, innerer Primär 2,70 
3805-30B lock, screw, inner guard Sicherungsblech für 3805-30A 2,00 
3805-39 screw, plug inner guard, used Gewindeeinsatz, Kurbelhaus, Gebr. 6,00 
3805-32D washer, plug screw Scheibe, einsatz 1,00 
053-Set chainguard, screw + nut Schraube + Mutter, Primär, hinten 3,00 
3808-36 gasket, BT primary, cork Korkdichtung, BT Primär 5,50 
3811-29N cover, chain inspection Inspektionsdeckel 6,50 
3811-29C cover, chain inspection, chrome Inspektionsdeckel, Chrom 8,00 
048 screw, inspection-cover, cad. Schraube, Inspektionsdeckel, Zink 1,00 
048C screw, inspection-cover, chrome Schraube, Inspektionsdeckel, Chrom 1,50 
048P screw, inspection-cover, park Schraube,Inspektionsdeckel,brüniert 1,00 
3818-36N rear chainguard, cmpt. Kettenschutz, hinten, kpl. 44,00 
3818-36C rear chainguard, cmpt., chrome Kettenschutz, hinten, kpl., Chrom 53,00 
3828-26 stud/spring kit, repair Bolzen + Feder f. Reparatur 7,80 
524-25 spring, rear chainguard Feder, Kettenschutz 1,80 

      

  22. Vorderrad / Frontwheel WL/WLA   

      
3910-30 axle front Achse 17,00 
3910-37 nuts, front axle set Achsmuttern-Set 8,00 
3910-37P nuts, front axle set, park Achsmuttern-Set, brüniert 8,00 
3910-37C nuts, front axle set, chrome Achsmuttern-Set, Chrom 10,00 



 

Juni 2016   31 v. 48 

WL20-4 hub front as original Nabe, kpl. wie original 178,00 
WL20-3 hub,cmpt. w. brakedrum/flange Nabe,kpl. mit Trommel/Speichenkranz 290,00 
WL20-6 hub,cmpt. Green Nabe,kpl. Grün 290,00 
0282 balls, set Kugeln-Set (26) 5,00 
3921-30x sleeve, axle with 2 cones Innenteil mit 2 Lagerschalen 80,00 
3921-30 sleeve, axle with cone Innenteil mit Lagerschale 65,00 
3925-30 ring, spring, for cone Federring für Konus 3,00 
3926-30 washer, cone lock Sicherungsblech 4,50 
3928-44 oil seal, cone 44-up Filzdichtung, Konus ab 44' 4,50 
3928-44A seal retainer Abdeckblech 7,00 
3929-30 nut, cone lock Sicherungsmutter 4,50 
WL20-5 retainer & nut kit, chrome Abdeckblech + Mutter, verchromt 21,00 
WL20-2 lock-kit, cmpt. Sicherungskit, kpl. 14,00 
3932-30 guard left inner dirt Schmutzabhalteblech 15,00 
3935-30 flange for spokes Speichenkranz 23,00 
0308 rivet Niete f. Speichenkranz 0,50 
3941-30R rim, 18" , raw Felge, 18", blank 95,00 
3941-30 rim, 18" black Felge, 18" schwarz 109,00 
3941-30C rim, 18", chrome Felge, 18", Chrom 165,00 
3940-40A rim, 16", black Felge, 16", schwarz 95,00 
3940-40AC rim, 16", chrome Felge, 16", Chrom 75,00 
3945-30AR spokesset, 18", raw Speichen, 18", blank (unbehandelt) 43,00 
3945-30A spokesset, 18", park Speichen, 18", brüniert 52,00 
3945-30AZ spokesset, 18", cad plated Speichen, 18", cadmiert 60,00 
3945-30AC spokesset, 18", chrome Speichen, 18", Chrom 58,00 
3945-30VA spokesset, 18", stainless Speichen, 18", VA 165,00 
3945-40C spokesset 16", chrome Speichen, 16", Chrom 115,00 
3945-40VA spokesset 16", stainless Speichen, 16", VA 175,00 

      

  23. Hinterrad / Rearwheel   

      
WL21-3 tube 4.00" x 18" Schlauch 4.00" x 18" 15,00 
WL21-4 tube 5.00" x 16" Schlauch 5.00" x 16" 17,00 
3940-35 rim, 18", plain Felge, 18", roh 95,00 
3940-35B rim, 18", black Felge, 18", schwarz 110,00 
3940-35C rim, 18", chrome Felge, 18", Chrom 170,00 
3940-
35CAD rim, 18", cad Felge, 18", Cadmiert 145,00 
3940-40 rim, 16", black Felge, 16", schwarz 95,00 
3940-40C rim, 16", chrome Felge, 16", Chrom 75,00 
3940-30BL rim, 19", raw Felge, 19", blank 95,00 
3943-36 set spokes, 18", raw Speichenset, 18", blank (unbehandelt) 40,00 
3943-36Cad set spokes, 18", cad Speichenset, 18", cadmiert 60,00 
3943-36P set spokes, 18", park Speichenset, 18", Brüniert 60,00 
3943-36C set spokes, 18", chrome Speichenset, 18", Chrom 43,00 
3943-36VA set spokes, 18", stainless Speichenset, 18", VA 105,00 
3943-36WR set spokes, 19", chrome Speichenset, 19", Chrom 47,00 
3943-40A set spokes, 16", cad Speichenset, 16", Zink 60,00 
3943-40P set spokes, 16", park Speichenset, 16", brüniert 60,00 
3943-40C set spokes, 16", chrome Speichenset, 16", Chrom 42,00 
3943-40VA set spokes, 16", stainless Speichenset, 16", VA 92,00 
3951-40 wheel, 16", cmpt., black/chr. Rad, 16", kpl., Schwarz/Chrom 395,00 
3958-36N hub, cmpt, black w. chrome cover Nabe, kpl., schwarz m. chrom Stern 245,00 
3958-36NP hub, cmpt, black w. park cover Nabe, kpl., schwarz, m. brüniertem Stern 249,00 
3958-36C hub, cmpt, chrome Nabe, kpl., chrom 260,00 
3958-36P hub,cmpt 36-40 black(step-type) Nabe, kpl. 1936-40 schwarz/chrom 270,00 
3958-36PP hub,cmpt 36-40 black(step-type) park Nabe, kpl. 1936-40 style brüniert 280,00 
3960-36P hubshell 1936-1940 park Nabengehäuse wie 1936-40 brüniert 145,00 
3963-35sp bearing sleeve f. needlebearing Lagerring f. Nadellager, replika 32,00 
3963-XL needlebearing, large Nadellager, groß 32,00 
3963-XS needlebearing, small Nadellager, klein 21,00 
3963-35 bearing sleeve Lagerring, innen 36,00 
3963-35E bearing sleeve 1936-40 Lagerring, innen, 1936-40 36,00 



 

Juni 2016   32 v. 48 

3965-35 bearing retaining lockring Sprengring, Lagerring 1,50 
3966-39 roller bearing trust washer Anlaufscheibe 1,50 
3967-35 retainer large Lagerkäfig, groß 15,00 
2289-25 roller, std. Lagerrolle, standard 0,40 
2289-25D roller, + .0002" Lagerrolle, + .0002" 0,40 
2289-25F roller, + .0004" Lagerrolle, + .0004" 0,40 
2289-25H roller, + .0006" Lagerrolle, + .0006" 0,40 
2289-25KA roller, + .0008" Lagerrolle, + .0008" 0,40 
2289-25MA roller, + .001" Lagerrolle, + .001" 0,50 
2289-25M2 roller, + .002" Lagerrolle, + .002" 0,50 
3968-35 cork washer, large Korkdichtung, groß 2,00 
3968-35X gasket-set, hub, cmpt. Dichtsatz, Nabe, kpl. 5,00 
WL21-5 covers,inner/out/screws chrom Nabenstern, kpl. Chrom 19,00 
WL21-6 covers,inner/out/screws park Nabenstern, kpl. brüniert 30,00 
3970-35 retainer, cork washer Halteblech, Korkdichtung 1,20 
3972-35 outer bearing cover, chrome Nabenstern, Chrom, außen 7,50 
3974-35 inner bearing cover Nabenstern, innen 8,50 
050set set screws park (5) Schraubenset, cover, brüniert (5) 8,50 
050C/set set screws, chrome, (5) Schraubenset, cover, Chrom (5) 4,00 
3975-35 gasket inner cover Dichtung, Nabernstern 1,30 
3976-35 washer small cork Korkdichtung, klein 2,00 
3978-35 sleeve hub trust Distanzstück (Anlaufscheibe) 11,50 
3980-35  shims trust (set) Distanzscheiben-Set 6,00 
3982-35 washer thick trust Anlaufscheibe 3,50 
3982-39 washer hub sleeve trust Anlaufscheibe 2,00 
417-30 retainer small bearing Lagerkäfig, klein 17,00 
3995-41 axle, rear Achse 30,00 
3995-41P axle, rear, park Achse, brüniert 30,00 
3995-41C axle, rear, chrome Achse, Chrom 33,00 
3995-41A axle, rear, WLC w. handle Achse, WLC, mit Griff 38,00 
2634-30A nut, axle Achsmutter 3,00 
2634-30AP nut, axle, park Achsmutter, brüniert 3,00 
2634-30AC nut, axle, chrome Achsmutter, Chrom 3,20 
2634-30VA nut, axle, stainless Achsmutter, Edelstahl 2,30 
4001-35 spacer, rear axle on sleeve Distanzring 2,50 
4001-35P spacer, rear axle sleeve,park Distanzring, brüniert 2,50 
4001-35C spacer, rear axle ,chrome Distanzring, Chrom 3,00 
4004-41 sleeve, rear axle Achsführung 21,00 
4005-35 nut, axle sleeve Achsführungsmutter 5,00 
4005-41 nut, axle sleeve, park Achsführungsmutter, brüniert 5,00 
4005-35C nut, axle sleeve, chrome Achsführungsmutter, Chrom 5,50 
4006-35 washer axle lock, cad. Sicherungsblech 2,50 
4006-35P washer axle lock, park Sicherungsblech, brüniert 2,00 
4006-35C washer axle lock, chrome Sicherungsblech, chrom 2,50 
4007-38 spacer, rear axle Distanzstück  8,00 
4007-38P spacer, rear axle , park Distanzstück, brüniert 8,00 
4007-38C spacer, rear axle chrome Distanzstück, Chrom 9,00 
WL21-7 4 piece kit nuts,washers,etc. Set (4) Muttern,scheiben, etc. 12,00 
WL21-8 4 piece kit nuts,washers,etc.park Set (4) Muttern,scheiben, etc.brüniert 13,50 
WL21-9 4 piece kit nuts,washers,etc.chr. Set (4) Muttern,scheiben, etc. chrom 16,00 
4026-35 set wheel mount. screws (5), black Bremstrommelschrauben-Set, schw. 20,00 
4026-35Z set wheel mount. screws (5), cad Bremstrommelschrauben-Set, zink 20,00 
4026-35C set wheel mount. screws (5), chr. Bremstrommelschrauben-Set , Chr. 20,00 
4026-35OS set wheel mount. screws,oversize Bremstrommelschrauben-Set , Überm. 29,00 

      

  24. Bremse, hinten / Rearbrake   

      
4032-41N shell ans spocket rear, black Trommel, kpl. mit Ritzel, schwarz 195,00 
4032-41C shell ans spocket rear, chrome Trommel, kpl. mit Ritzel, chrom 165,00 
4033-35 rivet brakeshell (24) Nieten-Set, Ritzel (24) 6,00 
4034-35 ring, brake shell Staubring, Hinterradritzel 9,50 
2043-35 sprocket, rearwheel, w. rivets Ritzel, Bremstrommel m. Nieten 42,00 
4035-37 dowel brake hub Stehbolzen, Bremstrommel 1,50 



 

Juni 2016   33 v. 48 

4036-37AN cover brakeside Ankerplatte 150,00 
4037-35 stud, brakearm anchor, cad. Bremsankerbolzen 3,20 
4037-35P stud, brakearm anchor, park Bremsankerbolzen, brüniert 3,20 
4111-31 set brakeshoes, 35'-40' Bremsbacken-Set, 35'-40' 99,00 
4041-41 set brakeshoes, 41'-up Bremsbacken-Set, ab 41' 99,00 
4114-35 lining set + rivets, 35'-40' Belege-Set mit Nieten, 35'-40' 25,00 
4114-41 lining set + rivets, 41'-up Belege-Set mit Nieten, ab 41' 21,00 
4046-31 rivets for brakelinnings (set 14) Nietenset f.Beläge (14 Stck) 4,00 
4125-28 spring rearbrake Bremsbackenfeder 4,00 
4054-35 shaft brake operating, 1935-40 Ausrücknocken, 1935-40 23,00 
4054-41 shaft brake operating, 41'-up Ausrücknocken, ab 1941, breit 23,00 
4054-XX bushing, shaft (repair) Buchse,Ausrücknocken, (Reparatur) 3,00 
4055-35 washer, spring, shaft Federblech, Nocken 1,50 
4056-41 lever brake operating Ausrückhebel 13,50 
4056-41C lever brake operating, chrome Ausrückhebel, Chrom 15,00 
4118-35 pivotstud, 35'-40' Bremsbackenhaltebolzen, 35'-40' 6,00 
4058-41 pivotstud, 41'-up Bremsbackenhaltebolzen, ab 41' 5,00 
4119-35 plate pivotstud, cad. Platte, Haltebolzen, Zink 5,00 
4119-35P plate pivotstud, park Platte, Haltebolzen, brüniert 5,00 
4065-35 rod rearbrake, long, cad. Bremsstange, lang, Zink 9,50 
4065-35C rod rearbrake, long, chrome Bremsstange, lang, Chrom 11,50 
4065-35P rod rearbrake, long, park Bremsstange, lang, brüniert 11,50 
4065-36 rod rearbrake, Big-Twin, cad Bremsstange, hinten, BT, verzinkt 13,50 
4065-36P rod rearbrake, Big-Twin, park Bremsstange, hinten, BT, brüniert 14,50 
4067-30 clevis rearbrake, rod, cad. Gestängegabel, Zink 8,00 
4067-30C clevis rearbrake, rod, chrome Gestängegabel, Chrom 8,00 
4067-30P clevis rearbrake, rod, park Gestängegabel, brüniert 9,50 
2423-30 pin, clevis with cotterpin, chrome Sicherungsstift mit Splint, chrom 1,30 
2423-30N pin, clevis NOS Sicherungsstift Original 1,70 
4073-39 rod, footpedal, short Bremsstange, kurz 6,50 
4073-39C rod, footpedal, short, chrome Bremsstange, kurz, Chrom 8,00 
4073-39P rod, footpedal, short, park Bremsstange, kurz, brüniert 8,00 
4073-39N rod, footpedal, short, NOS Bremsstange, kurz, Original 12,00 
4075-35 lever, brake crossover, cadm Gestängeumlenkung, cadmiert 48,00 
4075-35P lever, brake crossover, park Gestängeumlenkung, brüniert 41,00 
4075-35C lever, brake crossover,chrome Gestängeumlenkung, Chrom 50,00 

      

  25. Bremse vorne, WL/WLA / Frontbrake WL/WLA   

      
4108-41 cover, brakeside 31-52 Bremsankerplatte, 31'-52' 87,00 
4110-30 shell, frontbrake NOS Bremstrommel, original 105,00 
4111-31 brakeshoe set with linnings Bremsbacken-Set 99,00 
4114-35 linningset front brake Bremsbeläge-Set mit Nieten 25,00 
4116-30 bushing, sidecover Buchse, ankerplatte 10,00 
4117-30 plate, center stabilizer Scheibenhalter 17,00 
4117-30C plate, center stabilizer, chrome Scheibenhalter, Chrom 21,00 
4118-29 washer spring, stabilizer Federscheibe 5,00 
4119-29 washer inner, stabilizer Scheibe, innen 4,00 
4120-29 washer outer, stabilizer Scheibe, außen 4,00 
4121-29 cover, stabilizer, black Abdeckung, schwarz 7,00 
4121-29P cover, stabilizer, park Abdeckung, brüniert 6,00 
4121-29C cover, stabilizer chr. Abdeckung, Chrom 8,00 
4122-30 stud, stabilizer cover Stehbolzen 2,50 
0104 nut, coverstud  Mutter, Stehbolzen 0,30 
WL23-1 stabilizer-kit, cad Stabilisator-Kit, Zink 36,00 
WL23-2 stabilizer-kit, chrome Stabilisator-Kit, Chrom 38,00 
4118-35 stud, pivot Bremsbackenhaltebolzen 6,00 
4119-35 plate, pivotstud cad Platte, Haltebolzen, Zink 5,00 
4119-35P plate pivotstud, park Platte, Haltebolzen, brüniert 5,00 
4123-31 lever, brake operating Ausrückhebel 6,00 
4123-31C lever, brake operating, chrome Ausrückhebel, Chrom 6,50 
4124-31 shaft, brake operating Ausrücknocken 19,00 
4124-31X bushing,shaft, operating (repair) Buchse, Ausrücknocken, (Reparatur) 3,00 



 

Juni 2016   34 v. 48 

4124-38A greasenipplenut cad Mutter mit Schmiernippel, Zink 5,00 
4124-38AC greasenipplenut chrome Mutter mit Schmiernippel, Chrom 5,00 
4124-38AP greasenipplenut park Mutter mit Schmiernippel, brüniert 4,50 
4125-28A spring, brakeshoe Bremsbackenfeder 4,00 
4140-29 extension greasenipple Verlängerung, Schmiernippel 3,50 
4130-40 brakeshackle WL/WLA Bremsanker WL/WLA 56,00 
4130-40C brakeshackle, chrome Bremsanker, Chrom 63,00 
WL23-3 mount-kit, brackshackle Montage-Kit, Bremsanker 14,00 
WL23-4 mount-kit, brackshackle, chrome Montage-Kit, Bremsanker, Chrom 16,00 
4131-28 bushing, brakeshackle Buchse, Bremsanker 6,00 
4133-36 stud, brakeshackle (fork) Bolzen, Bremsanker (Gabel) 8,00 
4133-36C stud, brakeshackle, chrome Bolzen, Bremsanker, Chrom 9,80 
4133-40 lockwasher, forkstud Sicherungsblech für 4124-38A 2,00 
4137-30 stud, brakeshackle in plate Bolzen,  Bremsanker (in Platte) 8,00 
4124-36A special washer, f. stud Spezialscheibe f. Bolzen 1,00 
WL23-5 rebuild-kit, brackshackle Überhol-Kit, Bremsanker 30,00 
WL23-6 rebuild-kit, brackshackle,chrome Überhol-Kit, Bremsanker, Chrom 36,00 

      

  26. Bremse vorne, Big-Twin/WLC / Frontbrake BT/WLC   

      

  a. Duplex-Bremsen mit 2 Ausrücknocken   
WL24-3 Double-cam brake, black/cad Duplex-Bremse, kpl. Schwarz/Zink 349,00 
WL24-5 Double-cam brake, black/chrome Duplex-Bremse, kpl. Schwarz/Chrom 349,00 
WL24-4 Double-cam brake, chrome Duplex-Bremse, kpl. Chrom 380,00 
WL24-6 D.-cam brake, w/o drum b/cad Dupl.-Bremse,ohne Trommel sw/zink 299,00 
WL24-7 D.-cam brake, w/o drum b/chr. Dupl.-Bremse,ohne Trommel sw/chr. 299,00 
WL24-8 D.-cam brake, w/o drum chrome Dupl.-Bremse,ohne Trommel Chrom 310,00 
WL24-11 brake linnings set for double-cam Bremsbeläge-Set für Duplex 23,00 

  b. Original-Style Bremsen    
WL24-1 brake, cmpt. black Bremse, kpl., Schwarz 265,00 
WL24-2 brake, cmpt. Chrome Bremse, kpl., Chrom 290,00 
4098-36N brakeshell, black Bremstrommel, schwarz 58,00 
4098-36C brakeshell, chrome Bremstrommel, Chrom 67,00 
4108-41A cover, brakeside, black Bremsankerplatte, Schwarz 90,00 
4108-41AC cover, brakeside, chrome Bremsankerplatte, Chrom 100,00 
4040-36 brakeshoe set Bremsbacken-Set 72,50 
4040-36G brakeshoe set, glued linnings Bremsbacken-Set, geklebt 72,50 
4114-39 linningset with rivets Beläge-Set mit Nieten 18,00 
4116-36 bushing, sidecover Buchse, Ankerplatte 7,50 
4118-36 pivotstud/plate/nut set Backenhaltebolzen + Platte + Mutter 9,50 
4059-35 lockplate only Halteplatte einzeln 4,00 
4123-36 brake operating lever Ausrückhebel 8,00 
4123-36P brake operating lever, park Ausrückhebel, brüniert 8,00 
4123-36C brake operating lever, chrome Ausrückhebel, Chrom 8,00 
4124-36A op. stud, spacer Distanzstück, Ausrücknocken 3,50 
4054-36 shaft, brake operating Ausrücknocken 23,00 
4055-31 op. stud washer Federblech, Ausrücknocken 1,80 
2964-35 spring, brakeshoe Bremsbackenfeder 4,50 
WL24-9 axle kit, cmpt, cad Achskit, kpl. Zink 54,00 
WL24-10 axle kit, cmpt, chrome Achskit, kpl. Chrom 59,50 
WL24-12 axle kit, cmpt, park Achskit, kpl. Brüniert 59,50 
4176-36 axle Achse 23,00 
4176-36P axle, park Achse, brüniert 25,00 
4176-36C axle, chrome Achse, Crom 27,00 
4176-41 axle, military WLC Achse, WLC 26,00 
4178-30 nut, axle Mutter, Achse 4,00 
4178-30P nut, axle, park Mutter, Achse, brüniert 4,00 
4178-30C nut, axle, chrome Mutter, Achse, Chrom 4,50 
4180-36 spacer, front axle Distanzstück, Achse 10,00 
4180-36C spacer, front axle chr  Distanzstück, Achse, Chrom 11,00 
4182-36 sleeve, front axle Achsführung 17,50 
4184-30 nut, sleeve Mutter, Achsführung 5,00 
4184-30C nut, sleeve chrome Mutter, Achsführung Chrom 5,50 



 

Juni 2016   35 v. 48 

4184-30P nuts,axle + sleeve, park Muttern,Achse+Achsführung, brüniert 9,00 
4109-36 spring/washer/etc. set  + 4109-36A + 4109-36B, Set 9,00 
4109-36C spring/washer/etc. set, chrome  + 4109-36A + 4109-36B, Set, Chrom 10,00 
4130-40A brakeshackle BT/WLC Bremsanker  BT/WLC 59,50 
4130-40AC brakeshackle, chrome Bremsanker, Chrom 63,00 

  c. Scheibenbremsen für Big-Twin & WLC Springergabeln   
DB-1 discbrake 1936-up, black Scheibenbremse ab 1936, schwarz 390,00 
DB-2 discbrake 1936-up, chrome Scheibenbremse ab 1936, Chrom 390,00 
DB-3 axlekit & spacers Achskit mit Distanzstücken 55,00 
DB-4 discbrake f. flange hubs Bremse für Flanschnaben 73-99 360,00 
DB-6 discbrake f. flange hubs ,chrome Bremse für Flanschnaben 73-99 Chrom 375,00 
DB-5 axlekit for DB-4/6 Achskit für DB-4/6 65,00 
DB-13 axlekit for DB-4/6, chrome Achskit für DB-4/6, Chrom 65,00 
DB-7 discbrake,singleflange,long forks Bremse,Singleflansch;+16-20" Gabeln 360,00 
DB-8 discbrake,long forks, chrome Bremse,+16-20" Gabeln, Chrom 360,00 
DB-9 axlekit for DB-7/8 Achskit für DB-7/8 60,00 
DB-12 axlekit for DB-7/8, chrome Achskit für DB-7/8, Chrom 65,00 
DB-10 disc only Bremsscheibe, einzeln 65,00 
DB-14 shackle, stainless Bremsanker, VA 95,00 
DB-11 brakepads Bremsbeläge-Set 12,00 

      

  27. Bremsgriffe und Züge / Controls   

      
4141-39 +4144-30 oilerkit +4144-30 Öler-set, Zug 15,00 
4142-30 cable kit + coupler 1930-1938 Bremszug-Kit 1930-1938 75,00 
4143-30 coil, control (outer cable) 135cm Bremszugausßenhülle,Kunststoff 10,00 
4143-30XL coil, control+innercable 200cm Bremszug kpl 200cm Kunsstoff 21,00 
4143-30S coil, control, cotton BT/WLC 115cm Außenhülle, Stoff, BT/WLC 115cm 34,00 
4143-30SX coil, c., cotton,WL/WLA 135 cm Hülle, stoff, WL/WLA 135 cm 36,00 
4143-30/40 coil, c., cotton 1930-40 135 cm Hülle, stoff, 1930-1940 36,00 
4143-30XX coil, c., cotton, XXL 165 cm Hülle, stoff, XXL 165 cm 41,00 
4143-30/40S coil, c.l, cotton braided BT 30-40 Ausßenhülle,stoff-ummantelt BT 30-40 36,00 
4143-28 coil, c., nickle early model/Indian Hülle, vernickelt, frühe HD u. Indian 28,00 
4145-28 wire, control Innenzug 5,50 
4145-28X wire, control, 200cm Innenzug, 200cm 6,00 
4145-28XL wire, control, 250cm Innenzug, 250cm 7,00 
4149-28N handlever and bracket 28-40 Bremshebel, kpl., 28'-40', Chrom 85,00 
4149-41N handlever+bracket 41-up steel Bremshebel, kpl., ab 41', Stahl 82,00 
4149-41NC handlever 41-up steel black/chr. Bremshebel,ab 41', Stahl,schwarz/Chr. 85,00 
4149-41 handlever and bracket 41-up alum. Bremshebel, kpl., ab 41', Alu 32,00 
4149-41C handlever and bracket 41-up chr Bremshebel, kpl., ab 41', Chrom 29,00 
4152-41 bushing, handlever Zugaufnahme, Hebel 4,00 
4152-41C bushing, handlever, chrome Zugaufnahme, Hebel, Chrom 5,00 
4153-28 clamp handlever bracket Klemme, Bremshebel 3,00 
4154-28 screw, special f. clamp 1928-40 Spezialschraube f. Schelle 1928-40 4,00 
4156-28 screw, handlever pivot 1928-40 Schraube,Bremshebel 1928-40 4,00 
4156-41 screw, handlever pivot + nut Schraube + Mutter, Bremshebel 2,50 
033 screw, bracket clamp Schraube, Hebelklemme 0,90 
033C screw, bracket clamp, chrome Schraube, Hebelklemme, Chrom 1,00 
4160-28 clip, handlebar Lenkerklemme 9,00 
4160-28C clip handlebar, chrome Lenkerklemme, Chrom 7,00 
4162-36 clip, control coil Klemme, Außenzug 3,30 
4162-36C clip, control coil, chrom Klemme, Außenzug, verchromt 3,50 
4163-40 clamp, control coil, lower Klemme, Außenzug unten 5,00 
4165-41 screw, control coil adj. Cad Zugeinstellschraube, Zink 5,00 
4165-41C screw, control coil adj. Chrome Zugeinstellschraube, Chrom 6,00 
4165-41P screw, control coil adj. Park Zugeinstellschraube, brüniert 6,00 
4165-
41NOS screw, control coil park, NOS Zugeinstellschraube, brüniert, Original 13,50 
4165-28 screw, control coil adj. 1928-40 Zugeinstellschraube, 1928-40 7,00 
4170-28 connection, controlwire + nut Zugaufnahme mit Mutter 15,50 
4170-28C connection, chrome Zugaufnahme, Chrom 17,50 
4170-28P connection, park Zugaufnahme, brüniert 15,50 



 

Juni 2016   36 v. 48 

4069-26 pin, lower connection, black Sicherungsstift mit Splint, schwarz 1,50 
4069-26cad pin, lower connection, cadmium Sicherungsstift mit Splint, cadmiert 1,50 
4069-26C pin, lower connection, chrome Sicherungsstift mit Splint, chrom 1,60 

      

  28. Batterie / Battery   

      
4303-29 battery 6V dry charged Batterie, 6V 86,00 
WL26-4 battery 12V dry 5,5 amp. Batterie, 12V 5,5 Ampere 39,00 
4404-29N battery-box cmpt. with cover Batteriekasten, kpl., mit Deckel 75,00 
4404-29X battery-box, w/o venthole (GS) Batteriekasten ohne Entlüftung 75,00 
4405-40 battery-box, Servicar Batteriekasten f. Servicar 49,00 
WL26-1 innerbox only for batterybox Innerer Batteriekasten ohne Halter 20,00 
4407-29N cover, batterybox Deckel, Batteriekasten 18,00 
4407-29C cover, batterybox, chrome Deckel, Batteriekasten, chrom 30,00 
4409-24 nut, wing for cover Flügelmutter, Deckel 1,50 
4411-41 bolt, coverclamp  Schraube, Deckel 4,50 
4417-29 plate, mounting, cad Montageplatte, zink 3,20 
6114-36P2 studset, WL park (2) Bolzenset (2) WL brüniert 7,00 
6114-36Z studset, WL cad (2) Bolzenset (2) WL verzinkt 6,00 
4417-29X mountingset, batterybox Schrauben-Set, Batteriekasten 9,50 
4427-15 mat battery rubber Gummimatte für Batteriekasten 4,50 
4433-23 terminal screw kit Polschrauben-Set, kpl. 9,00 
4785-38 relay, solid state, 6V Relais, elektronisch ohne Deckel 39,00 
4785-26 relay,  6V, 1926-1937 Relais, elektronisch 1926-1937 39,00 
4785-38/6 reg. 6V, f. 2 brush generators Regler 6Volt, f. 2-Kohlen Lima 78,00 
4785-38/12 reg. 12V, solid state, as orig. Regler 12Volt, El. (wie original) 78,00 
4786-38 cover, relay, black, DELCO Relaisdeckel, wie original, DELCO 14,00 
4786-38C cover, relay chr, DELCO Relaisdeckel, Chrom, DELCO 15,00 
4786-26 cover, relay,26-37 DELCO Relaisdeckel, 26-37, DELCO 14,00 
4786-26C cover, relay,26-37 DELCO chrome Relaisdeckel, 26-37, DELCO, Chrom 15,00 
4787-26 screw, relay mounting (2) Befestigungsschrauben-Set (2) 1,80 
4787-26C screw, relay mounting (2) chr Befestigungsschrauben-Set (2), Chr. 2,50 
020 screw, terminal wire Schraube, Relaisanschluß 0,50 

      

  29. Tachocover und Schalter / Dashcover   

      
4505-39 panelbase 38-46 as original Tachogrundplatte,kpl.,38'-46',w.original 97,00 
4505-39R panelbase 38-46 replica Tachogrundplatte, kpl., 38'-46', Repl. 32,00 
C7715-16 basemountkit 1938-46 Montagekit, Grundplatte 1938-46 19,00 
WL27-2 basemountkit 1947-up Montagekit, Grundplatte ab 1947 21,00 
4505-39A screw, panelmount side (2) Schrauben-Set, Tachocover (2) 2,00 
4506-36 stud, instrument panel + nut Stehbolzen, Grundplatte + Mutter 3,20 
4506-36X stud, instrument panel,repl. style Stehbolzen, Grundplatte replika Stil 2,00 
4506-47A centerscrew and stud 47-up Zentralschraube und Bolzen ab 47' 8,00 
4508-38 contact bulb spring, set of 2 Kontaktstreifen, Birne 2er Set 6,00 
4508-36 contact speedo-bulb spring Kontaktstreifen + Nieten + Scheiben 6,00 
4509-38 bulb socket Sockel für Birne 7,00 
4509-38N bulb socket, NOS Sockel für Birne, original 8,00 
4509-38A isolating, bulb socket, NOS Isolator für Sockel 1,50 
4509-38B set washer/screw/nut isolating Dichtungen, Schrauben, Muttern-Set 8,00 
4512-47 rubber under dashcover 47-up Gummidichtung, cover ab 1947 4,50 
4516-39N cover, panel, black Tachocover, schwarz 50,00 
4516-39C cover, panel chrome Tachocover, Chrom 50,00 
4516-47 panelbase + cover 47-up chr. Grundplatte und Cover ab 47', Chr. 90,00 
4518-36 screw, panel cover Schraube, Cover 1,50 
4518-38 plug left side dashcover Verschlußplatte, cover 4,00 
4519-39A plate, panel side cad Seitenplatte, Cover, Zink 5,00 
4519-39AP plate, panel side park Seitenplatte, Cover, brüniert 5,50 
4519-39AC plate, panel side chr Seitenplatte, Cover, Chrom 6,50 
4523-39 shields, panel light, left + right  + 4523-39A, Bleche, Lampen, li + re 11,50 
4524-39 window + frame, green Linse, grün 5,00 



 

Juni 2016   37 v. 48 

4525-39 window + frame, red Linse, rot 5,00 
4525-41M set window + frame, park, army Linsen-Set,brüniert, Militär 17,00 
4927-15 bulb, panel light large 6V Birne, 6V, für Originalgrundplatte 1,00 
4927-15/12 bulb, panel light large 12V Birne, 12V, für Originalgrundplatte 1,00 
4927-48 bulb, panel light small 6V Birne, 6V, für Nachbaugrundplatten 1,00 
4927-48/12 bulb, panel light small 12V Birne, 12V, für Nachbaugrundplatten 1,00 
4527-36C switch, ignition with lock Zündschloß, Chrom, mit Schlüsseln 29,00 
4527-36B switch, ignition with lock, black Zündschloß, schwarz, mit Schlüsseln 29,00 
010 screw, switch points Schraube für Anschluß, Schloß 0,50 
4531-36N cover, switch, civil, chrome Deckel f. Schloß, Zivil, Chrom 11,00 
4535-41M key, military switch Schlüssel, Army-Schloß 6,50 
4541-36 roller contact Kontakt-Rolle 5,00 
4541-44 roller contact, army 44-up Kontakt-Rolle, army ab 1944 3,00 
4543-36 retainer roller, civil Halter, Rolle, Zivilschloß 6,00 
4543-41M retainer roller Halter, Rolle, Armeeschloß 6,00 
4543-44 retainer contact roller, 44-up Halter, Rolle, Armeeschloß, ab 44' 6,00 
4550-39 switch, panel light Schalter, Tachobeleuchtung 7,00 
4550-39X switch, panel light w/o knob Schalter, Tachobeleuchtung o. Knopf 4,50 
4556-42 knob, panel switch Knopf für Schalter  4,00 
4556-42C knob, panel switch chr. Knopf für Schalter Chrom 4,50 
027-Set screwset(4), switch, civil Schraubenset, Schloß, Zivil 2,50 
026Z-Set screwset(4), switch, army Schraubenset, Schloß, Armee 2,50 
4560-29 spacerset switch, civil (4) Distanzstücke,  Zivilschloß Set (4) 3,00 
4560-41MA spacerset switch army (4) Distanzstücke,  Armeeschloß Set (4) 3,00 

      

  30. Kabelbäume / Wiring   

      
Kit No. 1 wiringkit cmpt 30-36 VL/RL Kabelbaum, kpl., 30' - 36' VL/RL 110,00 
Kit No. 2 wiringkit cmpt  36-37 all models Kabelbaum, kpl., 36' - 37' alle Modelle 90,00 
Kit No. 3 wiringkit cmpt  38-46 all models Kabelbaum, kpl., 38' - 46' alle Modelle 90,00 
Kit 47 wiringkit cmpt 47  all models Kabelbaum, kpl., 1947, alle Modelle 90,00 
Kit No. 4 wiringkit cmpt  48-57 all models Kabelbaum, kpl., 48' - 57',alle Modelle 90,00 
Kit No. 5 wiringkit cmpt  58-64 all models Kabelbaum, kpl., 58' - 64',alle Modelle 110,00 
Kit WLA wiringkit cmpt 41-46 WLA Kabelbaum, kpl., 41' - 46', WLA 120,00 
WL28-1 cottonwire black Kabel 1 Meter schwarz 2,20 
WL28-2 cottonwire red Kabel 1 Meter rot 2,20 
WL28-3 cottonwire green Kabel 1 Meter grün 2,20 
WL28-4 cottonwire yellow Kabel 1 Meter gelb 2,20 
WL28-5 asphalt wire loom 3/16" Kabelhülle 1 Meter 3/16" 5,50 
WL28-6 asphalt wire loom 1/4" Kabelhülle 1 Meter 1/4" 4,00 
WL28-7 asphalt wire loom 3/8" Kabelhülle 1 Meter 3/8" 4,00 
WL28-8 asphalt wire loom 1/2" Kabelhülle 1 Meter 1/2" 4,00 
1520-39 terminal, flag no. 10 brass Anschlußklemme, Nr. 10 Messing 1,40 
1520-40 terminal, flag no. 10 Anschlußklemme, Nr. 10 gewinkelt 0,60 
1520-41 terminal, ring no. 6 Anschlußklemme Nr. 6 gerade 0,50 
1520-42 terminal, ring no. 10 Anschlußklemme Nr. 10 gerade 0,50 
1523-26A terminal screw kit, frame Anschlußschrauben, set incl.Dicht. 15,00 
4590-48A terminal box ass.48-up Klemmleiste ab 48' 59,00 
4702-41 wireset,cmpt handlebar switches Kabelset f. Lenkerschalter-verkabelung 15,00 
4704-42M wire, stop and taillight, army Kabel, Brems- und Rücklicht, Army 39,00 
4703-38A clamp, hornwire Klemme, Hupenkabel 3,00 
4703-38AC clamp, hornwire, chrome Klemme, Hupenkabel, Chrom 4,00 
4726-36 clip, sparkplug cable BT Klemme, Zündkabel BT 3,00 
4726-37 clip, timer wire, crankcase BT klemme, Zündeinstellzug, BT 4,00 
4727-42 clip, taillight wire, army Clip, Rücklichtkabel, Militär 4,00 
4727-30 clamp 1" tube VL/UL Klemme, 1" VL/UL 5,70 
4728-25 wire clamp  Rahmenklemme,  5,70 
4730-30A clamp, framehead 1 1/4" Klemme, Rahmen 1 1/4" 7,00 

      
 
    



 

Juni 2016   38 v. 48 

  31. Lenker-Zubehör / Switches & Mirrors   

      
4760-26N switch, horn green Hupenschalter, grün 19,00 
4760-26NC switch, horn chr. Hupenschalter, Chrom 8,00 
4760-26X switch,horn 1 wire low typ,chr. Hupenschalter 1-adrig, chrome 20,00 
4760-29N switch,headlight,green,WLA/WLC Lichtschalter, grün, army 16,00 
4760-29C switch, headlight chrome Lichtschalter, Chrom 8,00 
4760-29CW switch, headlight chr. w. wiring Lichtschalter, Chrom, mit Kabel 11,50 
020 screw, switch mounting cad Schraube, Schalter, Zink 0,50 
020VA screw, switch mounting stainless Schraube, Schalter, VA, Inbus 0,50 
4760-44 magnetic field switch, blackout Magnetschalter, tarnlicht 19,00 
4762-26 button, only hornswitch Hupenknopf, einzeln 3,00 
4764-26 spring hornbutton Feder, Hupenknopf 1,70 
4764-26N spring hornbutton NOS Feder, Hupenknopf, Original 2,40 
4764-29 lever, lightswitch Hebel, Lichtschalter 4,00 
4768-29C housing, lightswitch, chrome Gehäuse, Lichtschalter 5,00 
4770-29 light switch contact pin Kontaktstift, Lichtschalter 2,00 
4771-29 spring, contact pin Feder für Kontaktstift 2,20 
4776-29 block light contact Kontaktblock, Lichtschalter 8,00 
4777-29 retainer plate Halteplatte, Lichtschalter 2,00 
11350-34 mirror, short, black Rückspiegel, kurz, schwarz 36,00 
11350-34C mirror, short, chrome Rückspiegel,  kurz, Chrom 16,00 
11350-41 mirror, long, black Rückspiegel, lang, schwarz 36,00 
11350-41M mirror, long, green, army Rückspiegel, lang, grün, militär 36,00 
11350-41C mirror, long, chrome Rückspiegel, lang, chrom 45,00 
11350-41MA extension only for mirror NOS Verlängerung, Spiegel, Militär,Original 8,00 
WL29-4 clampset for mirror park Schellenset für Spiegel, brüniert 6,00 
WL29-5 clampset for mirror chrome Schellenset für Spiegel, chrom 8,00 
WL29-1 mirrorhead black Spiegelkopf schwarz 23,00 
WL29-2 mirrorhead green army Spiegelkopf grün army 23,00 
WL29-3 mirrorhead blk w. thread,INDIAN Spiegelkopf sw m. gewinde INDIAN 23,00 

      

  32. Hupe / Horns    

      
4801-42 horn, civil exact replica 42-up Hupe, Zivil, exakter Nachbau ab 42 159,00 
4801-42/12 horn, civil exact replica 12V Hupe, Zivil, exakter Nachb. 12 Volt 159,00 
4801-42M horn, army exact replica Hupe, Army, exakter Nachbau 149,00 
4801-31N6 horn, chrome 6V Hupe, Chrom 6V 33,00 
4801-31N12 horn, chrome 12V Hupe, Chrom 12V 33,00 
4801-26 horn, early, suncover Hupe, Sternblende, chrome 159,00 
4801-36 horn 36-41, wingcover Hupe, 1936-41, Flügelcover 159,00 
4801-36M mountkit for 4801-36 Montagekit für 4801-36 42,00 
4801-48 horn 48-up, exact replica Hupe ab 1948, exakte Kopie 142,00 
4809-31N front, horn army Hupenblende, Armee +  Zivil vor 1940 21,00 
4809-31C front, horn chrome Hupenblende, Chrom 7,50 
4809-31W front, horn chrome with wing Hupenblende, Chrom, mit Flügel 39,00 
4809-31WB front, horn black with wing Hupenblende, schwarz, mit Flügel 39,00 
4884-26 set  projektorscrews + nuts Schrauben-Muttern-Set für Blende 17,00 
4884-26C set  projektorscrews+nuts,chrome Schrauben-Muttern-Set chrom 35,00 
039X projectorscrew + nut long Schraube lang + Mutter 6,00 
4829-42M plate, horn terminal army Terminal-Platte, Army+Nieten 8,00 
4829-42 plate, horn terminal civil Terminal-Platte, Zivil 6,00 
4855-42 .+4856-42 etc. mountingkit plate  + 4856-42, etc., Montage-Set, Platte 17,00 
4855-42C mountset, chrome Montageset, Chrom 17,00 
4855-42M mountset, army Montageset, Armee 17,00 
69114-48 lockplate, hornmountkit Sicherungsblech 1,50 
WL30-3 horn mountingkit 1926-1931 Montage-Kit 1926-1931 47,00 
WL30-4 horn mountingkit 1931-1941 Montage-Kit 1931-1941 40,00 
WL30-5 horn mountingkit 1946-1948 Montage-Kit 1946-1948 14,00 
4955-47 horn terminal kit 47-up Terminal-kit ab 1947 15,00 
4857-36 bracket horn lower 36-44 Hupenhalter, unten 12,00 



 

Juni 2016   39 v. 48 

4857-36C bracket horn lower chrome Hupenhalter unten, Chrom 12,00 
4857-36A plate reinforcement Platte (unter Fender) 4,00 
4857-45 bracket horn lower 45-up Hupenhalter, unten, ab 45' 8,00 
4857-45C bracket horn lower 45-up, chr. Hupenhalter, unten, ab 45', Chrom 9,50 
4858-36 bracket horn upper 36-44 Hupenhalter, oben, 36'-44' 8,50 
4858-36C bracket horn upper, chrome Hupenhalter, oben, Chrom 9,50 
WL30-1 plate, horn backing Hupenhalter, hinten 13,50 

      

  33. Lampen / Lights   

      
4901-35 headlight 6V cmpt.black Scheinwerfer, 6V, kpl. schwarz 70,00 
4901-35N headlight 6V black with chr. rim Scheinwerfer, 6V, schwarz/Chrom 70,00 
4901-35C headlight 6V cmpt. chrome Scheinwerfer, 6V, kpl. Chrom 70,00 
4901-35CR headlight 6V black "cycle ray" Scheinwerfer, 6V, schwarz wie Orig. 120,00 
4901-35CM headlight 6V green,army,Cycle ray Scheinwerfer, 6V, grün, army 125,00 
C8943-27 repairkit, lamphousing rest. Rep.-Kit, Lampengehäuse 26,00 
11366-38 spotlight 38-up, chrome Zusatzscheinwerfer ab 38' Chrom 60,00 
11366-38B spotlight 38-up, black 12V Zusatzscheinwerfer ab 38' schwarz 12V 55,00 
11369-47 spotlightbar Halter, Zusatzscheinwerfer 45,00 
11359-XB crossbar with clamps Bügel, Lenker 65,00 
11371-38 lens, spotlight Glas, Zusatzscheinwerfer 12,00 
11378-38 reflector, spotlight Reflektor, Zusatzscheinwerfer 13,50 
11381-49 bulb spotlight 6V Birne Spotlight 6V 6,00 
11381-49X bulb spotlight 12V Birne spotlight 12V 6,00 
WL31-4 housing, fenderlight WLA, NOS Gehäuse, Armee fenderlight, Original 10,00 
4901-41M fenderlight, army WLA Tarnlicht, Armee WLA 54,00 
4901-41AN fenderlight, army WLC 1942 Tarnlicht, Armee WLC 1942 64,00 
4901-43 fenderlight, army WLC 1943 Tarnlicht, Armee WLC 1943 53,00 
11401-34 fenderlight civ. as original Fenderlicht, Zivil wie Original 85,00 
11401-34R fenderlight civil replica Fenderlicht, Zivil, Replika 21,00 
8450-50 fenderlight civil replica 50-54 Fenderlicht, Zivil, Replika, 50'-54' 18,00 
WL31-3 wiringkit+clamps f. fenderlight Kabelsatz m. Klemmen, Fenderlicht 21,00 
13401-35 glass frosted lens, fenderlight Milchglas, orig. style Fenderlicht 34,00 
4901-42M lamp blackout headlight Zusatzscheinw., Army, ohne Schalter 120,00 
4905-29 bolt, headlight fastening Scheinwerferhalteschraube 1,70 
4905-29N bolt, headlight fastening NOS Scheinwerferhalteschraube, original 2,40 
4906-35 lens, headlight "cycle ray" Lampenglas "cycle ray" 15,00 
4906-35R lens, headlight ; no markings Lampenglas , ohne Beschriftungen 5,00 
4909-42 unit, blackout headl. w. bezel… Lampeneinsatz für 4901-42M 53,00 
4910-35 lens retainer spring, headlight Klammer, Scheinwerfereinsatz 1,60 
4910-42 lens retainer spring, blackoutlamp Klammer, Tarneinsatz 1,00 
4912-35 lens, packing Dichtung, Lampenglas 2,00 
4914-35N door or bezel, army green NOS Lampenring, Militär NOS 19,00 
4914-35NC door or bezel, chrome Lampenring, Chrom 15,00 
4914-42M door, cmpt fenderlight milit. L-Einsatz Fenderlicht Milit. 10,00 
4915-42 door,blackoutlight w. innerring Lampenring, Tarnscheinwerfer 17,00 
4918-35 srew door headlamp Schraube, Lampenring 1,50 
4922-35 reflector + socket Reflektor mit Stecker 27,00 
WL31-2 reflector+bulb+socket H4/12V Reflektor m. Birne u. Stecker H4/12V 14,00 
4925-35H4 bulb, headlight 12V, H4 Zweifadenbirne, 12V, H4 4,50 
4925-35 bulb, headlight 6V 25/25 W Zweifadenbirne, 6V, 25/25 W 3,00 
4925-35/35 bulb, headlight 6V 35/35 W Zweifadenbirne, 6V, 35/35 W 3,00 
4925-35/12 bulb, headlight 12V Zweifadenbirne, 12V 3,00 
4935-35 wiring + socket, inside lamp Birnenstecker mit Kabel 8,00 
4940-35 terminal screw kit (4) Anschlußschrauben-Set (4) 3,30 
4966-36N bracket headlight 36-44 Lampenhalter, 36'-44' 27,00 
4966-36C bracket headlight 36-44 chrome Lampenhalter, Chrom, 36'-44' 33,00 
4966-45 bracket headlight 45-up Lampenhalter, ab 45' 36,00 
4966-45C bracket headlight 45-up chrome Lampenhalter, Chrom, ab 45' 40,00 
4966-42M bracket headlight, army Lampenhalter, WLA/WLC 95,00 
4966-42MA bracket blackout headlight Halter, Zusatzscheinw. Army 33,00 
4969-40M bolt lampbracket army Bolzen, Lampenhalter, Army 2,50 
3475-36 bolt lampbracket civil Bolzen, Lampenhalter, Zivil 2,50 



 

Juni 2016   40 v. 48 

3475-36C bolt lampbracket civil, chrome Bolzen, Lampenhalter, Zivil, Chrom 3,00 
13457-30 bolt lampbracket ridecontrol Bolzen, L-Halter + Reibdämpfer 3,00 
0134 nut, headlight fastening Mutter, Halteschraube 2,10 
4971-42M washer, blackout lamp Spezialscheibe f. Tarnscheinwerfer 2,00 
4972-42 switch, blackoutlight toggle Schalter, Army, Zusatzscheinwerfer 28,50 
4972-42A gasket, toggle switch NOS Dichtung, Schalter Original 4,00 
5051-33 taillightcmpt.1933-1938 Rücklicht, kpl. 1933-1938 180,00 
5051-33X shroud for 5051-33 Blende für 5051-33 125,00 
5051-39 taillight "beehive" black 39-46 Rücklicht, "Beehive", schw., 39'-46' 42,00 
5051-39C taillight "beehive" chrome 39-46 Rücklicht, "Beehive", Chr., 39'-46' 46,00 
5051-47 taillight "tombstone" black Rücklicht, "Tombstone", schw., ab 47' 46,00 
5051-47C taillight "tombstone" chrome Rücklicht, "Tombstone", Chr., ab 47' 46,00 
WL31-1 set screws beehive stainless(8) Schraubenkit, "beehive" VA (8) 6,00 
WL31-5 4 screws + 2 nuts beehive, park 4Schrauben+2Muttern,beehive,brüniert 9,00 
5051-41N taillight, cmpt,WLC 1942 Tarnlicht, kpl.WLC 1942, Army 149,00 
5051-43 taillight, cmpt,WLC 1943 Tarnlicht, kpl.WLC 1943, Army 129,00 
5052-42M lamp, blackout rear left (red) Tarnlicht, hinten, links, rot, WLA 67,00 
5052-41M lamp, blackout rear right Tarnlicht, hinten, rechts, WLA 67,00 
5052-42M12 lamp, blackout rear left 12V Tarnlicht,hinten,links,rot, WLA 12V 82,00 
5052-41M12 lamp, blackout rear right 12V Tarnlicht, hinten, rechts, WLA 12V 82,00 
5052-42X body only WLA taillight Gehäuse,Tarnlicht, WLA 38,00 
5054-47 door, taillight chrome Chromring, "Tombstone" 6,00 
5054-20 +5065-25 red+white lens early Glas, Rot+weiß, Rücklicht 1920-38 65,00 
5054-42M door,blackout rearlamp, military Rahmen,Tarnrücklicht,WLA 21,00 
5054-42MA door,service light rear, military Rahmen,Rücklicht,WLA 16,00 
5055-47 screw, door taillight set of 3 Schraubenset f. Ring, tombstone  4,00 
5056-20 retainer, taillight 1920-1938 Klemmring für Glas 1926-1938 2,00 
5056-39 rubber gasket,taillight 39-46 Gummidichtung, "Beehive" 5,00 
5056-47 rubber gasket, taillight 47-up Gummidichtung, "Tombstone" 5,00 
5057-41M lens set, WLC 1942 taillight Gläser Set WLC 1942 32,00 
5058-47 bulb, taillight 6V Zweifadenbirne, 6V 1,00 
5058-47/12 bulb, taillight 12V Zweifadenbirne, 12V 1,00 
5059-39 lens, "Beehive", glass Glas, "Beehive" 37,00 
5059-47 lens, "Tombstone", glass Glas, "Tombstone" Rot 34,00 
5061-42 rubber red lens beehive Dichtung f. Glas (Rot) "Beehive" 4,00 
5061-47 rubber red lens tombstone Dichtung f. Glas "Tombstone" 3,00 
5063-39 lens, "Beehive", glass, top Glas, "Beehive", oben 32,00 
5063-47 lens, "Tombstone", glass, top Glas, "Tombstone", oben 22,00 
5065-25 white lens early light NOS Glas (oben) ab 1925 NOS 35,00 
5065-42 rubber top lens beehive Dichtung f. Glas (Weiß) "Beehive" 4,00 
5065-47 rubber top lens, tombstone Dichtung f. Glas (Weiß) "Tombstone" 4,00 
5075-41M bracket, taillights, army Rücklichthalter, Army 90,00 
5077-42M unit blackout lower Einsatz, Tarnlicht, unten 9,50 
5077-42MA unit stoplight blackout Einsatz, Tarnlicht, oben 8,00 
5077-42MB unit service tail/stoplight (red) Einsatz, Bremslicht, rot 12,00 
5078-41M plug, taillight WLA, 1 pin Stecker, Rücklicht WLA 15,00 
5078-42 plug, taillight WLA, 2 pins Stecker, Rücklicht WLA 15,00 
5082-34 switch, stoplight, black Bremslichtschalter, schwarz 15,50 
5082-34C switch, stoplight, chrome Bremslichtschalter, chrom 13,50 
5082-39 switch, stoplight, black BT Bremslichtschalter, schwarz BT 15,50 
5082-39C switch, stoplight, chrome BT Bremslichtschalter, chrom BT 13,50 
5082-39X bracket, mounting NOS Halter, Schalter Original 2,00 
5088-39A wire, pull, stoplight, park NOS Zughaken,Bremslichtschalter, Original 2,50 

      

  34. Tacho und Zubehör / Speedo   

      
11126-38 speedo, white mph 36-40 Tacho, weiß, MPH, 36'-40' 70,00 
11126-38K speedo, white km/h 36-40 Tacho, weiß, Km/h, 36'-40' 70,00 
11126-41 speedo, black/silver mph 41-45 Tacho, schwarz/silber, MPH, 41'-45' 120,00 
11126-41K speedo, black/silver km/h 41-45 Tacho, schwarz/silber, km/h, 41'-45' 70,00 
11126-46 speedo, black/silver mph 46-47 Tacho, schwarz/silber, MPH, 46'-47' 105,00 
11126-46K speedo, black/silver km/h 46-47 Tacho, schwarz/silber, km/h, 46'-47' 70,00 
11126-47 speedo, black/green mph 48-61 Tacho, schwarz/grün, MPH, 48'-61' 80,00 



 

Juni 2016   41 v. 48 

11126-41A speedo, brown/green army Tacho, braun/grün, Army, MPH 135,00 
WL32-1 knob, speedo Rückstellknopf, Tacho 2,50 
SH1 housing, speedo 1936 Tachogehäuse 1936 75,00 
SH2 housing, speedo 1937-1938 Tachogehäuse, 1937-1938 75,00 
SH3 housing, speedo 1939-1946 Tachogehäuse, 1939-1946 75,00 
SH4 housing, speedo 1947 Tachogehäuse 1947 75,00 
SH5 housing, speedo w/o tripmeter Tachogehäuse army o. Tageszähler 75,00 
ST1 casting + shaft, tripmeter Schaft, Tageszähler, kpl. 45,00 
SP1 speedobezel (rim) 36-47, cad Ring, Tacho, 36'-47', Zink 14,00 
SP3 speedobezel (rim) 36-47, chrome Ring, Tacho, 36'-47', Chrom 16,00 
SP6 speedobezel (rim) 36-47, black Ring, Tacho, 36'-47', schwarz 19,00 
SP7 speedobezel (rim) 48-up, chrome Ring, Tacho, ab 48', Chrom 17,00 
SP11 speedoretaining ring under glas Haltering unter dem Glas 4,00 
SP12 speedolens 36-40 flat Glas, Tacho, flach, 1936-40 19,00 
SP4 speedolens 41-47 exact curve Glas, Tacho, gewölbt, 41'-47' 15,00 
SP8 O-ring gasket, lens 36-47 Dichtung (O-Ring), Glas 36-47 3,00 
SP9 foam gasket, lens 48-up Dichtung, Glas ab 48 4,00 
SP13 speedoneedle 1936-40 Tachonadel,  1936-40 40,00 
SP14 speedoneedle 1940-45 Tachonadel,  1940-45 15,00 
SP10 speedoneedle 1946-47 red Tachonadel,  1946-47 Rot 15,00 
SF2 speedoface black/silver mph 41-45 Zifferblatt, schwarz/silber, Mph41'-45' 32,00 
SF22 speedoface,black/silver,km/h,41-45 Zifferblatt, schwarz/silber, km/h41'-45' 32,00 
SF3 speedoface green army Zifferblatt, grün, Army 32,00 
SF4 repairset rollers Zahlenset für Zählwerk 13,50 
SF6 rivets, speedoface (4) Nieten f. Zifferblatt (4) 2,00 
SF8 2 springs for reset knob 2 Federn für Rückstellknopf 5,00 
71151-48 lightsocket, replica speedo Lampenfassung, Replika-Tacho 5,00 
11136-37 bracket, cable Halteklemme, Tachowelle 5,00 
11136-41 bracket, cable Halteklemme, Tachowelle 6,00 
11138-37 drive unit cmpt. Tachoantrieb, kpl. 28,50 
11138-37C drive unit cmpt, chrome Tachoantrieb, kpl. Chrom 27,00 
11138-37M drive unit cmpt. w. brass gear Tachoantrieb, kpl. mit Messingrad 35,00 
11138-36 drive unit cmpt. Big Twin Tachoantrieb, kpl. Big Twin 27,00 
11138-38 drive unit cmpt.servicar Tachoantrieb, kpl.servicar 84,00 
11139-37 retainer, drive unit + screw Halteklemme+Schraube,Tachoantrieb 3,00 
11144-37 drive wheel only Antriebsad, Plastik 4,00 
11144-37M drive wheel only, brass Antriebsad, Messing 8,50 
11145-37A gear, drive, brakeshell Schneckenrad, Bremstrommel 19,50 
11132-37 speedocable orig.-speedo Welle f. Orig.-Tacho, Metallmantel 36,00 
11132-37R speedocable replica speedo Welle für Replika-Tacho 36,00 
11132-37RP speedocable repl. speedo,plastic Welle für Replika-Tacho, kunststoff 15,00 
11132-36 speedocable BT, metal Tachowelle BT , Metallmantel 36,00 
11132-36R speedocable BT, metal, replica Tachowelle BT , Metall, replika-Tacho 36,00 
11132-36RP speedocable BT, plastic, replica Tachowelle BT , Kunststoff, replika-Tacho 7,00 
11132-38 speedocable, metal servicar 38-61 Tachowelle servicar 38-61 65,00 
11132-61 speedocable, metal servicar 61-up Tachowelle servicar ab 1961 65,00 
11134-37 inner wire speedocable 37-40 Innenwelle  1937-1940 WL 4,00 
11134-41 inner wire speedocable 41-up Innenwelle  ab 1941 WL/WLA 4,00 

      

  35. Wind- und Beinschilder / Wind-& Legshields   

      
11292-36N windshield, army cmpt. Windschild, Army, kpl. 195,00 
11292-36S summer windshield, silver skirt Windschild, Sommer-Ausf. Silber 178,00 
58000-48 windshield civil "deluxe" cmpt. Windschild, Zivil, "Deluxe", kpl. 150,00 
11300-41B topshield only,summer+milit.shield Schild oben f. "Summer"+"Army" 24,00 
WL33-1 topshield only  for "deluxe" shield Schild oben f. Zivil "deluxe" 24,00 
11302-30 clampset windschield deluxe  Schellenset, Windschild,civil 19,00 
11302-30A clampset windschield deluxe cmpt Schellenset, Windschild,civil kpl. 34,00 
11302-41N clampset windshield army Schellenset, Windschild, Militär 26,00 
11305-36N guard, forkspring Schutzplatte, Gabelfedern 12,50 
11306-41BN apron, milit. windshield Schildverkleidung, unten, Army 55,00 
11306-41S apron, silver f. sport shield Schildverkleidung, unten, silber 45,00 
11306-41B apron, black f. sport shield Schildverkleidung, unten, schwarz 36,00 



 

Juni 2016   42 v. 48 

11307-41N clip apron, windshield, NOS Klemme, Verkleidung, Original 4,00 
11296-38N set legshields cmpt. WL/WLA Beinschilder-set, kpl. WL/WLA 170,00 
11296-
38NOS set legshields cmpt. WL NOS Beinschilder-set, kpl. WL/WLA, orig. 230,00 
11296-37 set legshields cmpt. UL/EL Beinschilder-set, kpl. UL/EL 170,00 
11307-35A Sticker, legshields Aufkleber, Beinschilder 6,00 
11311-32AN bracket, legshields Halter, Beinschild 32,00 
11312-30N clamp,bracket legshields, NOS Klemme f. Halter, Beinschild, Original 4,00 
11317-30 lower bracket, legshield Halter, Beinschild, unten 6,00 
11319-41F screws, moulding (10 pack) Schrauben f. Rahmen (10er Pack) 4,00 

      

  36. Seitenständer / Jiffy stand   

      
11331-32A jiffystand cmpt. Seitenständer, kpl. 149,00 
11331-32AC jiffystand cmpt, chr. Leg Seitenständer, kpl, Arm verchromt 149,00 
13200-32 bracket, leg Gußstück, Ständerarm 75,00 
13201-30A leg with nut Ständerarm mit Mutter 52,00 
13201-30AC leg with nut , chrome Ständerarm mit Mutter, Chrom 55,00 
13201-40M leg with nut + 2" longer Ständerarm mit Mutter, 2" länger 56,00 
13201-40C leg with nut , chrome, + 2" Ständerarm mit Mutter, Chrom, +2" 63,00 
13201-30 leg VL 1930-36 Ständerarm VL 1930-36 99,00 
13202-30 spring, leg Rückholfeder, Ständerarm 7,00 
13203-30A plate, spring, cad Halteplatte, Feder, cadmiert 8,00 
13203-30AP plate, spring, park Halteplatte, Feder, brüniert 8,00 
13203-30AC plate, spring, chrome Halteplatte, Feder, chrom 8,50 
13205-30 bushing, leg Buchse, Ständerarm 9,50 
1723-30 U-bolt with nuts Schelle mit Muttern 8,00 
1723-30C U-bolt with nuts chrome Schelle mit Muttern Chrom 8,50 

      

  37. Gabeldämpfer und Zubehör / Ridecontrol   

      
11250-36N ridecontrol cmpt.36-52 cad/park Reibdämpfer, kpl., 36'-52' 119,00 
11250-36C ridecontrol cmpt.36-52 chrome Reibdämpfer, kpl., 36'-52', Chrom 140,00 
14000-45 shockabsorber cmpt. 45-up Springerstoßdämpfer, kpl., ab 45' 275,00 
14002-45 rubber, bushing 45-up Gummieinsatz, Buchse, ab 1945 7,50 
14003-45 mounting-kit 45-up Montage-Kit, Stoßdämpfer 99,00 
13430-33 friction disc cup Abdeckung, Reibdämpfer 4,00 
13431-33 friction disc Reibscheibe 4,50 
13435-36 adjusting rod Einstellstange, Reibdämpfer 19,00 
13436-36 rod and bracket stud Bolzen mit Aufnahme, Reibdämpfer 9,50 
13437-33 adj. rod spring washer Sternblech, Reibdämpfer 6,00 
13438-36 plain washer, rod Scheibe, Reibdämpfer 1,80 
13438-36C plain washer, rod, chrome Scheibe, Reibdämpfer, verchromt 1,80 
13440-33 adj. wheel , bare Einstellknopf , blank 12,00 
13440-33C adj. wheel , chrome Einstellknopf , Chrom 15,50 
13440-33X adj. wheel + collar + spring Einstellknopf + Clip + Distanzstück 19,00 
13442-33 spring clip adj. Wheel Federblech, Einstellrad 8,00 
13444-33 collar adj. Wheel Distanzstück 4,00 
13444-33C collar adj. Wheel, chrome Distanzstück, chrom 4,00 
13454-33 rubber, bushing Gummieinsatz, Buchse 3,30 
13456-36N sideplate, chrome Seitenplatte, Chrom 19,00 
13457-36 stud, sideplate cad Haltebolzen, Seitenplatte 3,00 
13457-40 plate, stud washer Scheibe, Haltebolzen 1,00 
13458-36 plate, washer Scheibe, Haltebolzen 1,00 

      
 
 
 
 
 
    



 

Juni 2016   43 v. 48 

  38. Militär Zubehör / Military   

      
WL36-1 paint, army green 5 Kg Farbe Army Grün 5 Kg 116,00 
WL36-2 paint, army green 1 Kg Farbe Army Grün 1 Kg 32,00 
WL36-3 paint, army green, spraycan Farbe Army Grün, Sprühdose 19,00 
WL36-4 waterproof cloth for legshields Spritzschutz für Sturzbügel 62,00 
3452-41A Auxilary toolbox,WLC,frontfender Werkzeugbox WLC grün 150,00 
11553-41M tirepump exact replica Luftpumpe, exakter Nachbau 75,00 
11557-40M clamp, tirepump Halteschelle, Luftpumpe 9,90 
11350-41M rearview mirror green Rückspiegel, grün 36,00 
11786-XM saddlebags milit. pair Satteltaschen-Set, Militär 350,00 
11201-42M box, sub mach. gun ammo. Munitionsbox mit Halter 84,00 
11202-42M bracket, sub mach. gun carrier Gewehrhalter 67,00 
1039-32 mountkit, brackets, upper Halteset, oben 4,00 
11202-42ML leather scabbard f. gun bracket Ledertasche, Gewehr 110,00 

      

  39. Sturzbügel / Safety guards   

      
13020-35N guard, front safety Sturzbügel, vorne 88,00 
13020-35NC guard, front safety chrome Sturzbügel, vorne, Chrom 88,00 
13030-29N guard, rear safety Sturzbügel, hinten 88,00 
13030-29NC guard, rear safety chrome Sturzbügel, hinten, Chrom 95,00 
1425-41 "half" rear guard WLC+mount. Halber Sturzb. WLC mit Montagekit 75,00 
13051-X U-bolt with nuts front Schelle mit Muttern, vorne, zink 10,50 
13051-XC U-bolt with nuts front chrome Schelle mit Muttern, Chrom 12,00 
13051-XP U-bolt with nuts front, park Schelle mit Muttern, brüniert 10,50 
13051-38 U-bolt with nuts rear Schelle mit Muttern, hinten 10,00 
13051-38C U-bolt with nuts rear chrome Schelle mit Muttern, Chrom 10,50 
13051-38P U-bolt with nuts rear, park Schelle mit Muttern, brüniert 10,50 
6114-36  +4417-29 mountingset rear  +4417-29,Mont.-Kit Sturzb. hinten 9,00 
6114-36P  +4417-29 mountingset park  +4417-29,Mont.-Kit Sturzb. brüniert 9,50 
6114-36C  +4417-29 mountingset chrome  +4417-29,Mont.-Kit Sturzb. Chrom 11,50 
13052-38 spacer set, rearguard Distanzstück-Set (2) 3,00 

      

  40. Zweimann-Sättel und Zubehör / Buddyseats   

      
11240-29 buddyseat ,black Sattel, Schwarz 305,00 
11240-29B buddyseat ,brown Sattel, Braun 305,00 
11240-36 buddyseat, 36-up with skirt Sattel, ab 36', mit Saum, braun 385,00 
11240-36D buddyseat, 36-up with skirt+dots Sattel, ab 36', mit Saum+Nieten 385,00 
11240-39 buddyseat, 39-40 with fringe Sattel, 39'-40', mit Fransen 385,00 
52503-48 buddyseat, panhead-style Sattel, Panhead-Style 385,00 
WL38-1 buddyseat, INDIAN early-style Sattel, INDIAN early-Style, Schürze 385,00 
WL38-2 buddyseat, INDIAN late-style Sattel, INDIAN late-Style, Schürze 385,00 
13301-36 bracket, T-bar, Big Twin Halter, Sattel-T, Big-Twin 19,00 
13304-33 clamp-set for bracket Klemmen-Set für Halter 8,00 
13304-42 spring,auxilary seat WLC, NOS Feder, Tandem-Sitz WLC, original 39,00 
13306-33N handles, buddyseat chrome (2) Haltegriffe, Sattel, Chrom (2) 65,00 
91575-49 handrail, buddyseat chrome Haltegriffstange, hinten 90,00 
13310-33  +13312-33, clamps/bolts kit cmpt.  +13312-33, Klemmen-Set, kpl. 43,00 
WL38-3 auxilary spring kit cmpt.45" Zusatzfedern + Halter-Kit, kpl.45" 90,00 
WL38-4 auxilary spring kit 45" chrome Zusatzfedern + Halter-Kit, 45" Chrom 99,00 
WL38-5 auxilary spring Big Twin Zusatzfedern + Halter-Kit,Big-Twin 90,00 
WL38-7 auxilary spring Big Twin,chr. Zusatzfedern + Halter-Kit,BT, Chrom 99,00 
13322-33N spring set (2) black Federnset (2), Schwarz 39,00 
13322-33C spring set (2) chrome Federnset (2), Chrom 45,00 
13327-41N yoke, spring Haltebügel, Federn 28,00 
13327-41NC yoke, spring, chrome Haltebügel, Federn, Chrom 30,00 
13327-36 yoke, spring, Big Twin Haltebügel, Federn, Big-Twin 30,00 



 

Juni 2016   44 v. 48 

13330-36 studsset f. spring mount, clamp Bolzenset f. Federmontage 7,50 
13330-36C studsset chrome Bolzenset f. Federmontage, Chrom 9,50 
13331-41 set of clamps Schellenset 9,50 
13331-41C set of clamps, chrome Schellenset, Chrom 11,50 
13340-33N hook, spring yoke  Haken, Haltebügel 10,00 
13340-33NC hook, spring yoke chrome Haken, Haltebügel, Chrom 10,00 
13341-36 hook, Big Twin, chrome Haken, Haltebügel,Big-Twin, Chrom 15,00 
13342-38 hook plate, all models Platte f. Haken, alle Modelle 4,00 
13340-40A footrests,tandem BT 40-up Fußrastenset,Tandem,BT ab 1940 52,00 
13344-33 footboard extensions, set Zusatzplatten f. Trittbretter 105,00 
13344-33C footboard extensions, set, chr. Zusatzplatten f. Trittbretter, Chrom 105,00 
13345-41 passenger pegs, Big-Twin,set Soziusfußrasten-Set, Big-Twin 60,00 
13345-41C passenger pegs, BT,set, chr. Soziusfußrasten-Set, Big-Twin,Chr. 60,00 
WL38-6 rubberset f.BT-pegs Gummi's-Set für Fußrasten 24,00 
13352-41A extensions, BT-pegs Halter f. Big-Twin Fußrasten 52,00 
13352-41AC extensions, BT-pegs, chrome Halter f. Big-Twin Fußrasten, Chrom 59,00 
11241-29 passenger footrests, cad Soziusfußrasten-Set, Zink 28,00 
11241-29P passenger footrests, park Soziusfußrasten-Set, brüniert 34,00 
11241-29C passenger footrests, chr Soziusfußrasten-Set, Chrom 28,00 
11286-30 footrests, tandem, park Fußrasten-Kit, Tandem, brüniert 130,00 

      

  41. Satteltaschen / Saddlebags   

      
11785-36 "Early-style" bags brown+plates "Early-Style"-Taschen,Braun, + Platten 350,00 
11785-36B "Early-style" bags black+plates "Early-Style"-Taschen,schwarz+Platten 350,00 
11786-XM army-style saddlebags brown Satteltaschen, braun, Militär 350,00 
11786-XMB army-style saddlebags black Satteltaschen, schwarz, Militär 350,00 
11786-XMS army saddlebags brown, smooth Satteltaschen,braun,Milit.,Weichleder 350,00 
11785-43 Locktite" saddlebags black "Locktite"-Satteltaschen, schwarz 350,00 
91003-49 "streamliner" saddlebags "Streamliner"-Satteltaschen 399,00 
91003-48 "kingsize"bags, BT 36-57 blk trims "Kingsize" Taschen BT36-57 sw Saum 425,00 
91003-48R "kingsize"bags, BT 36-57 red trims "Kingsize" Taschen BT36-57 rot Saum 425,00 
91003-48W "kingsize"bags,BT36-57 white trims "Kingsize" Taschen BT36-57 weiß Saum 425,00 
91003-48S "kingsize" saddlebags, softtail "Kingsize" Taschen f. Softtail 425,00 
91003-56 "Speedking" saddlebags "Speedking" Satteltaschen 465,00 
WL39-2 "Speedking" saddleb. Softail "Speedking" Sattelt. Softail 465,00 
52450-42 XA saddlebags brown Satteltaschen, braun, XA 320,00 
11787-XCA mountingstripes, army Halter für Militär Packtaschen 36,00 
11787-XCS mountingplates (2) stainless Halteplatten (2)f. Satteltaschen VA 34,00 
WL39-1 mounting kit plates Montage-Kit, Halteplatten 32,00 

      

  42. Sirenen / Sirens   

      
11225-31 frontwheel siren cmpt. Sirene, Vorderrad kpl. 239,00 
91131-49 rearwheel siren cmpt. with pedal Sirene, Hinterrad kpl. mit Pedal, 750er 305,00 
WL40-1 rearwheel siren cmpt. Army Sirene, Hinterrad kpl. Army, 750er 305,00 
WL40-12 cable , rearwheel siren, army Zug, Sirene hinten, Army 27,00 
11225-36 rearwheel siren BT 36-57 Sirene, Hinterrad kpl. BT 36-57 355,00 
11225-36X pedal&cable f.11225-36 Pedal & Zug f. 11225-36 90,00 
WL40-2 rearwheel siren BT swingarm Sirene, kpl.  fürSchwingenrahmen 335,00 
WL40-14 pullrod, BT swingarm siren Stange, BT Sirene, Schwingenrahmen 22,00 
WL40-15 bracket + clamps,swingarm siren Halter, Schwingrahmen Sirenen 65,00 
WL40-16 pedal cmpt,swingarm siren Pedal kpl., Schwingrahmen Sirenen 80,00 
WL40-3 rearwheel siren Softtail Sirene, kpl. Softtail 355,00 
WL40-6 rearwheel siren Softtail 2001-up Sirene, kpl. Softtail, ab 2001 355,00 
WL40-7 cable softail siren Zug, Softail Sirenen 32,00 
WL40-13 bracket + clamps, softail siren Halter, Softail Sirenen 120,00 
WL40-8 support bracket, pedal, BT Pedalhalter, BT, late style 27,00 
WL40-10 shaft and gear for siren Sirenen-Antriebswelle + Rad 29,00 
WL40-11 gear only, for siren Sirenen-Antriebsrad, einzeln 10,00 
WL40-4 cover, military siren Abdeckung, Militär-Ausführung 31,00 



 

Juni 2016   45 v. 48 

WL40-9 cover, siren, teardrop style Abdeckung, Tropfenform 65,00 
WL40-5 cover, siren, aluminium Abdeckung, Sirene, Neue Ausführung 65,00 

      

  43. Beiwagen Teile / Sidecar parts   

      
WL41-4 fender sidecar Kotflügel f. Beiwagen 230,00 
11411-35 fenderlight, sidecar Lampe, Kotflügel 165,00 
11604-29 sparewheelcarrier 45" Halter für Ersatzrad 45" 85,00 
11604-36B sparewheelcarrier BT Halter für Ersatzrad Big Twin 85,00 
6175-36 brake plate, Big Twin Bremsankerplatte, Big Twin 59,00 
6231-39 fendertrim Zierstreifen, Kotflügel 60,00 

      

    

  44. Servicar Zubehör   

      
7120-32A rearaxle sprocket servicar Achsritzel, Servicar 125,00 
7238-39 rearbrake rod servicar 1939-50 Bremsgestänge 1939-50 24,00 
7303-32A supporting frame box Hilfsrahmen für Box 230,00 
7306-32 set of leafsprings, cmpt Blattfedern, kpl. set 95,00 
7310-32 frametiebar, cmpt with mountkit Achskit f. Blattfedern 75,00 
7319-42 cushionspring, set of 2 Federnset, Hilfsrahmen 75,00 
7330-42 servicarbody, cmpt. Koffer, kpl. mit Zubehör 1700,00 
7381-39A fenders, set w. brackets Kotflügel-Set m. Haltern 599,00 
7384-39 fendertrims, set Zierstreifen Set 95,00 
7414-42 shockabsorber, black Stoßdämpfer, schwarz 89,00 
WL42-1 front apron, servicar Verkleidung, vorne 130,00 

      

  45. Werkzeuge / Tools   

      
11229-40Z wrench, replica sparkplugs Kerzenschlüssel für Zubehör-Kerzen 15,00 
11551-X tire remove tool, NOS, set of 2 Abziehwerkzeug, Reifen, Original (2) 30,00 
11806-31 wrench, valve cover Schlüssel, Ventilcover 7,00 
11814-35 wrench, rear sleeve/axle nuts Schlüssel, Hinterachse/Sleeve 13,50 
11815-35 wrench, wheel socket screw Schlüssel, Bremstrommelschrauben 10,00 
11819-X tool bag only, WLA/WLC, 1943 Tasche WLA/WLC 1943 10,50 
11819-XL tool roll, large WLA/WLC Werkzeugrolle WLA/WLC Groß 13,00 
11890-29 cutter valve seat clearance NOS Fräser (Ventilsitzfreischnitt) Original 30,00 
12003-X wrench, manifold nuts Schlüssel, Manifold-Muttern 37,00 
12003-U wrench, manifold WLDR/UL Schlüssel,Manifold-Muttern,UL/WLDR 37,00 
12033-39 spokewrench Speichenschlüssel 9,00 
12047-30 wrench, head bolts Werkzeug f. Kopfschrauben 32,00 
12052-32 pistonclip install/removing tool Werkzeug f. Kolbenbolzen-clips 28,00 
12621-26 pilot, valve guide WL Treiber, Ventilführung, WL 15,00 
12621-30 pilot, valve guide BT Treiber, Ventilführung, BT 17,00 
12650-29 wrench, cylinderbasenut Schlüssel, Zylinderfußmuttern 38,00 
12745-41 clutch hub nut tool Schlüssel, Kupplungsnabenmutter 36,00 
WL43-1 holding clutch hub Konterwerkzeug, Kuppl.-Nabe 17,00 
11553-41 tirepump civil, chrome Luftpumpe, Zivil, chrom 105,00 
WL43-21 puller for tappetblocks Auszieher f. Stößelführungen 24,00 
WL43-15 tool for headcone, adj. Nut Einstellwerkzeug, Lenkkopflager 55,00 
WL43-28 gas valve shut off tool Richtwerkzeug, Tank,Benzinhahn 170,00 
WL43-2 7/32 x 32 tap (12-32) 7/32 x 32 Gewindebohrer (12-32) 17,00 
WL43-3 1/4 x 24 tap 1/4 x 24 Gewindebohrer 12,00 
WL43-4 1/4 x 24 cutter 1/4 x 24 Schneideisen 15,00 
WL43-5 1/4 x 32 tap 1/4 x 32 Gewindebohrer 13,50 
WL43-6 1/4 x 40 tap 1/4 x 40 Gewindebohrer 15,50 
WL43-22 1/4 x 40 cutter 1/4 x 40 Schneideisen 15,50 
WL43-23 9/32x32 tap (for tappets) 9/32x32 Gew.-Bohrer (f. Stößel) 23,00 
WL43-7 5/16 x 32 tap 5/16 x 32 Gewindebohrer 15,50 



 

Juni 2016   46 v. 48 

WL43-8 3/8 x 20 tap 3/8 x 20 Gewindebohrer 21,00 
WL43-24 3/8 x 20 cutter 3/8 x 20 Schneideisen 15,50 
WL43-9 7/16 x 16 tap 7/16 x 16 Gewindebohrer 23,00 
WL43-25 7/16 x 16 cutter 7/16 x 16 Schneideisen 15,50 
WL43-26 7/16 x 24 tap 7/16 x 24 Gewindebohrer 23,00 
WL43-31 7/16 x 28 tap 7/16 x 28 Gewindebohrer 23,00 
WL43-29 11/16 x 11 tap (gearbox filler) 11/16 x 11 Gewindebohrer 52,00 
WL43-10 3/4 x 18 tap 3/4 x 18 Gewindebohrer 35,00 
WL43-11 3/4 x 20 cutter 3/4 x 20 Schneideisen 30,00 
WL43-27 7/8 x 24 tap 7/8 x 24 Gewindebohrer 69,00 
WL43-12 7/8 x 24 cutter 7/8 x 24 Schneideisen 45,00 
WL43-30 1" x 24 cutter 1" x 24 Schneideisen 60,00 

      

  46. Bücher / Books   

      
B1 1943 mechanic handbook WLA/XA 1943 Werkstatthandbuch WLA/XA 29,00 
B2 40-50 spareparts WL, civil Ersatzteilbuch WL (Zivil) 19,00 
B3 40-43 spareparts WLA Ersatzteilbuch, WLA  19,00 
B5 techn. manual chassis Werkstattbuch, Fahrwerk 19,00 
B6 techn. manual engine/transmission Werkstattbuch, Motor und Getriebe 19,00 
B13 operation/techn. manual WLC Handbuch WLC 19,00 
B15 riders handbook, WLC Fahrerhandbuch, WLC 11,50 
B7 service manual WL german Betriebsanleitung (Deutsch) 37,00 
B14 1922-1928 spareparts Ersatzteilbuch 1922-1928 13,00 
B19 1928-1932 spareparts Ersatzteilbuch 1928-1932 17,00 
B8 1926-1939 spareparts, all Ersatzteilbuch 1926-1939 38,00 
B9 1936-49 spareparts, BT Ersatzteilbuch 1936-1949 Big-Twins 20,00 
B21 1949-57 spareparts, BT Ersatzteilbuch 1949-57 Big-Twins 30,00 
B10 1958-73 spareparts, servicar Ersatzteilbuch 1958-73 Servicar 28,00 
B20 service manual 1936-48 BT Betriebsanleitung 1936-48 BT 21,00 
B22 owners manual, servicar 1972 Handbuch , Servicar 1972 24,00 
B23 The Linkert book Linkert Vergaser Buch 11,50 
B18 acc. Catalog 1936 Zubehör-Katalog 1936 12,00 
B11 acc. Catalog 1941 Zubehör-Katalog 1941 25,00 
B12 acc. Catalog 1947 Zubehör-Katalog 1947 19,00 
B16 WR race folder WR Racing Flyer 5,00 

      

  47. Schrauben + Muttern / Hardware   

      
05 screw, 4-36 x 1/4 Schraube 0,50 
010 screw, 6-32 UNC x 1/4  Schraube 0,50 
011 screw, 6-32 UNC x 3/8  Schraube 0,50 
013 screw, 6-32 UNC x 7/8  Schraube 0,50 
016 screw, 6-32 UNC x 3/8 Schraube 0,50 
018 screw, 8-32 UNC x 1/4 Schraube 0,50 
020 screw, 8-32 UNC x 1/4 Schraube 0,50 
020VA screw, 8-32 UNC x 1/4stainless Schraube, Edelstahl, Inbus 0,50 
021 screw, 8-32 UNC x 3/8 Schraube 0,50 
024 screw, 8-32 UNC x 3/4 Schraube 0,50 
026Z screw, 8-32 UNC x 1 Schraube 0,70 
027 screw, 8-32 UNC x 5/8 Schraube 0,70 
030 screw, 10-24 UNC x 3/8 Schraube 0,50 
030P screw, 10-24 UNC x 3/8,park Schraube, brüniert 0,90 
031 screw, 10-24 UNC x 1/2 Schraube 0,90 
031C screw, 10-24 UNC x 1/2 chrome Schraube, Chrom 1,00 
032 screw, 10-24 UNC x 5/8 Schraube 0,50 
032C screw, 10-24 UNC x 5/8 chrome Schraube, chrom 0,90 
032VA screw, 10-24 UNC x 5/8 stainless Schraube, Edelstahl, Inbus 0,90 
033 screw, 10-24 UNC x 3/4 Schraube 0,70 
033P screw, 10-24 UNC x 3/4 park Schraube, brüniert 0,70 
034 screw, 10-32 UNF x 1/4 Schraube 0,70 



 

Juni 2016   47 v. 48 

034N screw, 10-32 UNF x 1/4 NOS Schraube, Original NOS 1,00 
035 screw, 10-32 UNF x 3/8 Schraube 0,80 
035C screw, 10-32 UNF x 3/8 chrome Schraube, Chrom 1,00 
036 screw, 10-32 UNF x 1/2 cad Schraube cadmiert 0,70 
036Z screw, 10-32 UNF x 1/2 zinc Schraube verzinkt 0,50 
037 screw, 10-32 UNF x 5/8  Schraube 1,00 
037P screw, 10-32 UNF x 5/8 park Schraube, brüniert 1,00 
037C screw, 10-32 UNF x 5/8 chrome Schraube, Chrom 1,00 
037VA screw, 10-32 UNF x 5/8 stainless Schraube, Edelstahl, Inbus 0,80 
038 screw, 10-32 UNF x 3/4  Schraube 0,90 
042 screw, 12-24 UNC x 1/2 Schraube 0,90 
047 screw, 12-24 UNC x 13/16 Schraube 1,50 
047P screw gearbox sidecover,park Schraube, Seitendeckel,brüniert 1,80 
047C screw 12-24 UNC x 13/16, chr. Schraube, Chrom 1,80 
048 screw, 12-24 UNC x 3/8 Schraube 1,00 
048P screw, inspection-cover, park Schraube,Inspektionsdeckel,brüniert 1,00 
048C screw, 12-24 UNC x 3/8 chrome Schraube, Chrom 1,50 
050 screw, 1/4-24 UNS x 7/16 park Schraube, brüniert 1,20 
050cad screw, 1/4-24 UNS x 7/16 cadm Schraube, cadmiert 1,20 
050C screw, 1/4-24 UNS x 7/16 chrome Schraube, Chrom 1,00 
051 screw, 1/4-24 UNS x 1/2 park Schraube, brüniert 1,90 
051cad screw, 1/4-24 UNS x 1/2 cad Schraube, cadmiert 1,90 
052 screw, 1/4-24 UNS x 5/8 park Schraube, brüniert 1,90 
052cad screw, 1/4-24 UNS x 5/8 cad Schraube, cadmiert 2,20 
053 screw, 1/4-24 UNS x 3/4 park Schraube, brüniert 2,20 
053cad screw, 1/4-24 UNS x 3/4 cad Schraube, cadmiert 2,20 
056N screw, 1/4-24 UNS x 1 1/8spec. Schraube, Spezial,brüniert NOS 2,50 
056 screw, 1/4-24 UNS x 1 1/8spec. Schraube, Spezial,Zink 1,20 
056C screw, 1/4-24 UNS x 1 1/8spec. Schraube, Spezial,Chrom 1,60 
056P screw, 1/4-24 UNS x 1 1/8spec. Schraube, Spezial,Brüniert 1,50 
056B screw, 1/4-24 UNS x 1 1/8spec. Schraube, Spezial,Inbus Chrom 1,70 
057 screw, 1/4-24 UNS x 13/16spec Schraube, Spezial,Zink 1,40 
057P screw, 1/4-24 UNS x 13/16spec Schraube, Spezial,Brüniert 1,40 
057C screw, 1/4-24 UNS x 13/16spec Schraube, Spezial,Chrom 1,60 
057B screw, 1/4-24 UNS x 13/16spec Schraube, Spezial,Inbus Chrom 2,00 
058 screw, 5/16-18 UNC x 13/16 Schraube 1,70 
061 bolt, 5/16-24 UNF x 1/2 Schraube 0,90 
061N bolt, 5/16-24 UNF x 1/2 NOS Schraube, Original NOS 1,50 
064 bolt, 5/16-24 UNF x 3/4 Schraube 1,00 
066 bolt, 5/16-24 UNF x 1 Schraube 1,00 
068 bolt, 5/16-24 UNF x 1-13/16 Schraube 1,00 
068N bolt, 5/16-24 UNF x 1-13/16 NOS Schraube, Original NOS 2,00 
074 bolt, 3/8-24 UNF x 3/4 Schraube 1,00 
075 bolt, 3/8-24 UNF x 1-3/8 NOS Schraube, Original NOS 1,20 
0101 nut, 4-32 UNC Mutter 0,50 
0103 nut, 8-32 UNC Mutter 0,50 
0104 nut, 10-24 UNC Mutter 0,30 
0105 nut, 10-32 UNF Mutter 0,50 
0106 nut, 12-24 UNC Mutter 0,70 
0108 nut, 1/4 - 24 UNS Mutter 1,20 
0108P nut, 1/4 - 24 UNS park Mutter, brüniert 0,80 
0108C nut, 1/4 - 24 UNS, chrome Mutter, Chrom 1,20 
0109 nut, 1/4 - 24 UNS,  Mutter,  1,50 
0109P nut, 1/4 - 24 UNS, park Mutter, brüniert 1,50 
0109C nut, 1/4 - 24 UNS, chrome Mutter, Chrom 1,80 
0111 nut, 5/16 - 18UNC Mutter 0,50 
0111P nut, 5/16 - 18UNC, park Mutter, brüniert 0,90 
0111S nut, 5/16 - 18UNC, lock Mutter, Selbstsichermd 0,80 
0111VA nut, 5/16 - 18UNC, stainless Mutter, Edelstahl 0,80 
0117 nut, 5/16 - 24 UNF Mutter 0,50 
0117P nut, 5/16 - 24 UNF park Mutter, brüniert 0,80 
0117C nut, 5/16 - 24 UNF, chrome Mutter, Chrom 1,20 
0117HC nut, 5/16 - 24 UNF, acorn, chr Hutmutter, Chrom 1,95 
0117VA nut, 5/16 - 24 UNF, stainless Mutter, Edelstahl 0,80 
0123 nut, 3/8 - 24 UNF Mutter 1,80 



 

Juni 2016   48 v. 48 

0123P nut, cilinderbase park Mutter, Zylinderfuß brüniert 1,90 
0123C nut, 3/8 - 24 UNF, chrome Mutter, Chrom 2,50 
0123HC nut, 3/8 - 24 UNF, acorn Hutmutter, Chrom 2,50 
0127 nut, 3/8 - 24 UNF Mutter 0,50 
0127cad nut, 3/8 - 24 UNF cad Mutter, cadmiert 0,80 
0127P nut, 3/8 - 24 UNF Mutter 0,80 
0127C nut, 3/8 - 24 UNF chrome Mutter, Chrom 1,00 
0127HC nut, 3/8 - 24 UNF acorn, chrome Hutmutter, Chrom 1,80 
0127VA nut, 3/8 - 24 UNF, stainless Mutter, Edelstahl 0,80 
0128 nut, 3/8 - 24 UNF, castle Kronenmutter, cadmiert 2,00 
0128P nut, 3/8 - 24 UNF, castle, park Kronenmutter, brüniert 2,00 
0128C nut, 3/8 - 24 UNF,castle,chrome Kronenmutter, verchromt 3,50 
0129cad nut, 3/8 - 24 UNF cad Mutter, cadmiert 1,50 
0129P nut, 3/8 - 24 UNF park Mutter, brüniert 1,50 
0133 nut, 7/16 - 20 UNF Mutter 0,50 
0133P nut, 7/16 - 20 UNF, park Mutter, brüniert 1,40 
0134 nut, 7/16 - 20 UNF, special Mutter 1,80 
0142 nut, 5/8 - 24 UNF Mutter 2,50 
0224 washer, plain U-Scheibe 0,50 
0230 washer, plain U-Scheibe 0,70 
0231 washer, plain U-Scheibe 1,50 
0231C washer, plain, chrome U-Scheibe, chrom 1,80 
0340 greasefitting, alemite, flat style Schmiernippel, old style, flach 4,00 
0344 greasefitting, straight Schmiernippel, gerade 1,50 
0345 greasefitting, 60° angle Schmiernippel, 60° abgewinkelt 2,00 
0347 greasefitting, 90° angle Schmiernippel, 90° abgewinkelt 2,00 

 

 


